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Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 r. 

I. WSTĘP 

Obowiązek opracowania raportu o stanie gminy powstał w obecnej kadencji funkcjonowania 

organów gminy (rady gminy i wójta). Wprowadzony został przepisami ustawy z dnia 

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów politycznych 

(Dz. U. poz. 130). 

Zgodnie z postanowieniami nowych przepisów ustawowych, wójt co roku do dnia 31 maja 

przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport ten podsumowuje działalność wójta, 

w tym gminnych jednostek organizacyjnych (urzędu gminy, szkół, przedszkola, ośrodka 

pomocy społecznej, zakładu gospodarki komunalnej, domu kultury i biblioteki), w roku 

poprzednim. W szczególności dotyczy to realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady 

gminy i budżetu sołeckiego. 

Raport rozpatrywany jest przez radę gminy na sesji, na której podejmowana jest uchwała 

w sprawie udzielenie lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest 

w pierwszej kolejności. Nad raportem podczas sesji przeprowadza się debatę. W debacie, 

oprócz radnych, mogą wziąć udział także mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby 

zabrać głos w debacie składa do Przewodniczącej Rady Gminy Sośno pisemne zgłoszenie, 

poparte podpisami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu 

poprzedzającym sesję rady.  

Po zakończeniu debaty nad raportem rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

wójtowi wotum zaufania. Uchwałę taką rada gminy podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania 

jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy 

może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta. 

W raporcie o stanie Gminy Sośno w 2019 r. przedstawiono, oprócz krótkiej charakterystyki 

gminy, informacje finansowe oraz informacje o stanie mienia komunalnego. W dalszej części 

przedstawiono informacje o realizacji wszelkich programów, polityk i strategii gminnych. 

Następnie poinformowano o realizacji uchwał rady gminy oraz o współpracy gminy z innymi 

społecznościami samorządowymi. Raport zawiera także informacje o pozyskanych środkach 

finansowych na zadania inwestycyjne. W ostatniej części, analitycznej, opisano pokrótce efekty 

działań samorządu gminy w roku 2019.  
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II. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Sośno leży w północno – zachodniej 

części województwa kujawsko–

pomorskiego, w powiecie sępoleńskim 

(wschodnia części Krajny) i liczy sobie 

5 049 mieszkańców (meldunek stały 

i czasowy na dzień 31.12.2019 r.). Graniczy 

z gminami Sępólno Krajeńskie, Więcbork, 

Mrocza, Sicienko, Koronowo i Gostycyn. 

Ogólny obszar gminy wynosi 16 264 ha, 

co stanowi 20,56% powierzchni powiatu 

i 0,90% powierzchni województwa. 

Powierzchnia geodezyjna użytków rolnych 

gminy wynosi 12 314 ha, nieużytków 

472 ha, lasów 2.824 ha, gruntów 

zabudowanych i zurbanizowanych 478 ha, 

gruntów pod wodami 108 ha, użytków 

ekologicznych 64 ha, różnych 4 ha. Teren 

Gminy podzielony jest na 20 sołectw 

(22 wsie, 1 osada). Pod względem wielkości 

powierzchni gmina Sośno na tle ogólnej ilości 144 gmin w województwie kujawsko – 

pomorskim zajmuje 33 miejsce. W grupie gmin wiejskich (93 gminy) gmina Sośno obszarem 

swoim plasuje się na 18 miejscu.  

Podstawową dziedziną gospodarki gminy 

jest rolnictwo. Produkcję rolną prowadzi 

ok. 650 gospodarstw rolnych o średniej 

wielkości 19,23 ha. W Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej zarejestrowano 170 

podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą, głównie budowlaną (60) 

i handlową (38). 

Infrastruktura techniczna jest dość dobrze 

rozwinięta. Gmina jest stelefonizowana, 

praktycznie nie ma problemów 

z dostępem do Internetu 

szerokopasmowego. Do wszystkich wsi 

prowadzą drogi utwardzone 

o nawierzchni bitumicznej. Również we 

wszystkich wsiach znajduje się sieć 

wodociągowa, natomiast 56% 

gospodarstw domowych podłączono do 

komunalnego systemu kanalizacji 

Rysunek 1 Podział gminy Sośno na sołectwa 

Rysunek 2 Gmina Sośno w powiecie sępoleńskim 
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sanitarnej. Pozostałe gospodarstwa wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Powierzchnia użytków rolnych w gminie wynosi 12 314 ha, co stanowi 75,34% powierzchni 

ogólnej gminy. Grunty orne zajmują powierzchnię 10 589 ha, łąki i pastwiska 1 303 ha, sady 

21 ha, grunty rolne zabudowane 178 ha, grunty pod stawami, rowami i grunty zadrzewione 

223 ha. 

Elementem sieci hydrograficznej gminy są rzeki Sępolenka (Sępolna) i Krówka wpadające do 

Brdy oraz rzeka Orla dopływ Noteci. W północno wschodniej części gminy, w Dziednie, 

znajduje się bezodpływowe jezioro o pow. 65 ha. Przez teren gminy Sośno biegnie dział wodny 

I - rzędu oddzielający dorzecza Wisły i Odry. W dorzeczu Odry położona jest zachodnia część 

gminy. W dorzeczu Wisły leży jej wschodnia część. Główną rzeką w dorzeczu Odry jest Orla, 

a w dorzeczu Wisły – Sępolna, która stanowi jednocześnie północną granicę Gminy Sośno. 

Południowo wschodnia część gminy, w dorzeczu Wisły, odwadniana jest przez mniejsze cieki 

wpadające do rynny jezior Byszewskich (rzeka Krówka i Pytlica). Jezioro Dziedno powstało 

w dnie wytopiska polodowcowego (jezioro morenowe) i charakteryzuje się płytkim i owalnym 

kształtem o mało urozmaiconej linii brzegowej. 

Zasoby eksploatacyjne wód podziemnych na terenie gminy Sośno oceniane są odpowiednio 

dla: 

 utworów czwartorzędowych – 143 m3/h, 

 utworów trzeciorzędowych – 63 m3/h. 

Na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę oraz działalności 

gospodarczych korzysta się głównie z wód zalegających w utworach poziomu 

czwartorzędowego, a w mniejszym stopniu z wód występujących w poziomach starszych. 

Wody podziemne z poziomu czwartorzędowego charakteryzują się zwiększoną zawartością 

żelaza i manganu. Ponadnormatywne ilości tych związków usuwa się w systemie odżelaziania 

zamkniętego do wartości odpowiadających normom. Woda dostarczana jest do poszczególnych 

miejscowości siecią wodociągową z ujęć głębinowych posiadających stacje uzdatniania wody 

w Sitnie, Rogalinie oraz w Przepałkowie. 

Obszar gminy jest ciekawy ze względu na walory przyrodnicze i krajobrazowe. Są tutaj tereny 

prawnie chronione, do których należą rezerwat leśny (jarząb brekinia) o pow. 4,75 ha 

w Wąwelnie, Krajeński Park Krajobrazowy z piękną doliną rzeki Sępolenki (454 ha), obszar 

chronionego krajobrazu tzw. Ozy Wielowickie w Wielowiczku (1120,54 ha), moreny czołowe 

w Toninie, Toninku, Ostrówku i Sitnie, 13 pomników przyrody (drzewa), 18 użytków 

ekologicznych oraz parki dworskie w Rogalinie, Wąwelnie i Przepałkowie. Środowisko 

przyrodnicze gminy posiada znikome ilości zanieczyszczeń. Większe skupiska lasów znajdują 

się w okolicach Szynwałdu, Toninka, Wąwelna, Sitna, Skoraczewa i Dębin, przeważnie 

o drzewostanie mieszanym z udziałem drzew iglastych tj. sosny i świerku oraz drzew 

liściastych: olchy, brzozy, dęba i buka. Niestety nawałnica burzowa z sierpnia 2017 r. mocno 

nadwyrężyła zarówno kondycję lasów jak i poszczególnych drzew parkowych. W 2019 r. 

trwały jeszcze prace porządkowe w lasach i parkach związane z likwidacją skutków nawałnicy. 

W północno zachodniej części gminy znajduje się duży kompleks łąk – „Łąki Mazurskie” 

o powierzchni 100 ha. Jest to siedlisko żurawi oraz dzikiej zwierzyny. 
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Do dóbr kultury należy zaliczyć m.in. barokowy kościół z XVIII w. w Wąwelnie, kościół 

konstrukcji szachulcowej w Wielowiczu z poł. XVIII w., kościoły neogotyckie z XIX w. 

w Sitnie i Sośnie oraz zespoły dworsko – pałacowe w Wąwelnie, Rogalinie i Przepałkowie. 

Na terenie gminy Sośno funkcjonują 3 szkoły podstawowe, w Przepałkowie, Sośnie i Wąwelnie 

oraz jedno przedszkole samorządowe w Sośnie. Oddziały przedszkolne funkcjonują również 

przy szkołach w Przepałkowie i Wąwelnie. Działalność kulturalną prowadzi Gminny Dom 

Kultury z wieloma kołami zainteresowań – m.in. bardzo silną sekcją modelarstwa lotniczego 

oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie z filiami w Wielowiczu i Wąwelnie. Opiekę 

zdrowotną zapewniają ośrodki zdrowia w Sośnie i Wąwelnie wraz z punktem aptecznym 

w Sośnie. 

W Sośnie znajduje się siedziba ogólnopolskiego stowarzyszenia – Chrześcijańska Szkoła pod 

Żaglami. Koła Gospodyń Wiejskich realizują działania z zakresu estetyki wsi, kultywowania 

tradycji wiejskich, promowania zdrowego trybu życia a w szczególności aktywizowania 

społeczności lokalnej poprzez kreowanie różnego rodzaju inicjatyw. W gminie Sośno działa 

9 jednostek OSP, z czego OSP Sośno włączono do krajowego systemu ratowniczo – 

gaśniczego. 

Mieszkańcy gminy poszukują wszelkich sposobów rozwiązywania problemów lokalnych 

w gminie, a tym samym próbują wpływać na jej rozwój. Gmina dzięki opracowanym 

programom rozwoju pozyskuje dodatkowe środki finansowe. W latach 1998 – 2000 gmina 

otrzymała bezpłatną pomoc od Amerykańskiej Agencji Rozwoju Międzynarodowego (USAID) 

w zarządzaniu strategicznym, konstruowaniu budżetu zadaniowego, stymulowaniu rozwoju 

gospodarczego. Bardzo ważny był przy tym udział społeczności lokalnej w podejmowaniu 

decyzji dotyczących gminy. Dzięki nieodpłatnej pomocy konsultantów opracowano w gminie 

strategię jej rozwoju, wieloletni plan inwestycyjny oraz budżet zadaniowy.  

Od połowy lat 90 – tych XX w. można zauważyć znaczący rozwój gminy. Stale zwiększa się 

ilość przedsiębiorców prowadzących własną działalność gospodarczą. Następuje rozwój 

inwestycyjny w gospodarstwach rolnych. Wybudowano dwie hale sportowe przy szkołach, 

rozbudowano i wyremontowano szkoły w Wąwelnie, Sośnie i Przepałkowie. Rozbudowano 

sieć wodociągów komunalnych, zbudowano gminną oczyszczalnię ścieków wraz z systemem 

kanalizacji sanitarnej. Stworzono funkcjonujący system selektywnej zbiórki odpadów stałych 

oraz system likwidacji ścieków komunalnych. W Wąwelnie i w Sośnie przebudowano układ 

skrzyżowań ulic w centrum wsi. Ułożono tam nową nawierzchnię bitumiczną oraz 

wybudowano nowe chodniki. Stale modernizuje się, oraz buduje nowe chodniki w pozostałych 

miejscowościach. Modernizuje się także drogi transportu rolniczego wydzielając na ten cel 

pieniądze z funduszu sołeckiego. Powstają nowe place zabaw dla najmłodszych oraz remontuje 

się świetlice wiejskie dla mieszkańców. W latach 2018 – 2019 przebudowano w gminie blisko 

20 km dróg powiatowych i 3,7 km dróg gminnych w standardzie bitumicznym (zniszczonych 

odcinków dróg podczas nawałnicy burzowej w 2017 r.).  



Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 r. 

III. INFORMACJE FINANSOWE 

1.  WYKONANIE BUDŻETU GMINY SOŚNO. STAN FINANSÓW 

W 2019 roku Gmina Sośno uzyskała dochody w wysokości 28 660 490,29 zł wartość 

poniesionych wydatków to kwota 29 393 295,94 zł. Budżet zamknął się deficytem na poziomie 

732 805,65 zł, który został sfinansowany przychodami z tytułu:  

 z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 1 750 000,00 zł; 

Dochody w kwocie 28 660 490,29 zł, z czego 2 808 719,35 zł to dochody majątkowe, 

co stanowiło 9,80% dochodów ogółem, w tym: 

 dochody ze sprzedaży majątku 199 286,20 zł  

 środki z budżetu Unii Europejskiej 2 721 382,03 zł  

Udział poszczególnych składników struktury dochodów przedstawia się następująco :  

 subwencja ogólna 10 180 008,00 zł. tj. 35,52% ogółu dochodów  

 dotacje oraz środki przeznaczone na cele bieżące i inwestycje 12 683 517,56 zł, 

tj. 44,25% ogółu dochodów 

 dochody własne 5 796 964,73 zł, tj. 20,23% ogółu dochodów 

Rysunek 3 Struktura dochodów budżetu w 2019 r. 

 

Analizując rok 2019 dominującym elementem dochodów gminy jest wysoki udział środków 

zewnętrznych czyli subwencji i dotacji, który kształtował się na poziomie 79,77% ogółu 

dochodów  

W strukturze dochodów własnych najwyższy poziom dochodów osiągnięto z następujących 

tytułów: 

 udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 1 855 596,00 zł, tj. 6,47% 

dochodów ogółem, 

 podatku rolnego 1 287 908,58 zł, tj. 4,49% dochodów ogółem, 

 podatku od nieruchomości 827 941,14 zł, tj. 2,89% dochodów ogółem. 

Wydatki Gminy Sośno poniesione w roku 2019 to kwota 29 393 295,94 zł w tym:  

 wydatki bieżące to kwota 24 532 075,72 zł, co stanowi 83,46% wykonania wydatków 

ogółem,  

35,52%

44,25%

20,23%

1 subwencja ogólna  10 180 008,00

2 dotacje, srodki na cele bieżace i
inwestycje  12 683 517,56

3 dochody własne  5 796 964,73
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 wydatki majątkowe to kwota 4 861 220,22 zł, co stanowi 16,54% wykonania wydatków 

ogółem.  

Rysunek 4 Struktura wydatków budżetu poniesionych w 2019 r. 

 

Struktura wydatków poniesionych w 2019 roku przedstawia się następująco:  

1. Wydatki bieżące za rok 2019 to kwota 24 532 075,72 zł w tym: 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczone jednostek budżetowych to 8 722 435,36 zł 

co stanowi 35,56% ogólnych wydatków bieżących, 

 wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych to kwota 

5 368 390,06 zł, co stanowi 21,88% ogółu wydatków bieżących, 

 dotacje na zadania bieżące 1 565 961,61 zł, co stanowi 6,38 % ogółu wydatków 

bieżących  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 590 970,38 zł, co stanowi 35,02% ogółu 

wydatków bieżących, 

 wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 97 164,27 zł, co stanowi 

0,4% ogółu wydatków bieżących, 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków unijnych to kwota 

187 154,04 zł, co stanowi 0,76% ogółu wydatków bieżących;  

83,46%

16,54%

1 wydatki  bieżace  24 532 075,72

2 wydatki  majatkowe 4 861 220,22
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Rysunek 5 Struktura wydatków poniesionych w 2019 r. 

 

2. Wydatki majątkowe za rok 2019 to kwota 4 861 220,22 zł, w tym: 

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 861 220,22 zł, 

z czego na programy finansowane z udziałem środków Unijnych 4 396 924,47 zł 

Zadłużenie Gminy Sośno na dzień 31.12.2019r wynosi 4 926 475,92 zł co stanowi 17,19% 

w relacji do wykonanych dochodów ogółem. 

Poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi zadłużenia za 2019 r. wynosi 1 455 371,39 zł. 

2.  WYKONANIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH 

Do najważniejszych inwestycji w roku 2019 należały:  

 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wąwelnie 

W 2019 r. Gmina Sośno zrealizowała projekt związany z przebudową i rozbudową oczyszczalni 

ścieków w Wąwelnie. Istniejąca oczyszczalnia ścieków została wybudowana i uruchomiona 

w 2000 roku jako oczyszczalnia mechaniczno–biologiczna, przystosowana do przyjmowania 

ścieków ze zbiorników bezodpływowych dowożonych taborem asenizacyjnym. Część 

urządzeń była wyeksploatowana – wymagała remontów lub wymiany. Automatyka 

i sterowanie procesu nie działało prawidłowo. Największe problemy występowały 

z prawidłowym sterowaniem dostawą tlenu, często ulegał awarii również zgarniacz 

mechaniczny osadu w osadniku wtórnym. Występujące trudności eksploatacyjne związane 

ze zużyciem urządzeń, brakiem prawidłowego sterowania powodowały, iż okresowo 

występowały trudności z uzyskaniem wymaganej efektywności oczyszczania. Istniejący układ 

technologiczny nie zapewniał prawidłowego jej funkcjonowania. Realizacja zaprojektowanego 

zakresu zmian i regulacji pozwala na eksploatację istniejącego obiektu z wymaganą prawem 

efektywnością. Zrealizowane rozwiązania są zgodne z obowiązującymi standardami i normami 

budowlanymi i technologicznymi. Zapewniają one utrzymanie właściwych parametrów 

technicznych i środowiskowych infrastruktury przy zoptymalizowanym koszcie inwestycji 

(dzięki zastosowaniu rozwiązań standardowych, a nie tańszych). Przyjęte rozwiązania 

techniczne pozwalają na osiągnięcie planowanych rezultatów projektu, a także zwiększają 

okres użytkowania infrastruktury komunalnej, zmniejszają ryzyko wystąpienia awarii, 

35,56%

21,88%
6,38%

35,02%

0,40%0,76%

1 wynagrodzenia i pochodne od
wynagrodzeń  8 722 435,36

2 zadania statutowe 5 368 390,06

3 dotacje na zadania bieżace  1 565
961,61

4 świadczenia  na rzecz osób fizycznych
8 590 970,38

5 wydatki  na obsługe  długu  97 164,27

6 wydatki na programy z udziałem
środkow unijnych  187 154,04
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poprawiają bezpieczeństwo użytkowników, ograniczają ingerencję w środowisko przyrodnicze 

na etapie realizacji projektu jak i ich eksploatacji. 

  Budowa chodnika – wieś Roztoki  

W ramach realizacji zadania powstało 171 m.b. chodnika w miejscowości Roztoki 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Olszewka 

Przebudowa polegała na utwardzeniu nawierzchni jezdni drogi i nadaniu jej wymaganych 

parametrów technicznych, połączone z zapewnieniem drodze pożądanej nośności oraz 

wykonaniu robót temu towarzyszących. Powyższa przebudowa zrealizowana została 

na odcinku o długości 0,108 km. 

 Budowa garażu blaszanego dla jednostki OSP Sitno 

W ramach zadania inwestycyjnego wybudowany został garaż blaszany na samochód 

dla jednostki OSP Sitno.  

 Dobudowa dwóch punktów świetlnych w miejscowości Sośno  

Dobudowano dwa punkty świetlne w Sośnie na al. Jana Pawła II (za wiaduktem). 

 Dobudowa punktu świetlnego w miejscowości Wielowicz  

Dobudowano punkt świetlny w Wielowiczu (przy świetlicy wiejskiej). 

 Budowa wiaty rekreacyjnej na placu zabaw 

Wybudowano wiatę o konstrukcji drewnianej na terenie sportowo – rekreacyjnym 

w miejscowości Skoraczewo. Wzniesiony obiekt służyć będzie jako miejsce spotkań 

integracyjnych mieszkańców wsi.  

 Budowa parkingu, utwardzeń oraz ogrodzenia przy zapleczu socjalno-

gospodarczym, przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Dziednie  

W ramach zadania wykonano ogrodzenie, utwardzenie parkingu i terenu wokół zaplecza 

socjalno-gospodarczego przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Dziednie.  

 Wyposażenie Gminnego Domu Kultury w Sośnie  

W ramach realizacji przedsięwzięcia dla Gminnego Domu Kultury w Sośnie zakupione zostało 

m.in. nagłośnienie, mikrofony, oświetlenie sceny, aparat fotograficzny, wyposażenie sceny, 

gabloty i ścianki ekspozycyjne, sprzęt kuchenny (m.in. piec konwekcyjno–parowy, 

samoobsługowy ekspres przelewowy do kawy), sprzęt czyszczący (szorowarka 

z odkurzaczem). 

Wykaz zadań inwestycyjnych – majątkowych zrealizowanych w 2019 r. stanowi załącznik nr 1 

do raportu. 

3.  WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

Wieloletnia prognoza finansowa jest dokumentem stymulującym politykę finansową jednostki 

samorządu terytorialnego. Jest prognozą kroczącą uzupełnianą na kolejny rok budżetowy. 

Wieloletnia prognoza finansowa realistycznie określa wskaźniki dla każdego roku objętego 

prognozą: 

 dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu, w tym obsługę długu, gwarancje 

i poręczenia, 

 dochody majątkowe, w tym dochody z sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe 

budżetu,  
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 wynik budżetu, 

 przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

 przychody i rozchody budżetu gminy, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia, 

 kwotę długu gminy, w tym relację, obliczoną w sposób wskazany w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych (u.f.p.), oraz sposób sfinansowania spłaty długu, 

 objaśnienia przyjętych wartości. 

Tabela 1 Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sośno za 2019 rok 

Lp.   Wyszczególnienie 
Plan  

na 2019 r 

Wykonanie  

za 2019 r 

% wykonania 

za 2019 r 

I   Dochody 28 721 885,85  28 660 490,29  99,79 

a   Bieżące 25 816 803,85  25 851 770,94  100,14 

b   Majątkowe  2 905 082,00  2 808 719,35  96,68 

  w tym sprzedaż majątku 28 594,00  199 286,20  696,95 

II   Wydatki 30 471 885,85  29 393 295,94  96,46 

a  Bieżące 25 338 455,97   24 532 075,72  96,82 

  

w
 t

y
m

 

obsługa długu 105 000,00  97 164,27  92,54 

  gwarancje i poręczenia  -   -  0,00 

  

wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
8 971 376,23   8 722 435,36  97,23 

  

wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
5 792198,36 5 368 390,36  92,68 

  

przedsięwzięcia (wydatki bieżące 

objęte limitem art. 266 ust. 4 u. f. p) 
 840,90    0,00 

b   Majątkowe 5 133 429,88  4 861 220,22  94,70 

  
w tym 

przedsięwzięcia (wydatki majątkowe 

objęte limitem art. 266 ust. 4 u. f. p) 
204 147,77  24 438,87 11,97 

III   Przychody 2 266 831,00  2 705 008,04  119,33 

a  zaciągany dług 1 750 000,00 1 750 000,00 100,00 

  

w
 t

y
m

 Pożyczki 0,00  0,00 0,00 

  Kredyty 1 750 000,00  1 750 000,00 100,00 

  emisja obligacji  -   -  - 

b   spłata udzielonych pożyczek  -   -  - 

c   
nadwyżka budżetowa z lat 

poprzednich 
 -   -  - 

d   wolne środki  516 831,00   955 008,04  184,78 

IV   Rozchody  516 831,00  516 831,00 100,00 

a  spłata długu  516 831,00  516 831,00  100,00 

  

w
 t

y
m

 Pożyczki 354 196,00 354 196,00  100,00 

  Kredyty 162 635,00  162 635,00  100,00 

  wykup obligacji  -   -  0,00 

b   pożyczki do udzielenia  -   -  0,00 

c   przelewy na rachunki lokat  -   -  0,00 
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V   Wynik budżetu -1 750,000,00  -732 805,65  41,87 

Va   Finansowanie deficytu 1 750 000,00  732 805,65 41,87 

    Pożyczki 0,00  0,00 0,00 

    Kredyty 1 750 000,00  732805,65 41,87 

    emisja obligacji  -   -  0,00 

    spłata udzielonych pożyczek  -   -  0,00 

    
nadwyżka budżetowa z lat 

poprzednich 
 -   -  0,00 

    wolne środki - -  0,00 

Vb   Przeznaczenie nadwyżki  -   -  0,00 

    spłata zaciągniętego długu  -   -  0,00 

    udzielenie pożyczek  -   -  0,00 

VI   Dług/Prognoza kwoty długu 4 926 475,92  4 926 475,92  100,00 

Budżet Gminy Sośno na dzień 31.12.2019 r. zamknął się deficytem w kwocie 732 805,65 zł.  

Deficyt został sfinansowany przychodami z tytułu: 

 zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 732 805,65 zł. 

Przychody budżetu w roku 2019 to kwota 2 705 008,04 zł i stanowią: 

 kredyty na rynku krajowym w kwocie 1 750 000,00 zł; 

 zaangażowane wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 u.f.p. wynoszą 

955 008,04 zł. 

Rozchody budżetu za 2019 rok to kwota 516 831,00 zł, która dotyczy spłaty kredytów 

i pożyczek wcześniej zaciągniętych. Spłaty pożyczek i kredytów dokonuje się z wolnych 

środków. 

Kwota długu na koniec 2019 roku wynosiła 4 926 475,92 zł, po uwzględnieniu planowanych 

kredytów i pożyczek zaciągniętych w roku 2019 w kwocie 1 750 000,00 zł, oraz spłaty 

zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek w kwocie 516 831,00 zł. Spłatę kredytów 

zaplanowano na lata 2019 - 2029. 

Gmina spełnia wymogi w zakresie relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

w art. 242 u.f.p. Spełnia również wskaźnik spłaty z art. 243 u.f.p. po uwzględnieniu art.244 tej 

ustawy (bez włączeń oraz po uwzględnieniu włączeń) obliczony z wykonaniem roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy.  

4.  REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO  

Jedną z możliwych form realizacji zadań własnych gminy są zadania realizowane z funduszu 

sołeckiego. Fundusz ten jest ważnym elementem wdrażania i finansowania rozwoju wsi. Rada 

Gminy Sośno od początku funkcjonowania ustawy o funduszu sołeckim (od 2010 roku) 

zdecydowała, że nasza gmina będzie finansować zadania w ramach środków funduszu 

sołeckiego, który niewątpliwie odgrywa pozytywną rolę w ożywieniu naszych środowisk 

wiejskich. 
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W porównaniu do roku ubiegłego, w 2019 roku nastąpił skokowy wzrost funduszu sołeckiego 

z 369.678,58 zł. na 623.524,00 zł. Z zaplanowanej w 2019 roku kwoty sołectwa wydatkowały 

środki finansowe w wysokości 610.999,65 zł. Ta wyjątkowa sytuacja spowodowana była 

wzrostem dochodów w 2017 roku w wyniku pomocy finansowej, jaką gmina otrzymała po 

nawałnicy. 

Niewątpliwie przyznany na 2019 rok fundusz sołecki umożliwił poszczególnym sołectwom 

zrealizowanie najważniejszych dla mieszkańców spraw lokalnych. Mieszkańcy podjęli decyzje 

na co mają zostać wykorzystane pieniądze, których ilość uzależniona była od dochodów 

bieżących naszej gminy. 

Nadmienić warto, iż dzięki tym środkom finansowym w 2019 roku wiele sołectw znaczną część 

przeznaczyło na remonty dróg gminnych. W sumie na remonty dróg w ubiegłym roku sołectwa 

wydatkowały ponad 400 tys. zł. Sołectwa w szczególności modernizowały drogi gruntowe 

poprzez budowanie nawierzchni gruzobetonem lub innym kruszywem. W tym celu Gmina 

Sośno centralnie dokonała zamówienia publicznego na wykonanie tego zadania. Dodatkowo 

wsie zaopatrywały się w kruszywo (gruzobeton, kamień wapienny, żwir), by we własnym 

zakresie dokonać drobnych remontów dróg, czy też modernizacji wyznaczonych odcinków 

dróg w sołectwach.  

W 2019 roku przebudowano wewnętrzną drogę gminną w Olszewce. W sołectwie Roztoki 

zakończono budowę chodnika, zaś w Sitnie i w Wąwelnie zamontowano lampy solarne w celu 

oświetlenia dróg i boiska wielofunkcyjnego. Ponadto sołectwa zainwestowały pieniądze w sale 

wiejskie poprzez wykonanie w nich remontów oraz zakupienie niezbędnego wyposażenia. Na 

potrzeby sołectwa Mierucin i Sitno zakupiono namioty, które wykorzystywane będą podczas 

festynów i różnego rodzaju imprez o charakterze integracyjnym dla mieszkańców tych wsi. 

Bardzo ważnym zadaniem w gospodarowaniu sprawami wiejskimi jest także kształtowanie 

wizerunku i estetyki wsi. Dlatego gospodarze miejsc, w których żyją na bieżąco wykaszali 

trawę, sadzili drzewa i krzewy, pielęgnowali zieleń, a także dbali o stan techniczny placów 

zabaw. Finansowane były także zakupy elementów placów zabaw elementów siłowni na 

wolnym powietrzu. Finansowanych z funduszu sołeckiego w 2019 r. było jeszcze wiele mniej 

znaczących zadań dla gminy, ale bardzo ważnych dla społeczności sołectw. 

Efekty są budujące. Bardzo cieszy fakt skrupulatnego wykorzystania powierzonych sołectwom 

pieniędzy. Dlatego dopóki gminę będzie stać na wydzielanie funduszu sołeckiego z budżetu 

centralnego naszej jednostki, tak nadal będzie przyzwolenie mieszkańcom sołectw na 

samodzielne decydowanie o przeznaczaniu pieniędzy na realizację przedsięwzięć, 

zaspokajających zbiorowe potrzeby wspólnoty gminnej. 

Szczegółowy wykaz przedsięwzięć, realizowanych przez poszczególne sołectwa w 2019 r., 

zawiera załącznik nr 2 do niniejszego raportu. 

IV. STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Sośno obejmuje stan na dzień 31.12.2019 r. 

Dane oparte zostały na wielkościach wykazanych w sprawozdaniach finansowych i księgach 

rachunkowych. 
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1.  GRUNTY  

Korzystanie z mienia oraz zarządzanie nim polega na dokonywaniu bieżących czynności oraz 

na decydowaniu o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania jego składników. 

Mienie komunalne to własność i inne prawa majątkowe należące do Gminy. Podstawowym 

składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości.  

Na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina Sośno jest właścicielem i posiadaczem gruntów o ogólnej 

powierzchni 377,0058 ha, w tym w użytkowaniu wieczystym znajdują się grunty o łącznej 

powierzchni 2,9847 ha i w użytkowaniu 3 nieruchomości o łącznej pow. 0,6648 ha (użytkownik 

Gminna Spółdzielnia „SCH” w Sośnie). 

Gmina ma zawarte umowy na dzierżawę gruntów na cele rolne i ogródki z 87 dzierżawcami na 

łączną powierzchnię 58,5173 ha. Na cele nierolne tj. na grunty pod garażami, grunty na cele 

handlowe i telefonię komórkową Gmina posiada 14 umów na łączną powierzchnię 536 m2. 

Grunty o pow. 5,1207 ha znajdują się w używaniu nauczycieli w ramach deputatu wynikającego 

z nabytych praw z Karty Nauczyciela.  

Gmina również posiada, bez prawa własności, nieruchomości o łącznej powierzchni 1,7600 ha, 

po zlikwidowanej Spółdzielni Usługowo-Produkcyjnej „Rolnik”, w tym bazę w Wąwelnie, 

na której do 2018 r. znajdował się Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), a grunt o pow. 0,9800 ha w Skoraczewie jest wydzierżawiony. 

W 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 916). Na mocy przepisów tej ustawy przekształcono prawo użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 

4 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,8562 ha. 

Największą powierzchnię gruntów gminnych stanowią drogi - 47% wszystkich gruntów. 

Kolejną pozycję w strukturze zajmują grunty rolne - 30%, następnie rowy - 10 % oraz grunty 

zabudowane - 8%.  

2.  INNE SKŁADNIKI MIENIA KOMUNALNEGO  

Hydrofornie z siecią o łącznej wartości księgowej 5 467 474,00 zł. 

W skład tego działu wchodzą wartości budynków hydroforni czynnych (w Rogalinie, Sitnie 

i Przepałkowie) oraz hydroforni nieczynnych (w Wąwelnie i Sośnie) wraz z urządzeniami 

technicznymi oraz siecią wodociągową o łącznej długości 137,245 km. 

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie. 

Gospodarka nieruchomościami w tym mieszkaniowa o łącznej wartości 11 454 303,00 zł.  

W skład tego działu wchodzą budynki mieszkalne, gospodarcze, budowle, przystanki, maszyny 

i urządzenia techniczne oraz infrastruktura m.in. place zabaw. Ponadto w posiadaniu Gminy 

znajduje się baza w Wąwelnie po zlikwidowanej Spółdzielni Usługowo-Produkcyjnej 

„Rolnik”. 

Urząd Gminy i GDK o łącznej wartości 833 162,00 zł  
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Administracja samorządowa dysponuje 1 budynkiem, w którym mieści się Urząd Gminy 

Sośno. 

Instytucjonalna obsługa życia kulturalnego w gminie realizowana jest przez Gminny Dom 

Kultury w Sośnie wraz ze Świetlicami w Wąwelnie i Sitnie. 

Remizy OSP o łącznej wartości 883 968,- zł 

Gmina posiada 9 jednostek OSP w: Sośnie, Dębinach, Dziednie, Wielowiczu, Rogalinie, 

Toninku, Mierucinie, Wąwelnie i Sitnie.  

W budynku remizy OSP w Sośnie mieści się również biuro ZGK w Sośnie. Jednostki OSP 

dysponują 8 wozami strażackimi, w tym 4 Żuki, 1 Star,1 Jelcz, 1 Iveco, 1 Mercedes Benz. 

Szkoły z wyposażeniem o łącznej wartości 9 632 386,00 zł 

Wartość mienia komunalnego to majątek 3 szkół podstawowych działających na terenie gminy 

oraz przedszkole. Szkoły Podstawowe w Sośnie i Wąwelnie wyposażone są w sale 

gimnastyczne. 

Gospodarka komunalna o łącznej wartości 13 578 191,00 zł. 

W skład tej grupy wchodzą urządzenia i budynki gospodarki komunalnej, tj. oczyszczalnia 

ścieków w Wąwelnie wraz z systemami kanalizacyjnymi (tłoczno-grawitacyjnej) o łącznej 

długości 43,8 km., nieczynnego Składowiska odpadów komunalnych w Skoraczewie, nowo 

wybudowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sośnie (PSZOK) z wagą 

samochodową, a także środki transportu w ilości 2 autobusów, ciągnika z przyczepą, ciągnika-

kosiarki. 

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie za wyjątkiem 

Składowiska w Skoraczewie, dla którego przygotowano dokumentację na jego zamknięcie 

i rekultywację. 

Grunty o pow. 377,0058 ha o łącznej wartości 463 072,00 zł. 

 

Ośrodki Zdrowia o łącznej wartości 334 440,00 zł 

Podstawową opiekę zdrowotną zapewnia mieszkańcom gminy NZOZ „Zdrowie” w Sośnie, 

który świadczy usługi zdrowotne na bazie wynajmowanego od Gminy Sośno Ośrodka Zdrowia 

w Sośnie. Na terenie gminy Sośno funkcjonuje ponadto Ośrodek Zdrowia w Wąwelnie, będący 

własnością osoby fizycznej (grunt w użytkowaniu wieczystym). 

Kotłownia w Sośnie o łącznej wartości 898 178,00 zł 
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Kotłownia na ekogroszek i na olej opałowy w Sośnie obsługuje bloki osiedla mieszkaniowego 

oraz gminne budynki użyteczności publicznej (łącznie 10 odbiorców energii cieplnej).  

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie. 

3.  MIENIE W ZARZĄDZIE ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

W SOŚNIE  

Mienie komunalne w części zostało przekazane w użytkowanie do ZGK w Sośnie. Są to: 

hydrofornie z siecią, oczyszczalnia ścieków w Wąwelnie wraz z systemami kanalizacyjnymi, 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sośnie (PSZOK), kotłownia w Sośnie, 

biura ZGK mieszczące się w budynku OSP w Sośnie, a także środki transportu w ilości 

1 autobus, 1 samochód do przewozu dzieci, ciągnik z przyczepą, ciągnik-kosiarka, beczka 

asenizacyjna. 

ZGK w Sośnie posiada również mienie stanowiące jego własność o łącznej wartości 

1 830 694,00 zł. Jest to wartość obiektów inżynierii lądowej i wodnej, maszyn i urządzeń, 

specjalistycznych aparatów, narzędzi i przyrządów a także wartość środków transportu. 

Zakład posiada: 5 sieci kanalizacyjnych, 7 sieci wodociągowych, zbiornik uśredniający osady 

z przydomowych oczyszczalni ścieków, 3 zestawy urządzeń do spisywania wody, zamrażarkę 

do rur, 2 kosiarki samobieżne, skoczek - ubijak, koparko – ładowarka, wyciągarkę dla ludzi, 

autobus szkolny, bus szkolny, samochody dostawczy VW LT, 2 samochody osobowe VW 

Caddy, beczka do transportu wody pitnej, samochód osobowo-ciężarowy VW T4, aparat 

wężowy tlenowy wykorzystywany na oczyszczalni ścieków w Wąwelnie. 

4.  DOCHODY Z TYTUŁU WYKONYWANIA PRAWA WŁASNOŚCI 

I INNYCH PRAW MAJĄTKOWYCH. 

Z tytułu wykonywania praw własności w omawianym okresie uzyskano dochody: 

1) z czynszu najmu za mieszkania – 25 879,89 zł  

2) z najmu lokali użytkowych i gruntów nie rolnych – 21 529,01 zł  

3) z najmu i dzierżawy gruntów rolnych – 16 183,69 zł  

4) wpływu z usług refakturowanych (za energię cieplną i elektryczną, woda i śmieci) – 

1 475,65 zł  

5) z wynajmu sal wiejskich – 4 234,79 zł  

6) odpłatności za wynajem sal szkolnych – 4 956,06 zł  

7) za użyczenie pomieszczeń w Sitnie dla GDK w Sośnie – 7 415,00 zł  

8) z opłat za użytkowanie – 465,00 zł  

9) z opłat za użytkowanie wieczyste – 12 286,69 zł  

10) z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1 086,00 zł  

11) z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności na łączną wartość 35 900,00 zł – sprzedaż 

3 działek 
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12) ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż złomu – kocioł olejowy) – 200,00 zł  

13) wpływy z cmentarza – 1 200,00 zł ; nienaruszalność grobu – 1 200,00 zł  

14) z opłaty targowej z miejsc targowych – 6 350,00 zł  

15) z tytułu odsetek od niespłaconych wyżej wymienionych należności – 474,98 zł 

16) ze sprzedaży gruntów rolnych – 279 770,00 zł.  

V. REALIZACJA PROGRAMÓW I STRATEGII 

1.  STRATEGIA ROZWOJU GMINY SOŚNO 

Gmina Sośno na bieżąco realizuje zadania określone w strategii gminnej uchwalonej jeszcze 

w 2008 roku. Były to głównie zadania inwestycyjne związane z: sukcesywną rozbudową sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej zgodnie z posiadanym planem, poprawą standardu dróg 

i chodników oraz realizacja nowych chodników, poprawą standardów lokalowych oraz 

poprawą wyposażenia szkół na terenie gminy, termomodernizacją obiektów gminnych (w tym 

oświatowych), poprawą zagospodarowania służącego dzieciom (place zabaw). 

Nie bez znaczenia są także działania społeczności lokalnej sołectw, które w ramach funduszu 

sołeckiego realizują swoje strategie – plany odnowy miejscowości. Szczegółowe informacje 

dotyczące działań sołectw zawarto w rozdziale III pkt 4 oraz w załączniku nr 2 do raportu . 

Mając na uwadze konieczność uaktualnienia planów strategicznych naszej gminy, przystąpiono 

do prac nad nową strategią. W tym celu, korzystając z wniosków i propozycji mieszkańców 

zebranych przy okazji tworzenia gminnego programu rewitalizacji, podpisano umowę 

ze specjalistyczną firmą na opracowanie projektu strategii. 

W roku 2018 firma REMEDIS S.A. z Poznania sporządziła na zlecenie Gminy Sośno projekt 

„Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2019–2029”. Z uwagi na kończącą się w 2018 r. 

kadencję władz samorządowych gminy, postanowiono prace nad przeprowadzeniem 

konsultacji społecznych i uchwaleniem dokumentu zrealizować w nowej kadencji, żeby dać 

nowo wybranym władzom (organom gminy) możliwość realnego wpływu na ostateczny kształt 

dokumentu, który z założenia ma określać kierunki rozwoju gminy na kolejną dekadę. 

Opracowany projekt strategii określa propozycje programów i działań, które należałoby podjąć 

w celu zrównoważonego rozwoju gminy w kilku wyznaczonych obszarach, są to:  

PROGRAMY REALIZUJĄCE CEL „AKTYWNE SPOŁECZEŃSTWO”  

CEL STRATEGICZNY 1 AKTYWNE SPOŁECZEŃSTWO 

Program operacyjny 1.1 Wspieranie aktywnych form działania dla wszystkich pokoleń 

Działanie 1.1.1 Działania na rzecz stworzenia sprawnej komunikacji publicznej 

z Bydgoszczą  

Działanie 1.1.2 Organizowanie różnych form aktywności dla dzieci i młodzieży 

Działanie 1.1.3 Współpraca z klubami sportowymi, zrzeszającymi osoby uprawiające 

różne dyscypliny sportu 

Działanie 1.1.4 Intensyfikacja udziału mieszkańców w aktywnościach o charakterze 

kulturalnym 

Działanie 1.1.5 Działania na rzecz osób starszych 
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Program operacyjny 1.2 Razem jesteśmy silniejsi 

Działanie 1.2.1 Kultywowanie i promocja lokalnych tradycji 

Działanie 1.2.2 Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 

Program operacyjny 1.3 Żyjmy aktywnie 

Działanie 1.3.1 Kształtowanie i promocja aktywnych postaw na rzecz zdrowego 

i aktywnego stylu życia 

Działanie 1.3.2 Stworzenie miejsc aktywności dla seniorów 

Działanie 1.3.3 Profilaktyka zdrowotna 

Program operacyjny 1.4 Uczenie się przez całe życie (Lifelong Learning) 

Działanie 1.4.1 Stworzenie programów doszkalających w zakresie obsługi 

nowoczesnych urządzeń, Internetu, walka z wykluczeniem społecznym 

Działanie 1.4.2 Wspieranie rozwoju e-społeczeństwa 

Program operacyjny 1.5 Wspieranie włączenia społecznego poprzez podnoszenie 

kwalifikacji 

Działanie 1.5.1 Podnoszenie jakości nauczania 

Działanie 1.5.2 Pomoc w podejmowaniu aktywności gospodarczej 

PROGRAMY REALIZUJĄCE CEL „NOWOCZESNA INFRASTRUKTURA” 

CEL STRATEGICZNY 2 DALSZA POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW 

Program operacyjny 2.1 Poprawa infrastruktury technicznej 

Działanie 2.1.1 Budowa i modernizacja dróg i ulic 

Działanie 2.1.2 Budowa i modernizacja chodników, parkingów 

Działanie 2.1.3 Modernizacja starych i budowa nowych energooszczędnych obwodów 

oświetleniowych 

Działanie 2.1.4 Budowy, remonty, poprawa efektywności energetycznej i poszerzenie 

funkcjonalności i funkcji istniejących obiektów użyteczności publicznej 

Działanie 2.1.5 Prowadzenie działań lobbingowych na rzecz modernizacji dróg 

powiatowych i wojewódzkich 

Program operacyjny 2.2 Poprawa stanu infrastruktury rekreacyjno-sportowej 

Działanie 2.2.1 Budowa, rewitalizacja i utrzymanie obiektów sportowych 

i rekreacyjnych dla dorosłych i dla dzieci 

Działanie 2.2.2 Rozwój infrastruktury rowerowej 

Program operacyjny 2.3 Dbałość o środowisko naturalne 

Działanie 2.3.1 Działania na rzecz ograniczenia niskiej emisji 

Działanie 2.3.2 Rozwój wodociągów i kanalizacji 

Działanie 2.3.3 Rekultywacja wysypiska śmieci w Skoraczewie  

Program operacyjny 2.4 Bądźmy bezpieczni 

Działanie 2.4.1 Zapewnienie nowoczesnego sprzętu dla OSP 

Działanie 2.4.2 Modernizacja bazy lokalowej OSP 

Działanie 2.4.3 Podnoszenie bezpieczeństwa dróg 
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PROGRAMY REALIZUJĄCE CEL „ROZWIJAJĄCA SIĘ GOSPODARKA” 

CEL STRATEGICZNY 3 ROZWÓJ GOSPODARCZY OPARTY O SPECYFIKĘ GMINY 

Program operacyjny 3.1 Aktywizacja mieszkańców 

Działanie 3.1.1 Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy 

Działanie 3.1.2 Wspieranie rozwoju zaplecza turystycznego (w tym agroturystyka) 

Program operacyjny 3.2 Wspieranie rozwoju gospodarki 

Działanie 3.2.1 Działania lobbingowe wspierające rozwój gospodarczy 

Działanie 3.2.2 Kreowanie i wspieranie imprez promujących turystykę 

2.  STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO GMINY 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sośno przyjęte 

zostało uchwałą Nr XXV/149/08 Rady Gminy Sośno z dnia 4 grudnia 2008 r. Sporządzone 

zostało w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad 

zagospodarowania przestrzennego i dla obszaru w granicach administracyjnych gminy.  

W przyjętej przez Radę Gminy Sośno w dniu 14 listopada 2014 r. uchwale Nr XLII/294/14 

w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sośno, uznano studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sośno za wymagające pełnej aktualizacji. W konsekwencji ww. uchwały 

przystąpiono - uchwałą nr XXXIII/220/18 z dnia 25 stycznia 2018 r., do sporządzenia Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sośno. Należy jednak 

podkreślić, iż do czasu opracowania nowego, obowiązujące studium pozwalało realizować 

politykę przestrzenną w 2019 r. 

Ustawa o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, nazywana przez branżę wiatrową 

„ustawą antywiatrakową”, wprowadziła nowe regulacje, które zaczęły obowiązywać 

od 16 lipca 2019 r. zaburzyły procedurę planistyczną nad nowym studium. W chwili obecnej 

prowadzone są dyskusje na temat dalszych kroków jakie należy poczynić w związku 

z niepewną sytuacją w sferze planowania przestrzennego. Prace nad opracowywaniem nowego 

studium na chwilę obecną zostały wstrzymane. 

3.  MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

Na terenie gminy Sośno obowiązuje 9 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Tabela 2 Wykaz miejscowych planów zagospodarowania 

Lp. 
Nazwa miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Nr uchwały 

rady gminy 
Data podjęcia 

Stopień 

realizacji 

1. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Park 

Wiatrowy Sośno I” 

XVIII/112/16 21 czerwca 

2016 r. 

akt 

obowiązujący 

2. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno II” 

XVIII/113I16 21 czerwca 

2016r. 

akt 

obowiązujący 
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3. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno III” 

X/60/15 29 października 

2015r. 

akt 

obowiązujący 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno IV” 

X/61/15 29 października 

2015r. 

akt 

obowiązujący 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno V” 

X/62/15 29 października 

2015r. 

akt 

obowiązujący 

6. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno VI” 

X/63/15 29 października 

2015r. 

akt 

obowiązujący 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno VII” 

X/64/15 29 października 

2015r. 

akt 

obowiązujący 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno VIII” 

X/65/15 29 października 

2015r. 

akt 

obowiązujący 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno IX” 

XVIII/114/16 21 czerwca 

2016r. 

akt 

obowiązujący 

Stopień pokrycia obszaru gminy miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

wynosi 5 635 ha (ok 35% powierzchni gminy). 

4.  LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI DLA GMINY SOŚNO  

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Sośno został przygotowany na podstawie art. 18 

ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, przyjęty uchwałą 

nr XXXVIII/249/18 Rady Gminy Sośno z dnia 21 czerwca 2018 r. oraz wpisany do Wykazu 

programów rewitalizacji Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Celem głównym programu jest określenie potrzeb Gminy w zakresie rewitalizacji oraz 

przygotowanie planu interwencji, które zostaną zrealizowane z udziałem środków finansowych 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. 

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do wdrożenia i prowadzenia procesu 

rewitalizacji stanowią zadania własne gminy. Gmina Sośno przystępując do przeprowadzenia 

rewitalizacji, zobowiązana była do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji. Proces wskazania tych terytoriów, był obwarowany konkretnymi wymogami. 

Rewitalizacja nie może być postrzegana, tak jak do tej pory, jedynie jako remont, modernizacja 

czy odbudowa. Powinna ona łączyć działania w sposób kompleksowy tak, aby nie pomijać 

aspektu społecznego oraz gospodarczego, przestrzenno-funkcjonalnego, technicznego lub 

środowiskowego, związanego zarówno z danym obszarem, jak i jego otoczeniem. 

Nieodłącznym elementem procesów rewitalizacyjnych są projekty społeczne. Bardzo ważnym 

etapem w procesie rewitalizacji jest partycypacja społeczna. Odbywa się ona na wszystkich 
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etapach realizacji projektu – przygotowanie, prowadzenie i ocena. Gmina powinna zapewnić 

aktywny udział interesariuszy (mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych). 

Kolejnym istotnym punktem rewitalizacji jest odpowiednia delimitacja obszaru 

zdegradowanego i rewitalizacji. 

Lokalny Program Rewitalizacji zawiera w szczególności: szczegółową diagnozę obszaru 

zdegradowanego, cele rewitalizacji oraz odpowiadające im kierunki działań służące eliminacji 

lub ograniczeniu negatywnych zjawisk, opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz szacunkowe 

ramy finansowe programu rewitalizacji. W dokumencie przeprowadzono analizę sytuacji 

społeczno-gospodarczej, dzięki której zdiagnozowano problemy i potencjały poszczególnych 

obszarów. Zostały także zaplanowane przedsięwzięcia rewitalizacyjne, które pozwolą 

zrealizować założone cele rewitalizacyjne. 

Spośród wszystkich sołectw Gminy Sośno, które zostały poddane badaniu, problemy społeczne 

oraz problem w sferze przestrzenno-funkcjonalnej wystąpiły w 2 sołectwach – Wielowicz 

i Toninek. W związku z tym są one wskazane jako obszary zdegradowane i wymagające 

podjęcia działań rewitalizacyjnych. Obszar zdegradowany jest zamieszkany przez 369 osoby 

(7,18% mieszkańców Gminy) a jego powierzchnia wynosi 1 647,16 ha (10,17% powierzchni 

gminy). Wyznaczony obszar nie przekracza 20% powierzchni Gminy i 30% liczby 

mieszkańców. Obszar zdegradowany w całości został uznany za obszar rewitalizacji. Sołectwa 

Wielowicz i Toninek tworzą dwa odrębne podobszary rewitalizacji. 

Wśród wymienionych w Lokalnym Programie Rewitalizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

w 2019 r. została podpisana umowa na jeden z projektów funkcjonalno–przestrzenny 

pn. „Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem osp wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu”. Projekt jest 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Działanie 7.1 Rozwój lokalny 

kierowany przez społeczność Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko–Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego wynosi 211 214,67 zł. Projekt to działanie infrastrukturalne 

przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-gospodarczej miejscowości Wielowicz, 

zamierzające do ożywienia społeczno-gospodarczego danego obszaru i poprawy warunków 

uczestnictwa osób zamieszkujących obszary problemowe w życiu społecznym i gospodarczym. 

Jego realizacja przyczyni się do rewitalizacji na tle społecznym i gospodarczym 

w miejscowości wiejskiej. Projekt ma na celu zniwelowanie negatywnych zjawisk 

społecznych, takich jak bezrobocie, ubóstwo czy wykluczenie społeczne. W budynku będą 

realizowane działania w zakresie aktywizacji lokalnej społeczności m.in. warsztaty podnoszące 

kwalifikacje, kursy, szkolenia oraz organizacja czasu wolnego dla mieszkańców. Dzięki 

realizacji projektu znacznie poprawi się stan użytkowy i funkcjonalny całego budynku. 

W obecnym stanie obiekt nie spełnia swoich funkcji. Mieszkańcy nie mogą z niego w sposób 

właściwy korzystać. Nie jest on odpowiednim zapleczem do organizowania inicjatyw 

i projektów społecznych przez mieszkańców i na rzecz lokalnej społeczności. Budynek 

po przeprowadzonej rewitalizacji będzie miejscem, gdzie realizowane będą projekty społeczne. 

Na chwilę obecną jego stan nie pozwala na takie czynności. Obiekt należy rozbudować 

i przebudować, aby mógł właściwie służyć mieszkańcom Gminy Sośno. 
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5.  WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ  

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych został 

uchwalony przez Radę Gminy Sośno uchwałą nr XXIII/154/17 dnia 26 stycznia 2017 roku.  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie zapewnia dostarczanie wody o określonych 

parametrach dla mieszkańców oraz zakładów na terenie Gminy Sośno. Łączna długość sieci 

wodociągowej, wynosi 138,8 km. Na terenie gminy znajduje się 785 przyłączy wodociągowych 

oraz 3 stacje uzdatniania wody: w Sitnie, Przepałkowie oraz w Rogalinie. Sieć wodociągowa 

jest zasilana z pięciu czynnych ujęć głębinowych. 

W celu poprawy parametrów jakościowych oraz zapewnienia nieprzerwanych dostaw wody 

i ciągłości odbioru ścieków, opracowano koncepcję rozwoju infrastruktury wodociągowo- 

kanalizacyjnej. Dla rozwoju infrastruktury wodociągowej zaplanowano następujące 

inwestycje: 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sośno – „plac buraczany; 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Sitno, Skoraczewo, Jaszkowo; 

 budowa stacji podwyższania ciśnienia w miejscowości Dziedno; 

 budowa studni wierconych (głębinowych); 

 budowa sieci wodociągowych Obodowo – Dziedno; 

 budowa sieci wodociągowych tzw. „pierścieni spinających” Obodowo – Dziedno, Sitno 

– Skoraczewo, Płosków – Szynwałd; 

 przebudowa Stacji Uzdatniania Wody Rogalin wraz z budową studni głębinowej; 

 wymiana złóż filtracyjnych w Stacjach Uzdatniania Wody w Rogalinie, Sitnie 

i Przepałkowie; 

 budowa sieci wodociągowych (wymiana rur azbestowych); 

 bieżące naprawy hydrantów; 

 likwidacja hydroforni w Sośnie, Wąwelnie, Dziednie i Tuszkowie; 

 wymiana wodomierzy. 

W zakresie gospodarki ściekowej ZGK odpowiada za odbieranie i oczyszczanie ścieków 

wozem asenizacyjnym. Długość sieci kanalizacyjnej w Gminie Sośno wynosi 43,5 km. Zakład 

posiada 13 głównych przepompowni ścieków oraz 120 przepompowni przydomowych. 

Oczyszczalnia ścieków w Wąwelnie, administrowana przez ZGK, jest oczyszczalnią 

mechaniczno–biologiczną. Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rowu zgodnie 

z pozwoleniem wodnoprawnym. 

Dla rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej zaplanowano następujące inwestycje: 

 budowa przydomowych oczyszczalni ścieków; 

 przebudowa przepompowni głównych w Sośnie (k/przedszkola) i Sitnie; 

 budowa punktu zrzutu nieczystości płynnych PZ1; 

 budowa punktu zrzutu nieczystości płynnych PZ2; 

 udoskonalenie monitoringu pracy przepompowni; 

 likwidacja oczyszczalni ścieków w Rogalinie; 

 wymianę pokryw z żeliwnych na betonowe. 

W 2019 roku Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie zrealizował następujące inwestycje:  

 wydawano pozwolenia na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków; 
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 udoskonalono pracę przepompowni poprzez częste kontrole i sprawne usuwanie awarii 

uszkodzonych pomp; 

 wymieniono pokrywy z żeliwnych na betonowe.  

Ponadto na bieżąco Zakład usuwał awarie sieci zarówno wodociągowej jak i kanalizacyjnej 

oraz uszkodzonych pomp na przepompowniach przydomowych. Na zgłoszenie mieszkańców 

gminy Sośno dokonywano wymiany uszkodzonych wodomierzy oraz zezwalano na 

indywidualne zakładanie podliczników. Kontrolowany był także stan hydrantów. 

Monitorowano stan ilości i jakości ścieków dopływających do oczyszczalni poprzez cykliczne 

laboratoryjne badania ścieków.  

6.  GMINNY PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020 został opracowany w 2017 r. 

zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1396 z późn. zm.), uwzględniając część strategii „Bezpieczeństwo Energetyczne 

i Środowisko” dotyczące ochrony środowiska. Program jest podstawowym dokumentem 

koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na terenie gminy. Zawiera cele 

i zadania, które gmina powinna realizować w celu ochrony środowiska na swoim terenie. 

Dokument ten został opracowany zgodnie z najnowszymi wytycznymi Ministerstwa 

Środowiska: Wytyczne do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów 

ochrony środowiska, Warszawa 2 września 2015. Program podsumowuje stan środowiska 

gminy oraz zawiera zestawienie jego słabych i mocnych stron (analiza SWOT). Dzięki 

kompleksowemu ujęciu stanu środowiska na terenie gminy możliwe stało się zdefiniowanie na 

tej podstawie najważniejszych celów środowiskowych, do jakich powinno się dążyć kierując 

dobrem środowiska i ideą zrównoważonego rozwoju. Podstawowym celem sporządzania 

i uchwalania Programu Ochrony Środowiska (POŚ) jest realizacja przez jednostki samorządu 

terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych i programowych. POŚ stanowi podstawę funkcjonowania systemu 

zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony 

środowiska i przyrody na szczeblu jednostki samorządu terytorialnego. 

W dokumencie dokonano oceny aktualnego stanu środowiska oraz przeanalizowano 

możliwości jego poprawy na terenie Gminy Sośno z uwzględnieniem dziesięciu obszarów 

interwencji:  

 Ochrona klimatu i jakości powietrza, 

 Gospodarowanie wodami, 

 Gleby, 

 Zasoby geologiczne, 

 Zasoby przyrodnicze, 

 Zagrożenia hałasem,  

 Pole elektromagnetyczne, 

 Gospodarka wodno-ściekowa,  

 Gospodarka odpadami, 

 Zagrożenia poważnymi awariami. 
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Każdy z dziesięciu wyżej wymienionych obszarów zawiera podsumowanie i analizę SWOT, 

która ma na celu pokazania mocnych stron gminy oraz tych, które wymagają interwencji. 

W Programie Ochrony Środowiska zostały ujęte 33 zadania, jakie Gmina Sośno zamierza 

zrealizować w celu poprawy stanu środowiska. Zadania te dotyczą przede wszystkim 

gospodarki odpadami, gospodarki wodnościekowej oraz poprawy jakości powietrza. Do zadań 

przypisano wskaźniki ich realizacji, które ułatwią prowadzenie monitoringu realizacji POŚ oraz 

będą stanowiły podstawę przygotowywania raportu z jego wykonywania. Raport z wykonania 

programu ochrony środowiska zgodnie z polskim prawodawstwem sporządza się co 2 lata. 

7.  WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM 

ZASOBEM GMINY SOŚNO  

Zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego, tworzenie warunków do zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy. 

Program jest wykorzystywany przy podejmowaniu działań w zakresie mieszkalnictwa 

i odpowiednim gospodarowaniem zasobami. Celem programu było określenie głównych 

założeń i zasad gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Sośno w latach 2013-2018, 

dla zapewnienia efektywnej i racjonalnej realizacji zadań gminy w decyzjach dotyczących: 

wielkości mieszkaniowego zasobu gminy, remontów i modernizacji budynków mieszkalnych, 

polityki czynszowej, sprzedaży, finansowania i zakresu zarządzania i gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym. Program przyjęty został uchwałą Nr XXVII/183/13 Rady Gminy Sośno z dnia 

25 kwietnia 2013 r. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Sośno obejmuje lokale mieszkalne i socjalne stanowiące własność 

Gminy Sośno. Do mieszkaniowego zasobu gminy zalicza się również lokale pozostające 

w posiadaniu Gminy Sośno. Dotyczy to lokali znajdujących się w budynkach 

o nieuregulowanym stanie prawnym. Z dniem przekazania właścicielowi takiej nieruchomości 

znajdujące się w danym obiekcie lokale mieszkalne przestają być zaliczane do mieszkaniowego 

zasobu gminy. 

Mieszkaniowy zasób gminy wg stanu na dzień 31 marca 2013 r. składał się z 10 budynków, 

w których znajdowały się 22 lokale mieszkalne oraz 1 lokal socjalny. 

Przyjęty w 2013 r. program zakładał, że ze względu na brak lokali socjalnych oraz środków 

finansowych na realizację inwestycji, zakłada się, że w latach 2013 – 2018 mieszkaniowy zasób 

gminy ulegnie nieznacznym zmianom.  

Przy planowaniu remontów i modernizacji budynków oraz lokali komunalnych 

wykorzystywane są wyniki przeglądów okresowych budynków, przeprowadzanych zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego. W programie przeprowadzono analizę potrzeb remontowych 

i modernizacji mieszkaniowego zasobu gminy. 

Program określa rodzaje czynszów, w tym:  

1) za lokale mieszkalne; 

2) za lokale zamienne;  

3) za lokale socjalne.  

Czynsz obejmuje koszty administrowania, koszty konserwacji i utrzymania technicznego 

budynku oraz wszystkich pomieszczeń wspólnego użytkowania, w tym opłat za energię cieplną 
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i elektryczną. Najemca oprócz czynszu jest obowiązany do uiszczania związanych 

z eksploatacją mieszkania opłat niezależnych od właściciela tj. opłat za dostawę do lokalu 

energii elektrycznej, wody, gazu oraz odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

w wypadku, gdy korzystający z lokalu nie ma zawartej umowy bezpośrednio z dostawcą 

mediów lub dostawcą usług. 

W programie ustalono czynniki obniżające wysokość stawki czynszu za lokale mieszkalne 

i zamienne: 

% obniżenia stawki 

1) lokal bez ciepłej wody dostarczanej centralnie ................................................ 5 

2) lokal bez centralnego ogrzewania  ................................................................. 10 

3) lokal bez łazienki albo bez wspólnej używalności łazienki ........................... 10 

4) lokal bez gazu przewodowego  ........................................................................ 5 

5) lokal bez WC  ................................................................................................. 10 

6) lokal bez instalacji wodnej  ............................................................................ 15 

7) lokal bez instalacji kanalizacyjnej  ................................................................. 10 

8) lokal w suterenie lub na poddaszu  ................................................................. 10 

9) lokal w budynku przeznaczonym do rozbiórki albo do remontu kapitalnego 

ze względu na zły stan techniczny albo mieszkanie, w którym ze względu 

na zły stan techniczny podstemplowano stropy  ............................................ 20 

10) lokal ze wspólną używalnością kuchni lub łazienki  ...................................... 10 

11) lokal z kuchnią albo wnęką kuchenną bez oświetlenia naturalnego  ............. 10 

12) lokal jednoizbowy (bez kuchni, wnęki kuchennej albo kuchni wspólnej)  .... 10 

Lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy zarządza Wójt 

Gminy Sośno. 

Przy wykonaniu zarządzania przyjmuje się następujące zasady: 

1. przestrzeganie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie zarządzania 

nieruchomością i najmem lokali; 

2. przydział i wynajmowanie lokali mieszkalnych następuje na zasadach określonych 

przez Radę Gminy w odrębnej uchwale.  

Wójt Gminy Sośno, gospodarując mieszkaniowym zasobem gminy, określa w umowie najmu, 

w sposób precyzyjny i jednoznaczny, obowiązki właściciela i najemcy lokalu. 

Podstawowym źródłem finansowania zasobów mieszkaniowych są wpływy z tytułu czynszów 

za lokale mieszkalne i użytkowe. Dodatkowym źródłem mogą być środki zabezpieczone 

w budżecie Gminy Sośno. Wysokość wydatków w kolejnych latach na utrzymanie zasobów 

mieszkaniowych jest uzależniona od przychodów przeznaczonych na ten cel. 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sośno będzie aktualizowany. 

8.  STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

GMINY SOŚNO NA LATA 2016-2022 

Zgodnie z art. 16a oraz 17 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2019. 

poz. 271) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m. in.: opracowanie 

i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
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alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka 

oraz sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, oceny w zakresie pomocy społecznej. 

Rada Gminy Sośno w dniu 31 marca 2016 r. przyjęła uchwałę Nr XV/93/16 w sprawie Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sośno na lata 2017-2021. Kluczowym 

zadaniem Gminy Sośno, zgodnie z ww. aktem prawa miejscowego jest zapewnienie 

odpowiedniego poziomu życia swoim mieszkańcom, ze szczególnym uwzględnieniem osób, 

które samodzielnie nie są w stanie włączyć się w szereg przemian podnoszących warunki 

życiowe społeczności lokalnej. Zgodnie z powyższym, adresatami niniejszej strategii są 

mieszkańcy gminy, zarówno osoby samotne jak i rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób starszych i niepełnosprawnych, które wymagają pomocy w odzyskaniu sił, wiary w siebie 

i zdolności do samodzielnego funkcjonowania w środowisku lokalnym. 

Celami strategii jest wspieranie osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych, 

wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz podejmowanie działań zmierzających do doskonalenia jakości usług 

świadczonych przez podmioty realizujące zadania pomocy społecznej. 

Ocena realizacji niniejszej strategii w kontekście ostatnich dwóch ocen zasobów pomocy 

społecznej przedstawia się następująco: 

 główną przyczyną korzystania z pomocy społecznej jest bezrobocie, a w następnej 

kolejności ubóstwo, niepełnosprawność i długotrwała i ciężka choroba; 

 trudna sytuacja rodzinna i zdrowotna mieszkańców, którzy mieszkają samodzielnie 

a także wydłużający się wiek, zmusza gminę do umieszczania starszych osób w domach 

pomocy społecznej (w 2016 r. takich osób było 5, w 2017 r. -6, w 2018 r. -7, a w 2019 r.-

8osób); 

 ograniczanie się do udzielania zasiłków pieniężnych przy braku rozwijania innych form, 

które są pomocą w samodzielnym rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, może 

doprowadzić do powstania w społeczności lokalnej grup wykluczonych i zepchniętych 

na margines społeczny; 

 liczba osób korzystających z pomocy społecznej maleje, wzrastają natomiast wydatki 

na pomoc społeczną, co jest podyktowane wypłacaniem wyższych kwot świadczeń oraz 

zmianami kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze świadczeń; 

 działania na rzecz zmniejszenia bezrobocia powinny skupiać się przede wszystkim na 

wspieraniu aktywnych form walki z bezrobociem np. poprzez organizowanie prac 

społecznie użytecznych, wyeliminowaniu zjawiska zatrudnienia tzw. „na czarno” oraz 

 wspieraniu rozwoju przedsiębiorczości. 

9.  GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2017-2019 

Do zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny, zgodnie z art. 176 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2019 r., poz. 1111 

z późn. zm.) należy m. in. opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania 

rodziny. Sprawozdanie z realizacji przez gminę zadań z tego zakresu w terminie do 31 marca 

każdego roku składa radzie gminy wójt. Uchwałą nr XXII/144/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Rada Gminy Sośno przyjęła gminny program wspierania rodziny. 

Głównym celem niniejszego programu jest zapewnienie wsparcia rodzinom przeżywającym 

trudności wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych (rodziny z dziećmi lub rodziny, 
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w których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Zadania programu wspierania 

rodziny są realizowane poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - asystenta rodziny, który 

pomaga rodzinom w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przy 

współpracy z placówkami oświaty, służby zdrowia, policji, placówkami opiekuńczo- 

wychowawczymi, sądem, kuratorami sadowymi. 

Poprzez fakt, że asystent rodziny wykonuje swoje obowiązki bezpośrednio w środowisku oraz 

w miejscach aktywności rodzin objętych asystenturą, współpraca z rodziną dotkniętą 

dysfunkcją ma doprowadzić do coraz większej samodzielności i poprawy w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W 2019 roku wsparciem asystenta rodziny objętych 

zostało 15 rodzin, z czego 10 sąd ograniczył władzę rodzicielską i ustanowił kuratora. Ponadto 

6 rodzin sąd zobowiązał do współpracy z asystentem rodziny. 

Dzięki współpracy instytucji i osób działających na rzecz dziecka i rodziny stworzone zostały 

odpowiednie warunki dla powszechnej i skutecznej pomocy rodzinie m.in.: 

 rozwinięto profesjonalne formy pomocy rodzinie (pomoc psychologiczna, pomoc 

prawna, poradnictwo pedagoga szkolnego); 

 nastąpiła poprawa funkcjonowania rodzin w sferze opiekuńczo-wychowawczej 

(współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Sępólnie Krajeńskim 

i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Więcborku); 

 zostały stworzone warunki do powrotu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej do 

środowiska rodzinnego (pomoc w znalezieniu pracy, porady Punktu Konsultacyjnego 

dla uzależnionych rodziców); 

 rodzinie zapewnia się skuteczną pomoc i ochronę. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii 

Uchwałą nr III/21/18 z dnia 27 grudnia 2018 r. Rada Gminy Sośno przyjęła gminny program 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Podjęcie uchwały w tym zakresie jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 41 ust. 2 ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.). 

Zarówno przeciwdziałanie alkoholizmowi jak i przeciwdziałanie narkomanii są zadaniami 

własnymi gminy. Głównym celem programu jest profilaktyka i zapobieganie powstawaniu 

nowych problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu i narkotyków oraz zmniejszenie 

rozmiarów tych, które aktualnie występują. Wyznaczone cele realizowane są w dwóch 

płaszczyznach: 
 

 działalności prewencyjnej pierwotnej i wtórnej (poprawa stanu zdrowia 

społeczeństwa, rozpowszechnianie informacji na temat uzależnień i sposobów walki 

z nimi);  
 działalności zapobiegawczej (zapobieganie nawrotom choroby i jej skutków we 

wczesnych etapach). 

Problematyką związaną z uzależnieniem od alkoholu i narkotyków w Gminie Sośno zajmuje 

się Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Przemocy 

w Rodzinie oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja 
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w 2019 r. rozpatrzyła 21 wniosków dotyczących pomocy osobom nadużywających alkoholu. 

Ponadto zgodnie z przysługującym komisji prawem przeprowadzono kontrole w 6 punktach 

sprzedaży alkoholu i wydano 1 opinię dotyczącą wydania zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Z usług Punktu Konsultacyjnego w 2019 r. skorzystało 28 osób. W ramach 

działalności punktu udzielane są także porady psychologiczne w wymiarze 12 godzin 

miesięcznie. Ponadto placówki oświatowe, które realizowały w 2019 r. programy 

profilaktyczno-edukacyjne oraz zajęcia socjoterapeutyczne: „Życie na sportowo-życie na 

zdrowo”, ,,Soczek i marchewka lepsze niż nalewka”, ,,Razem-zdrowo i bezpiecznie” i „Spójrz 

inaczej” w sposób znaczący przyczyniły się do rozpowszechniania informacji dotyczących 

uzależnień.  

10.  GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

W GMINIE SOŚNO NA LATA  2017-2021 

Na podstawie art. 64 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218) do zadań gminy należy w szczególności tworzenie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja 

gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie. 

Celem programu jest uwrażliwienie na problem przemocy domowej, uświadomienie 

o przysługujących prawach ofiar przemocy, zwrócenie uwagi na to zjawisko, zwiększenie 

profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy ofiarom a także podejmowaniu 

odpowiednich kroków wobec sprawców. 

Z danych zawartych w programie oraz analizie 2019 r. w zakresie przemocy w rodzinie 

obserwuje się spadek założonych „Niebieskich Kart” (w 2019 r. - założonych 11, z czego 

zakończonych 5). Ofiarami przemocy w rodzinie w większości przypadków są kobiety. Bardzo 

często sprawcy przemocy znajdują się pod wpływem alkoholu, przez co wszczynane są 

awantury. W ostatnich latach zaobserwować można wzrost osób zgłaszających się do Punktu 

Konsultacyjnego, w celu przeprowadzenia rozmów motywująco – konsultacyjnych czy 

uzyskania specjalistycznej porady psychologicznej (skorzystały 24 osoby) lub prawnej. 

Poza wyżej wymienionymi aktami prawa miejscowego, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizuje od ośmiu lat specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. Z roku na rok ilość środowisk objętych tego typu pomocą 

zwiększa się. W 2019 r. usługi specjalistyczne świadczone były w wymiarze 1806 godzin dla 

18 dzieci. Zróżnicowanie świadczonych usług specjalistycznych wynika z rodzaju zaburzeń 

osoby objętej pomocą. Usługi polegają przede wszystkim na rozwijaniu umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia, ale także na pomocy logopedycznej lub rehabilitacyjnej 

w niektórych przypadkach.  

Odpowiedzią na Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sośno na lata 2016-

2022 jest realizacja usług opiekuńczych u osób starszych, schorowanych przez zatrudnione 

w tutejszym ośrodku opiekunki. W celu dotarcia do jak najszerszego kręgu osób, od kilku lat 

występujemy do sołtysów w zakresie rozpoznania konieczności sprawowania usług 

u konkretnych osób na terenie danego sołectwa. Sołtysi niejednokrotnie zgłaszali nam osoby 

wymagające takiej pomocy. Usługi opiekuńcze polegają przede wszystkim na pomocy 
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z zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiece higieniczno-sanitarnej oraz 

zapewnieniu w miarę możliwości kontaktów z najbliższym otoczeniem. W 2019 r. z usług 

opiekuńczych skorzystało 35 osób w wymiarze 8876 godzin. 

W 2019 r. Gmina Sośno realizowała także rządowy wieloletni program „Posiłek w szkole 

i w domu na lata 2019-2023 „. W ramach tego programu przyznano dotację celową 

w wysokości 40 588,90 zł i z budżetu gminy kwotę 12 000,00 zł. Z tej formy, w okresie trwania 

nauki z pomocy skorzystało 114 dzieci na terenie naszej gminy i poza nią. 

Również dodatki mieszkaniowe zostały przydzielone do realizacji Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Sośnie. Z roku na rok spada ilość wypłacanych świadczeń. W 2019 r. 

wydanych zostało 103 534,19 zł na 11 złożonych wniosków. 

Forma pomocy, która ma doprowadzić do usamodzielnienia się osób bezrobotnych z terenu 

gminy są prace społecznie użyteczne. Co roku w tym zakresie zawierane jest porozumienie ze 

Starostą Sępoleńskim. W 2019 r. do wykonywania prac społecznie użytecznych skierowanych 

zostało 13 osób, które wykonywały prace porządkowe na terenie sołectw. Na wypłatę 

świadczeń za wykonywanie prac społecznie użytecznych wydano 16 417,60 zł, z czego urząd 

pracy zrefundował kwotę 9 850,56 zł. Z powodu zmniejszającej się liczby osób 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sępólnie Krajeńskim oraz faktu, że do tego 

typu prac może zostać skierowana osoba posiadająca ustalony II profil pomocy, coraz trudniej 

jest znaleźć osoby chętne do prac społecznie użytecznych. Spowodowane jest to także 

spadkiem liczby osób korzystających z pomocy społecznej. 

GOPS zajmuje się także wydawaniem dla rodzin wielodzietnych tzw. Karty Dużej Rodziny. 

W 2019 r. wydanych zostało 311 takich kart. W ramach posiadania karty rodzina może 

skorzystać ze zniżek w wyznaczonych punktach. Obecnie jest ona dostępna zarówno w formie 

plastikowej karty jak i w formie elektronicznej. Wydanie takiej karty jest bezpłatne i nie 

obliguje posiadacza do jej odnawiania. 

W ramach rządowego programu „Dobry Start” wspierane są rodziny z dziećmi w ponoszeniu 

wydatków związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. Raz w roku przyznawane są 

świadczenia w kwocie 300 zł na każde dziecko w wieku szkolnym. Pomoc ta nie jest 

uzależniona od dochodu. W 2019 r. o to świadczenie wnioskowało 424 rodziny. Wypłacono 

kwotę 194 100,00 zł dla 647 dzieci. 

11.  PROGRAM WSPÓŁPRACY Z  ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie rada gminy uchwala 

roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Program ten określa formy, 

zasady i zakres współpracy Gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Celem głównym programu jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie 

organizacji w realizacji ważnych celów społecznych. Celami szczegółowymi współpracy są:  

 zwiększanie udziału mieszkańców gminy w rozwiązywaniu lokalnych problemów,  

 budowanie partnerskiej współpracy opartej o wzajemne zaufanie stron,  

 bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i potencjału organizacji oraz zwiększenie 

efektywności realizacji zadań publicznych realizowanych na rzecz mieszkańców gminy.  
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Cele realizowane są poprzez zlecanie lub wspieranie wykonywania zadań publicznych 

organizacjom, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.  

Współpraca gminy z organizacjami opiera się na następujących zasadach: partnerstwa, 

pomocniczości, efektywności, jawności, uczciwej konkurencji oraz suwerenności stron. 

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami jest realizacja zadań gminy określonych 

w ustawach.  

Program realizowany jest przez zabezpieczenie środków w budżecie przeznaczonych na 

wspieranie realizacji zadań publicznych przez organizacje oraz wspieranie społecznej 

aktywności mieszkańców gminy. W tym celu ogłasza się konkursy ofert, które rozpatruje 

powołana przez Wójta komisja. Organizacja pozarządowa podpisuje z gminą, reprezentowaną 

przez Wójta, umowę o udzieleniu dotacji z budżetu gminy na realizację określonego zadania. 

Na bieżąco informuje o realizacji zadań programu, z którego sporządza sprawozdanie. Ponadto 

organizacje muszą umieszczać w swoich materiałach promocyjnych informację o finansowaniu 

realizowanych zadań ze środków Gminy.  

W 2019 r. jako priorytetowe realizowane były zadania związane z integracją osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, działalnością na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz na rzecz 

integracji społecznej mieszkańców wsi a także upowszechniania kultury fizycznej. Określenie 

zadań priorytetowych nie wyklucza wspomagania innych zadań pożytku publicznego, w miarę 

dysponowania w budżecie gminy odpowiednimi środkami. Program realizowany jest w jednym 

roku budżetowym, od początku stycznia do końca grudnia.  

Na realizację programu gmina przeznacza środki budżetowe w wysokości określonej 

w preliminarzu wydatków stanowiącym załącznik programu. Na zadania wykonywane przez 

organizacje pozarządowe w 2019 r. wydatkowano z budżetu gminy kwotę 6 299,80 zł, 

natomiast należy podkreślić, że wartość ogólna tych zadań zamknęła się kwotą 18 400,00 zł. 

Wykonanie zaplanowanych zadań powierzono organizacjom pozarządowym na podstawie 

przeprowadzonego postępowania konkursowego.  

Szczegółowe informacje dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2019 r. 

zawiera załącznik nr 3 do raportu.  

Oprócz współpracy z organizacjami pozarządowymi na podstawie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, Gmina Sośno współpracowała, na podstawie przepisów 

ustawy o sporcie, ze stowarzyszeniami sportowymi. Informacje dotyczące sportu ujęto 

w rozdziale IX pkt 8. 

VI. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY SOŚNO  

W 2019 r. Rada Gminy Sośno podjęła 72 uchwały, z czego 27 opublikowano w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego jako akty prawa miejscowego oraz 

uchwałę budżetową. 

Największą grupę uchwał, w ilości 19, stanowiły uchwały finansowe. Oprócz przyjęcia budżetu 

na rok następny oraz wieloletniej prognozy finansowej, na bieżąco, zgodnie z przepisami 

ustawy o finansach publicznych, dokonywano niezbędnych zmian w budżecie gminy oraz 

w wieloletniej prognozie finansowej. W tej grupie znajdują się również uchwały w sprawie 
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zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium Wójtowi z wykonania 

budżetu, jak również uchwały dotyczące pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu 

odnośnie udzielonej dotacji na budowę chodników, przebudowę drogi w Sośnie oraz 

organizację transportu publicznego.  

Ponadto rada gminy podjęła także uchwałę dotyczącą inwestycji gminnej. W tym celu 

zaciągnięto kredyt na pokrycie deficytu budżetowego powstałego w związku z wprowadzeniem 

do budżetu inwestycji pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Wąwelnie”. Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie w pełni pozwoliło na zbilansowanie 

finansowania inwestycji, którą pomyślnie zrealizowano w 2019 roku. 

W zakresie spraw podatkowych podjęto 5 uchwał stanowiących akty prawna miejscowego. 

Dotyczyły one głównie zwolnienia z podatku od nieruchomości obiektu związanego 

z utrzymaniem czystości i porządku w gminie (PSZOK), zmiany wzorów formularzy poprzez 

aktualizację podstawy prawnej i klasy gruntów, jak również ustalenia stawki podatku od 

nieruchomości na obszarze gminy Sośno obowiązujących w 2020 roku.  

W związku z zakończeniem kadencji organów jednostek pomocniczych naszej gminy 

konieczne było przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich poszczególnych sołectw. 

W tym celu podjęto uchwałę, aby w terminie do dnia 31 marca 2019 r. zostały przeprowadzone 

wybory sołtysa i członków rady sołeckiej. 

Podjęto 12 uchwał dotyczących gospodarki komunalnej w celu prawidłowego funkcjonowania 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, związanego w szczególności z dostarczaniem 

wody i odprowadzaniem ścieków (wysokość taryf oraz dopłaty do stawek za wodę i ścieki, 

stawki dotacji dla ZGK w transporcie, utrzymaniu zieleni, opłaty za śmieci). Wszystkie 

uchwały w tym dziale zostały wykonane. W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach konieczne było podjęcie uchwały w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno.  

Podjęto uchwały dotyczące nieruchomości gminnej. Wiązały się one ze sprzedażą 

nieruchomości zabudowanej w Olszewce nr 2, stanowiącej własność gminy Sośno. 

Nieruchomość ta została sprzedana. Ponadto podjęto uchwałę w sprawie określenia warunków 

udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy wnoszeniu jednorazowej opłaty 

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntu oraz 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu przez drogę w Mierucinie. 

Podjęto uchwały w dziedzinie ochrony środowiska i przyrody. Uchwała, która dotyczyła 

obszarów Ozów Wielowickich została przez radnych odrzucona. Po dokonanych poprawkach 

w projekcie radni pozytywnie uzgodnili projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. Ponadto podjęto uchwały odnośnie pomników przyrody i w sprawie programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi, na którą w 2019 roku wpłynęła skarga. W związku z tym 

została podjęta uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi, gdyż uznano ją za nieważną w 

całości.  

Ponadto do Rady Gminy Sośno wpłynęła także skarga związana z trybem i sposobem 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego wraz ze szczegółowymi 

warunkami jego funkcjonowania. Obecnie trwają prace nad projektem nowelizacji 

wspomnianej uchwały. 
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W zakresie zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, zostały 

podjęte 4 uchwały. Dotyczyły zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz zawarcia porozumienia 

międzygminnego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. Realizacja 

zadań wynikających z podjętych uchwał przebiega bez zakłóceń. Ich wdrożenie wynika 

bezpośrednio z przepisów prawa i stanowi zadania obowiązkowe gminy. 

Większość uchwał podejmowana jest przez organ stanowiący gminy z powodu obowiązków 

ustawowych, związanych z wykonywaniem zadań gminy. Do takich uchwał należą również: 

 uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane 

zabytków, dzięki której przekazano środki finansowe dla kościoła parafialnego w Sośnie; 

 uchwały w zakresie wyborów ławników z terenu naszej gminy. 

W zakresie zadań referatu – Zespołu Oświaty Samorządowej podjętych zostało 5 uchwał, które 

stanowiły akty prawne dotyczące planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę Sośno i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, ustalenia 

czasu bezpłatnego nauczania i wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

określenia wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli, ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa na rok szkolny 2019/2020. Wśród tych uchwał znajduje się również uchwała dotycząca 

ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; dotąd żaden 

przedsiębiorca nie zgłosił takiej formy działalności. 

Trzy uchwały podjęto w sprawach personalnych funkcjonowania organów administracji 

gminnej. W związku z uzupełniającymi wyborami samorządowymi podjęto uchwały dotyczące 

uzupełnień składów osobowych i zmian personalnych w trzech komisjach rady.  

Rada Gminy Sośno wprowadziła w życie regulamin korzystania z sal wiejskich, który 

umożliwił ustalenie zasad właściwego ich wykorzystywania oraz zobowiązał użytkowników 

do stosowania określonych norm i zasad postępowania. Przy okazji zaktualizowano wzory 

wniosków. 

Radzie gminy w 2019 roku zgodnie z postanowieniami nowych przepisów został 

przedstawiony raport o stanie gminy, który podsumowywał działalność wójta, w tym gminnych 

jednostek organizacyjnych (Urzędu Gminy, szkół, przedszkola, ośrodka pomocy społecznej, 

zakładu gospodarki komunalnej, domu kultury i biblioteki) w roku poprzednim. W nawiązaniu 

do raportu rada bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy Sośno 

jednogłośnie udzieliła Wójtowi Gminy Sośno wotum zaufania.  

W celu określenia zasad korzystania przez użytkowników z boisk sportowych znajdujących się 

na terenie gminy Sośno podjęto uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z boisk sportowych, 

które są miejscem przeznaczonym do przeprowadzania rozgrywek piłkarskich. Natomiast 

podjęta uchwała w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania w zakresie 

sprzyjania rozwojowi sportu stworzyła możliwość finansowania udziału zawodników gier 

zespołowych w rozgrywkach ligowych, a także promocję sportu i aktywnego stylu życia. 

Przyczynia się do poprawy warunków uprawiania sportu i osiągania wysokich wyników. 

W listopadzie podjęto uchwałę w sprawie programu współpracy gminy Sośno z organizacjami 

pozarządowymi na 2020 r. Obecnie uchwała jest realizowana. 

Również w 2019 r. rada podjęła uchwałę w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sośno oraz obowiązujących planów 
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miejscowych dla gminy Sośno. Co najmniej raz w czasie trwania kadencji wójta powinna być 

przeprowadzona wskazana ocena oraz przekazane radzie gminy wyniki z przeprowadzonej 

analizy. 

Dokonano zmian w uchwale dotyczącej azbestu. W zestawieniu tabelarycznym ujęto 

informację o ilości zutylizowanych wyrobów zawierających azbest z nieruchomości na terenie 

gminy Sośno. Aktualizacja programu miała przyspieszyć proces usuwania materiałów 

zawierających azbest i ich odpowiedniego zagospodarowania. Podjęta uchwała w tej sprawie 

była podstawą do wnioskowania o środki z WFOŚiGW w Toruniu. 

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy Sośno podjętych w 2019 r. 

przedstawiono w załączniku nr 4 do raportu. 

VII. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI 

SAMORZĄDOWYMI  

PRZYNALEŻNOŚĆ GMINY SOŚNO DO STOWARZYSZEŃ  

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wykonywanie zadań 

publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

Gmina Sośno od 1993 r. - zgodnie z uchwałą nr XXII/128/93 Rady Gminy Sośno z dnia 

26 lutego 1993 r. w sprawie przystąpienia do tworzonego Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej – należy do największej ogólnopolskiej organizacji samorządów 

wiejskich w Polsce. Związek został powołany w celu integracji gmin, rozwoju samorządności 

lokalnej oraz lobbingu na rzecz gmin wiejskich. Podstawowym celem Związku jest integracja 

samorządów wiejskich i rozwiązywanie typowych problemów środowiska. Wspólne działania 

za pośrednictwem Związku pomagają w sposób zorganizowany dbać o interesy członków. 

Działania ZGW RP są prowadzone na wielu płaszczyznach. Dotyczą zarówno negocjacji 

z Rządem, konsultacji w Parlamencie jak i działań w celu gospodarczego i kulturalnego 

rozwoju gmin wiejskich.  

Na dzień dzisiejszy do Związku należy 635 gmin. Co roku gmina opłaca składkę naliczoną 

od ilości mieszkańców. Za 2019 rok wyniosła ona 1 767,00 zł.  

Na obszarze powiatu sępoleńskiego – na terenach gmin: Sępólno Krajeńskie, Sośno, Więcbork 

i Kamień Krajeński (od 15.07.2015 r.) została powołana w 2008 r. Lokalna Grupa Działania 

pod nazwą Stowarzyszenie NASZA KRAJNA. Gmina Sośno przystąpiła do Stowarzyszenia 

zgodnie z uchwałą nr XX/129/08 Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Sośno do Stowarzyszenia NASZA KRAJNA oraz wskazania osoby 

do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu NASZA KRAJNA.  

Stowarzyszenie składa się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i społecznego.  

Na jednym z pierwszych spotkań liderzy społeczności lokalnej w drodze porozumienia 

i konsultacji wypracowali strategię rozwoju na najbliższe lata z zamiarem wnioskowania 

o środki unijne m.in. z programu LEADER.  
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LGD Stowarzyszenie NASZA KRAJNA działa na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów 

wiejskich, tworzy możliwości do aktywizowania działań społeczności lokalnej w dążeniu do 

poprawy jakości życia.  

Składka członkowska za 2019 r. wyniosła 3 859 zł.  

Zgodnie z uchwałą Nr XXXV/229/18 z dnia 22 marca 2018 r. Rady Gminy Sośno z dnia 

22 marca 2018 r. Gmina Sośno przystąpiła do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris”. Celem statutowym Stowarzyszenia jest wspieranie idei 

samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów jego członków. Powyższe jest 

realizowane poprzez stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi solidarnościowych 

pomiędzy członkami stowarzyszenia, w dziedzinie udzielania pomocy w zakresie likwidowania 

skutków kryzysowych oraz zapobiegania im w przyszłości. Podstawowym sposobem realizacji 

tego celu jest niezwłoczne udzielanie pomocy finansowej tej jednostce, na obszarze której 

wystąpiło zdarzenie kryzysowe. Fundusz pomocy powstaje ze składek kujawsko-pomorskich 

samorządów wszystkich szczebli, zrzeszonych w Stowarzyszeniu.  

Doświadczenia gminy Sośno związane z nawałnicą, która w dniu 11 sierpnia 2017 r. dotknęła 

naszą gminę, niewątpliwie dowodzą zasadności przystąpienia do Stowarzyszenia. Może to 

realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w związku z wystąpieniem klęsk 

żywiołowych na terenie gminy, poprzez partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych 

wydatkach. Tak samo ważna jest pomoc innym samorządom, które znajdą się w trudnej sytuacji 

kryzysowej. Składka członkowska za 2019 r. wynosiła 2 524,50 zł. 

VIII. INNE WAŻNE DZIAŁANIA  WÓJTA 

INFORMACJA O POZYSKANYCH ŚRODKACH ZEWNĘTRZNYCH W 2019 R. 

1.  W 2019 r. Gmina Sośno po raz kolejny otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zadania obejmujące 

demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Sośno. W wyniku realizacji przedsięwzięcia unieszkodliwieniu poddano 186,953 ton 

płyt azbestowych pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych osób 

fizycznych z terenu Gminy. Mieszkańcy gminy Sośno, którzy złożyli w Urzędzie 

Gminy stosowny wniosek, nie ponieśli żadnych kosztów związanych z realizacją 

przedsięwzięcia na terenie nieruchomości będących ich własnością. Koszt realizacji 

zadania wyniósł 65 023,16 zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu – 62,02 %, co stanowiło kwotę 

40 328,23 zł. Zadania zrealizowano i rozliczono. 

2.  W dniu 27 czerwca 2019 r. została podpisana umowa na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem osp wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Działanie 7.1 Rozwój 

lokalny kierowany przez społeczność Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Dofinansowanie 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniosło 211 214,67 zł. Projekt to 
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działanie infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-gospodarczej 

miejscowości Wielowicz, zamierzające do ożywienia społeczno-gospodarczego danego 

obszaru i poprawy warunków uczestnictwa osób zamieszkujących obszary problemowe 

w życiu społecznym i gospodarczym. Jego realizacja przyczyni się do rewitalizacji na 

tle społecznym i gospodarczym w miejscowości wiejskiej. Projekt ma na celu 

zniwelowanie negatywnych zjawisk społecznych, takich jak bezrobocie, ubóstwo czy 

wykluczenie społeczne. W budynku będą realizowane działania w zakresie aktywizacji 

lokalnej społeczności m.in. warsztaty podnoszące kwalifikacje, kursy, szkolenia oraz 

organizacja czasu wolnego dla mieszkańców. Dzięki realizacji projektu znacznie 

poprawi się stan użytkowy i funkcjonalny całego budynku. W obecnym stanie obiekt 

nie spełnia swoich funkcji. Mieszkańcy nie mogą z niego właściwie korzystać. Nie jest 

on odpowiednim zapleczem do organizowania inicjatyw i projektów społecznych przez 

mieszkańców i na rzecz lokalnej społeczności. Budynek po przeprowadzonej 

rewitalizacji będzie miejscem, gdzie realizowane będą projekty społeczne. Na chwilę 

obecną jego stan nie pozwala na takie czynności. Obiekt należy rozbudować 

i przebudować, aby mógł właściwie służyć mieszkańcom Gminy Sośno. 

3.  W 2019 r. Gmina Sośno zrealizowała projekt związany z przebudową i rozbudową 

oczyszczalni ścieków w Wąwelnie. Stosowna umowa na dofinansowanie realizacji 

zadania podpisana została 31 stycznia 2019 r. Istniejąca oczyszczalnia ścieków została 

wybudowana i uruchomiona w 2000 roku jako oczyszczalnia mechaniczno– 

biologiczna, przystosowana do przyjmowania ścieków ze zbiorników bezodpływowych 

dowożonych taborem asenizacyjnym. Część urządzeń była wyeksploatowana – 

wymagała remontów lub wymiany. Automatyka i sterowanie procesu nie działo 

prawidłowo. Największe problemy występowały z prawidłowym sterowaniem dostawą 

tlenu, często ulegał awarii również zgarniacz mechaniczny osadu w osadniku wtórnym. 

Występujące trudności eksploatacyjne związane ze zużyciem urządzeń, brakiem 

prawidłowego sterowania powodowały, iż okresowo występowały trudności 

z uzyskaniem wymaganej efektywności oczyszczania. Istniejący układ technologiczny 

nie zapewniał prawidłowego jej funkcjonowania. Realizacja zaprojektowanego zakresu 

zmian i regulacji pozwala na eksploatację istniejącego obiektu z wymaganą prawem 

efektywnością. Zrealizowane rozwiązania są zgodne z obowiązującymi standardami 

i normami budowlanymi i technologicznymi. Zapewniają one utrzymanie właściwych 

parametrów technicznych i środowiskowych infrastruktury przy zoptymalizowanym 

koszcie inwestycji (dzięki zastosowaniu rozwiązań standardowych, a nie tańszych). 

Przyjęte rozwiązania techniczne, pozwalają na osiągnięcie planowanych rezultatów 

projektu, a także: zwiększają okres użytkowania infrastruktury komunalnej, zmniejszają 

ryzyko wystąpienia awarii, poprawiają bezpieczeństwo użytkowników, ograniczają 

ingerencję w środowisko przyrodnicze na etapie realizacji projektu jak i ich 

eksploatacji. Dla zadania przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 

2 303 443,24 zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 w ramach Osi priorytetowej 4. Region 

przyjazny środowisku dla Działania 4.3 Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej.  
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IX. CZĘŚĆ ANALITYCZNA (EFEKTY DZIAŁAŃ W 2019  R.) 

1.  ŁAD PRZESTRZENNY  

W 2019 r. wydano łącznie 24 decyzje o warunkach zabudowy, w tym: 

 16 decyzji o warunkach zabudowy dotyczących inwestycji związanych z budową, 

rozbudową, przebudową, nadbudową, zmianą sposobu użytkowania budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych i towarzyszących jej budynków gospodarczo-

garażowych (wszelkie inwestycje na terenach mieszkaniowych); 

 2 decyzje o warunkach zabudowy dotyczących wszelkich inwestycji na terenie 

zabudowy zagrodowej; 

 1 decyzję o warunkach zabudowy dotyczącą inwestycji związanych z zabudową 

usługową w tym handel, 

 1 decyzję o warunkach zabudowy dotyczącą inwestycji związanych z budową 

budynków produkcyjnych, składów i magazynów z infrastrukturą towarzyszącą, 

 4 decyzje o warunkach zabudowy dotyczące innego rodzaju zabudowy, w tym 

np. infrastruktura, zjazdy, stawy, zalesienia, place zabaw, zmiany decyzji, itp.  

Tabela 3 - Ilość wydanych decyzji w poszczególnych obrębach geodezyjnych w 2019 r. 

Obręb 

geodezyjny 

Ilość decyzji 2019 r. 

(szt.) 

Obręb 

geodezyjny 

Ilość decyzji 2019 r. 

(szt.) 

Dębiny 

 

2 

 

Skoraczewo 1 

Dziedno 

 

3 Sośno 9 

Jaszkowo 

 

1 Szynwałd 1 

Mierucin 

 

1 Tonin 1 

Obodowo 2 Toninek 0 

Olszewka 0 Tuszkowo 0 

Płosków 1 Wąwelno 0 

Przepałkowo 0 Wielowicz 1 

Rogalin 0 Wielowiczek 0 

Sitno 0 Roztoki 1 

RAZEM 24 
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2.  DECYZJE O USTALENIU LOKALIZACJI INWESTYCJI CELU 

PUBLICZNEGO  

Tabela 4 - Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

L.p. 
Nr decyzji / Data 

wydania 
Rodzaj inwestycji Zakres 

1. RI.6733.1.2019 

2019-04-05 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

budową przyłączy kanalizacyjnych w 

miejscowości Wąwelno 

powiat sępoleński  

gmina Sośno 

obręb Wąwelno 

działka nr 204, 233, 236, 235, 234, 

230/1, 229/1 

2. RI.6733.2.2019 

2019-05-21 

Zamknięcie, rekultywacja i odgazowanie 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i 

obojętne zlokalizowane w miejscowości 

Skoraczewo 

powiat sępoleński  

gmina Sośno 

obręb Skoraczewo 

działka nr 14/1 

3. RI.6733.3.2019 

2019-07-12 

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami 

w miejscowości Jaszkowo 

powiat sępoleński  

gmina Sośno 

obręb Jaszkowo 

działka 108, 109/3, 109/4, 109/6, 

110/7, 110/9, 110/5, 111, 119/2, 

120, 121 229/1 

4. RI.6733.4.2019 

2019-07-25 

Budowa sieci kablowej oświetlenia drogowego 

w miejscowości Wielowicz 

powiat sępoleński  

gmina Sośno 

obręb Wielowicz 

działka nr 203, 267 

5. RI.6733.6.2019 

2019-09-23 

Przebudowa linii SN (odcinek od stanowiska 215 

do stanowiska 222 wraz z odgałęzieniem 

Mierucin 3, wyprowadzenie z GPZ Sępólno linia 

15 kV Sępólno-Popielewo 

powiat sępoleński  

gmina Sośno 

obręb Mierucin 

działka nr 114/3, 182/2-LP, 118, 

117, 119, 121/1, 120, 124, 113, 

91/1, 88, 91/2, 94/2 

obręb Wąwelno 

działka nr 54/2 

6. RI.6733.7.2019 

2019-09-24 

Budowa ogólnodostępnych dróg gminnych 

wewnętrznych w miejscowości Wielowicz 

powiat sępoleński  

gmina Sośno 

obręb Wielowicz 

działka nr 10/5a, 267 

7. RI.6733.8.2019 

2019-10-17 

Przebudowa linii SN – przebudowa linii 

napowietrznej SN 15 kV na linię kablową 15 kV 

odcinek od stanowiska 179 do stanowiska 191 

wraz z odgałęzieniem Tonin 4, wyprowadzenie z 

GPZ Sępólno linia 15 kV Sępólno – Popielewo  

powiat sępoleński  

gmina Sośno 

obręb Tonin 

działka nr 177-LP, 178/3-LP, 

178/1-LP, 159, 101/3, 101/4, 81/3, 

173 

obręb Wąwelno 

działka nr 65, 67/1, 67/2 

8. RI.6733.9.2019 

2019-10-25 

Budowa ogólnodostępnej drogi gminnej 

wewnętrznej w miejscowości Skoraczewo – 

realizacja inwestycji na działce o nr ewid. 287/2 

(połączenie z drogami gminnymi wewnętrznymi 

na dz. nr ewid. 279, 307/1 i 257)  

powiat sępoleński 

gmina Sośno 

obręb Skoraczewo 

działka nr 287/2, 279, 307/1 i 257  
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3.  MIENIE KOMUNALNE. GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

W 2019 r. Gmina zawarła 52 umowy najmu na okazjonalny wynajem sal wiejskich i szkolnych.  

Na cele związane z zajęciem przestrzeni powietrznej (elektrownie wiatrowe) zawarto jest 6 

umów na łączną powierzchnię 6,38 ha. (umowy nieaktywne ze względu na brak elektrowni 

wiatrowych) 

Gmina w 2019 r. sprzedała 4 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,4043 ha. 

Mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego to obecnie 16 mieszkań, w tym jedno nie 

stanowi własności Gminy Sośno. Jedno mieszkanie jest wynajęte od Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Nad Orlą”, celem dostarczenia lokalu socjalnego dla uprawionych wyrokiem 

sądu. 

Wpływ na stan gminnego zasobu mieszkaniowego miała nawałnica z sierpnia 2017 r. Decyzją 

nadzoru budowlanego wyłączono z użytkowania 2 budynki komunalne, stanowiące własność 

Gminy Sośno tj. budynek wielorodzinny w Olszewce nr 2 oraz w Sitnie nr 36/1. Dodatkowo 

wyłączono z użytkowania budynek dwurodzinny, który Gmina użytkowała i dzierżawiła od 

Poczty Polskiej SA i Orange Polska. W 2019 r. Gmina przygotowała nieruchomość po byłej 

poczcie w Sośnie do przekazania zgodnie z wymaganiami Poczty Polskiej SA rozwiązując 

wszelkie umowy. Protokólarne przekazanie nieruchomości nastąpi w 2020 roku. 

Remonty mieszkań w 2019 r. 

Przeprowadzono remonty w obiektach komunalnych, w tym m.in. remont mieszkania 

komunalnego w Wąwelnie przy ul. Długiej 1, w wyniku, którego odnowiono pomieszczenie 

kuchni wraz z wykonaniem nowej posadzki na gruncie. Koszty związane z realizację ww. 

zadania wyniosły 11 000,00 zł. Kolejnym zadaniem było przeprowadzenie remontu klatki 

schodowej w części mieszkalnej budynku szkoły w Wąwelnie. Koszty związane z realizację 

ww. zadania wyniosły 10 000,00 zł. Ponadto wymieniono okna w lokalu Tuszkowo 1/7 oraz 

wykonano niezbędne wentylacje wymagane przepisami prawa. Otynkowano i wybielono 

kominy.  

Szczegółową informację o wydzierżawionych gruntach, lokalach użytkowych i lokalach 

mieszkalnych - stan na 31 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik nr 5 do raportu. 

4.  FINANSE 

 Gmina Sośno uzyskała za 2019 rok dochody w kwocie 28 660 490,29 zł  

Tabela 5 Realizacja dochodów za 2019 rok wg działów i rozdziałów 

Dział Rozdział Treść Plan Wykonanie %  

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 434 453,99 3 319 281,81 96,65 

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 
2 306 050,75 2 190 878,57 95,01 

01095 Pozostała działalność 1 128 403,24 1 128 403,24 100,00 

020  Leśnictwo 6.701,00 6 701,06 100,00 

02001 Gospodarka Leśna 6 701,00 6 701,06 100,00 

700  Działalność usługowa  182 394,00 355 750,98 195,05 

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
117 421,00 297 621,02 253,46 
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70078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
17 568,00 9 068,07 51,62 

70095 Pozostała działalność 47 405,00 49 061,89 103,50 

710  Działalność usługowa 4 640,00 4 640,00 100,00 

71035 Cmentarze 4 640,00 4 640,00 100,00 

750  Administracja publiczna 228 808,60 75 011,05 32,78 

75011 Urzędy wojewódzkie 55 211,00 54 166,03 98,11 

75023 Urzędy gmin 72,00 72,00 100,00 

75095 Pozostała działalność 173 525,60 20 773,02 11,97 

751  Urzędy naczelne organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

66 379,00 64 824,15 97,66 

75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony praw 

1 721,00 1 721,00 100,00 

75108 Wybory do Sejmu i Senatu RP 24 492,00 24 492,00 100,00 

75109 Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast 

oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

16 184,00 14 979,15 92,56 

 
75113 Wybory do Parlamentu 

Europejskiego  23 982,00 23 632,00 98,54 

754 
 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarową  41 536,77 41536,77 100,00 

 
75478 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych  41 536,77 41 536,77 100,00 

756  Dochody. od os. prawnych, 

osób fizycznych i innych 

jednostek nieposiadających. 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich 

poborem 

4.204 729,00 4 369 522,96 103,92 

 

75615 

Wpływy z podatku rolnego, 

leśnego, lokalnego i opłat 
714 880,00 720 978,03 100,85 

75616 Wpływy z podatku rolnego, 

leśnego, lokalnego i opłat 
1 562 555,00 1 703 229,61 109,00 

75618 Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody j.s.t. 
76.585,00 77 094,67 100,67 

75621 Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 

państwa 

1.850 709,00 1 868 220,63 100,95 

758  Różne rozliczenia 10 269 277,60 10 272 961,04 100,03 

75801 Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla j.s.t. 5 441 189,00 5 441 189,00 100,00 
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75807 Część wyrównawcza subwencji 

ogólnej dla gmin 4 554 405,00 4 554 405,00 100,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 89 269,60 92 953,04 103,82 

75831 Część równoważąca subwencji 

ogólnej dla gmin 
184 414,00 184 414,00 100,00 

801  Oświata i wychowanie 360 490,93 346 328,90 96,07 

80101 Szkoły Podstawowe 9 467,00 11 716,31 123,76 

80103 Odziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
39 284,00 39 284,00 100,00 

80104 Przedszkola 137 871,00 134 355,38 97,45 

80148 Stołówki szkolne 127 899,50 115 883,69 90,61 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych 

45 969,43 45 089,52 98,09 

851  Ochrona Zdrowia 40,00 40,00 100,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 40,00 40,00 100,00 

852  Pomoc społeczna 665 227,17 587 297,85 88,29 

85202 Domy pomocy społecznej 3 600,00 3 900,00 108,33 

85213 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej 

11 500,00 11 383,62 98,99 

85214 Zasiłki na pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

społeczne 

91 376,00 82 699,03 90,50 

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 479,17 1 367,24 92,43 

85216 Zasiłki stałe 151 551,00 149 608,86 98,72 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 103 444,00 103 444,00 100,00 

85228 Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

104 277,00 108 164,80 103,73 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 48 000,00 40 588,90 84,56 

85278 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
150 000,00 86 141 40 57,43 

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
176 126,00 175 347,00 99,56 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 176 126,00 175 347,00 99,56 

855  Rodzina 7 815 276,48 7 814 439,72 99,99 

85501 Świadczenia wychowawcze 4 517 231,00 4 515 672,19 99,97 

85502 Świadczenia rodzinne, 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

3 063 783,00 3 064 596,09 100,03 

85503 Karta Dużej Rodziny 857,48 767,30 89,48 

85504 Wspieranie rodziny 213 346,00 213 345,60 100,00 

 
85513 Składki na ubezpieczenia. 

zdrowotne  
20 059,00 20 058,54 100,00 
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900  Gospodarka komunalna 1 081 799,46 1 042 800,52 96,39 

90002 Gospodarka odpadami 767 796,00 728 708,93 94,91 

90019 Wpływy z różnych opłat 4 570,23 4 658,36 101,93 

90026 Pozostałe działanie związane z 

gospodarką odpadami 
40 328,23 40 328,23 100,00 

90095 Pozostała działalność 269 105,00 269 105,00 100,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
184 005,85 184 006,50 100,00 

 92195 Pozostała działalność 184 005,85 184 006,50 100,00 

  Razem 28 721 885,85 28 660 490,29 99,79 

Wartość poniesionych wydatków w roku 2019 to kwota 29 393 295,94 zł 

Tabela nr 7- Realizacja wydatków za 2019 r wg działów i rozdziałów  

Dział Rozdział Treść Plan Wykonanie % 

010  Rolnictwo i łowiectwo 5 491 236,49 5 427 534,58 98,84 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
4 335 443,25 4 273 503,75 98,57 

 01030 Izby Rolnicze 27.300,00 25 537,59 93,54 

 01095 Pozostała działalność 1 128 493,24 1 128 493,24 100,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrzenie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
114 116,00 114 094,78 99,98 

 40002 Dostarczanie wody 114 116,00 114 094,78 99,98 

600  Transport i łączność 809 438,00 758 436,76 93,70  
60004 Lokalny transport zbiorowy 14 000,00 14 000,00 100,00  
60014 Drogi publiczne powiatowe 275 000,00 274 997,33 100,00 

 60016 Drogi publiczne i gminne 520 438,00 469 439,43 90,20 

700  Gospodarka mieszkaniowa 87 278,00 74 828,30 85,74 

 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
52 210,00 48 369,28 92,64 

 70078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
27 336,00 19 040,54 69,12 

 70095 Pozostała działalność 7 520,00 7 418,48 98,65 

710  Działalność usługowa 97 940,00 44 947,56 45,89 

 71004 Plany Zagospodarowania 

Przestrzennego 
78 840,00 53 096,70 67,35 

 71012 Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 
10 500,00 7 615,00  72,52 

 71035 Cmentarze 10 600,00 10 234,28 96,55 

750  Administracja publiczna 2 619 401,42 2 373 741,62 90,62 

 75011 Urzędy wojewódzkie 55 206,00 54 162,93 98,11 

 75022 Rady gmin 125 792,00 124 319,69 98,83 

 75023 Urzędy gmin 1 974 731,75 1 939 562,25 98,22 

 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
9 500,00 9 499,96 100,00 

 75095 Pozostała działalność 454 171,67 246 196,79 54,21 
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751  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

66 379,00 64 824,15 97,66 

 75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

1 721,00 1 721,00 100,00 

 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 24 492,00 24 492,00 100,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast 

oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

16 184,00 14 979,15 92,56 

 75113 Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 23 982,00 23632,00 98,54 

754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciw pożarowa 
119 925,00 109 760,14 91,52 

 75405 Komendy Powiatowe Policji 2 000,00 2 000,00 100,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej 
4 000,00 4 000,00 100,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 113 925,00 103 760,14 91,08 

757  Obsługa długu publicznego 140 000,00 132 164,27 94,40 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

140 000,00 132 164,27 94,40 

758 
 

Różne rozliczenia 62 343,59 130,90 0,21 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 2 000,00 130,90 6,54 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 60 343,59 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 8 227 674,93 7 885 359,08 95,84 

 80101 Szkoły podstawowe 5 070 660,00 4 953 328,36 97,69 

 80103 Odziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
274 282,00 243 766,90 88,87 

 80104 Przedszkola 788 457,00 759 443,60 96,32 

 80110 Gimnazja 422 069,00 414874,92 98,30 

 80113 Dowożenie uczniów 584 500,00 539 001,60 92,22 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
37 288,00 29 497,30 79,11 

 80148 Stołówki szkolne 131 229,50 119 704,27 91,22 

 80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

112 136,00 96 131,30 85 73 

 80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 
701 577,00 625 774,96 89,20 
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młodzieży w szkołach 

podstawowych 

 80152 Realizacja zdań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach 

prowadzonych w szkołach innego 

typu. 

59 107,00 58 746,35 99,39 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych”  

45 969,43 45 089,52 98,09 

 80195 Pozostała działalność 400,00 0,00 0,00 

851  Ochrona Zdrowia 65 500,00 59 096,80 90,22 

 85153 Zwalczanie narkomani 2 000,00 2 000,00 100,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 63 500,00 57 096,80 89,92 

852  Pomoc społeczna 1 771 778,17 1 651 973,64 93,24 

 85202 Domy pomocy społecznej 254 000,00 251 216,86 98,90 

 85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

260,00 257,35 98,98 

 85213 Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacana za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz 

niektóre świadczenia rodzinne 

11 500,00 11 383,62 98,98 

 85214 Zasiłki pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

społeczne 

146 376,00 128 569,37 87,83 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 109 479,17 104 901,43 95,82 

 85216 Zasiłki stałe 151 551,00 149 608,86 98,71 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 542 904,13 528 793,76 97,40 

 85228 Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

322 707,87 317 980,64 98,53 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 60 000,00 52 588,90 87,65 

 85278 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
150 000,00 84 141,40 56,09 

 85295 Pozostała działalność 23 000,00 22 531,45 97,96 

853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
7 450,00 6 299,80 84,56 

 85395 Pozostała działalność 7 450,00 6 299,80 84,56 

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
222 126,00 217 770,07 98,04 

 85412 Kolonie, obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
4 000,00 3 790,65 94,76 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
198 126,00 194 830,00 98,33 
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 85416 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 
7 000,00 6 970,00 99,57 

 85495 Pozostała działalność 13 000,00 12 179,42 93,68 

855  Rodzina 7 869 059,08 7 847 018,95 99,72 

 85501 Świadczenia wychowawcze 4 518 268,00 4 515 672,19 99,94 

 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 076 635,00 3 065 507,05 99,64 

 85503 Karta Dużej Rodziny 856,08 765,90 89,46 

 85504 Wspieranie rodziny 246 923.00 238 801,52 96,71 

 85508 Rodziny zastępcze 6 318,00 6 213,75 98,35 

 85513 Składki za ubezpieczenia 

zdrowotne za ubezpieczonych 
20 059,00 20 058,54 99,99 

900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
1 747 459,00 1 659,791,16 94,97 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
408 283,00 398 122,08 97,51 

 90002 Gospodarka odpadami 766 696,00 753 880,21 98,33 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
24 918,00 21 248,38 85,27 

 90013 Schroniska dla zwierząt 27 685,00 24 135,32 87,18 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 232 500,00 211 299,27 90,88 

 90019 Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

27 190,00 26 424,70 97,19 

 90026 Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
92 117,00 65 023,16 70,59 

 90095 Pozostała działalność 168 070,00 159 485,04 94,89 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
923 571,17 7914 391,96 99,00 

 92109 Domy i Ośrodki Kultury, 

Świetlice i Kluby 
323 000,00 323 000,00 100,00 

 92116 Biblioteki 145 000,00 145 000,00 100,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
4 000,00 4 000,00 100,00 

 92127 Działalność dotycząca miejsc 

pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa 

800,00 772,75 96,59 

 92195 Pozostała działalność 450 771,17 441 619,21 97,97 

926  Kultura Fizyczna i Sport 27 210,00 25 306,00 93,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i Sportu 
27 210,00 25 306,00 93,00 

 Razem  30 471 885,85 29 393 295,94 96,46 

Zobowiązania ogółem wynoszą 4 926 475,92 zł, i dotyczą:  
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I. Kredyty: 

1) kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Gospodarstwa Krajowego 

w Toruniu na „Budowę boiska wielofunkcyjnego dla Zespołu Szkół w Sośnie” w kwocie 

368 960,00 zł, z środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego z czego spłacono 

67 072,00 zł, oraz 124 994,76 zł, z czego spłacono 22 360,00 zł. Spłata kredytu rozpoczęła 

się w 2016 roku. Do spłaty pozostała kwota 404 522,76 zł. Ostateczna spłata przypada na 

2023 rok;  

2) kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Gospodarstwa Krajowego 

w Toruniu na „Przebudowa i rozbudowa Gminnego Domu Kultury w Sośnie” w kwocie 

215 573,00 zł, z środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego z czego spłacono 

30 780,00 zł, oraz 56 617,16 zł, z środków własnych banku z czego spłacono 8 103,00 zł. 

Spłata kredytu rozpoczęła się w 2016 roku. Do spłaty pozostała kwota 233 307,16 zł. 

Ostateczna spłata przypada na 2023 rok;  

3) kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Koronowie 

na „Budowę zaplecza socjalno-gospodarczego przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w 

Dziednie” w kwocie 420 000 zł. Spłata kredytu rozpocznie się w 2019 roku z czego 

spłacono 4 176,00 zł Do spłaty pozostała kwota 415 824,00 zł. Ostateczna spłata przypada 

na 2028 rok;  

4) kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sośnie na 

„Przebudowę gminnej drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zielonka” 

w kwocie 250 000 zł. Spłata kredytu rozpoczęła się w 2019 roku. w kwocie 4 716,00 zł. 

Do spłaty pozostała kwota 245 284,00 zł. Ostateczna spłata przypada na 2028 rok; 

5) kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sośnie na 

„Przebudowę drogi gminnej w Przepałkowie i Rogalinie” w kwocie 1 030 000 zł. Spłatę 

kredytu rozpoczęto się w grudniu 2019 roku w kwocie 30 000,00zł. Do spłaty pozostała 

kwota 1 000 000,00 zł. Ostateczna spłata przypada na 2027 rok;  

6) kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sośnie 

z przeznaczeniem na realizacje zadania inwestycyjnego p.n. „ Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Wąwelnie” – zadanie realizowane w ramach projektu 

współfinansowanego z EFRR w kwocie 1 750 000,00 zł. Kredyt zaciągnięty w roku 

2019,spłata kredytu rozpocznie się w 2022 roku a zakończy w roku 2029. 

II Pożyczki: 

1) pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Przebudowa stacji hydroforni w miejscowości 

Przepałkowo” w kwocie 300 000,00 zł. Spłata pożyczki rozpoczęła się w 2018 roku. 

Spłacono 62 064,00 zł. Do spłaty pozostała kwota 237 936,00 zł. Ostateczna spłata 

przypada na 2025 rok;  

2) pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami 

w miejscowości Skoraczewo” w kwocie 50 000,00 zł. Spłata pożyczki rozpoczęła się 

w 2018 roku. Spłacono 8 620,00 zł. Do spłaty pozostała kwota 41 380,00 zł. Ostateczna 

spłata przypada na 2025 rok;  

3) pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół 
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w Wąwelnie” w kwocie 340 000,00 zł. Spłata pożyczki rozpoczęła się w 2018 roku. 

Spłacono 54 835,00 zł. Do spłaty pozostała kwota 285 165,00 zł. Ostateczna spłata 

przypada na 2026 rok;  

4) pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sitno 

- Tonin” w kwocie 37 000,00 zł. Spłata pożyczki rozpocznie się w 2019 roku. Spłacono 

4 772,00 Do spłaty pozostała kwota 32 228,00 zł. Ostateczna spłata przypada na 2026 rok; 

5) pożyczka długoterminowa zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) w Gminie Sośno” w kwocie 280 829,00 zł. Spłata pożyczki 

rozpocznie się w 2020 roku. Do spłaty pozostała kwota 280 829,00 zł. Ostateczna spłata 

przypada na 2028 rok. 

5.  OŚWIATA  

W Gminie Sośno funkcjonują trzy ośmioklasowe szkoły podstawowe - w Sośnie, Wąwelnie 

i Przepałkowie. Szkoła w Przepałkowie organizuje również naukę w oddziale wychowania 

przedszkolnego. Szkoła w Wąwelnie zawiera w swojej strukturze również dwa oddziały 

zerowe - jeden w Wąwelnie, drugi w Sitnie. Wychowanie i przygotowanie przedszkolne 

prowadzone jest również w oddziałach przedszkolnych w Samorządowym Przedszkolu 

w Sośnie. 

Łączna liczba uczniów uczęszczających do szkół w 2019 r. wynosiła 470 i wzrosła o 13 

uczniów w porównaniu z poprzednim rokiem. Do dwóch ostatnich oddziałów gimnazjalnych 

uczęszczało 49 uczniów, do 25 oddziałów szkół podstawowych uczęszczało 421 uczniów.  

Do 6 oddziałów przedszkolnych w przedszkolu i przy szkołach podstawowych uczęszczało 

ogółem 134 dzieci. Wśród nich 58 dzieci sześcioletnich, 32 dzieci pięcioletnich, 28 dzieci 

czteroletnich oraz 16 trzylatków. Łącznie jest to o 9 dzieci mniej niż w roku ubiegłym. Liczba 

oddziałów nie zmieniła się. W wyniku rekrutacji w miesiącu czerwcu do przedszkola 

i oddziałów zerowych przyjęto wszystkie zgłoszone dzieci. W naborze uzupełniającym 

w sierpniu przyjęto dodatkowo 2 dzieci; dla 3 dzieci zabrakło miejsca w przedszkolu w Sośnie. 

Proces dydaktyczny i wychowawczy prowadziła kadra posiadająca pełne kwalifikacje oraz 

duże doświadczenie zawodowe. Kobiety stanowią 82,28% nauczycieli, mężczyźni to 17,72% 

tej grupy zawodowej. 96,20% posiada wykształcenie wyższe magisterskie, 1,27% wyższe 

zawodowe, a 2,53% legitymuje się dyplomem studium nauczycielskiego. Ponad 51% 

nauczycieli to nauczyciele dyplomowani, 30% to nauczyciele mianowani, prawie 14% 

kontraktowi i niespełna 5% to nauczyciele stażyści. 49 nauczycieli pełnozatrudnionych posiada 

wykształcenie wyższe magisterskie, 1 wyższe wykształcenie zawodowe i 1 studium 

nauczycielskie. Ogólnie w szkołach i przedszkolu zatrudnionych jest 79 nauczycieli na 

61,84 etatu wg. umów o pracę lub zatrudnienia na podstawie mianowania. Realizują oni 

77,62 etatów przeliczeniowych wynikających z przydziałów godzin. W tym 51 n-li 

pełnozatrudnionych realizuje 66,78 etatów przeliczeniowych, w tym 15,78 etatów z godz. 

ponadwymiarowych. Zaś 29 n-li niepełnozatrudnionych realizuje 10,84 etatu przeliczeniowego 

zajęć. Liczba nauczycieli niepełnozatrudnionych w porównaniu do roku poprzedniego nie 

zmieniła się. W ramach tych etatów nauczyciele prowadzą tygodniowo 1749,58 godziny zajęć 

wynikających z obowiązujących siatek godzin na poszczególnych etapach edukacyjnych 

bezpośrednio z uczniami oraz wspomagających pracę szkoły poza oddziałami.  

W roku szkolnym 2018/2019 dwie nauczycielki przebywały na rocznym urlopie dla 

poratowania zdrowia. Kolejne 2,06 etatu generuje nauczanie indywidualne uczniów, którzy ze 
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względu na stan zdrowia nie mogą uczestniczyć w zajęciach prowadzonych w szkole oraz 

0,56 etatu przeznaczyliśmy na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dla uczniów 

upośledzonych w stopniu głębokim oraz 2,69 etatu na zajęcia rewalidacyjne dla 

uczniów   pozostałymi niepełnosprawnościami. Na wsparcie działań dydaktycznych szkoły 

(biblioteka, świetlica, logopedia, pedagog szkolny, psycholog) przeznaczono 7,93 etatu. Zniżki 

kadry kierowniczej wynoszą 3,21 etatu pedagogicznego. 

W roku szkolnym 2018/2019 odbył się ostatni egzamin gimnazjalny. Gimnazjaliści w gminie 

Sośno osiągają porównywalne wyniki do swoich rówieśników z terenów wiejskich 

województwa kujawsko-pomorskiego a w niektórych przedmiotach nawet je przewyższają 

(historia i wiedza o społeczeństwie, matematyka, język angielski na poziomie rozszerzonym). 

W opisywanym roku szkolnym odbył się z kolei pierwszy egzamin ósmoklasisty. Uczniowie 

szkoły podstawowej w gminie Sośno osiągają porównywalne wyniki do swoich rówieśników 

z terenów wiejskich województwa kujawsko-pomorskiego a z matematyki nawet je 

przewyższają o jeden punkt procentowy. 

Kontynuowaliśmy również dowożenie uczniów do szkół i przedszkoli. Wszystkie dzieci, które 

spełniają wymóg art. 32 i 39 ustawy prawo oświatowe (droga dziecka z domu do szkoły nie 

może przekraczać 3 km dla dzieci 5-cio i 6-cio letnich oraz uczniów kl. I – IV szkół 

podstawowych i 4 km dla uczniów klas V – VIII szkół podstawowych oraz uczniów klas 

gimnazjalnych) mają zapewniony dowóz. Uprawnienia powyższe posiada 269 uczniów: 

31 dzieci w przedszkolach, 211 uczniów szkół podstawowych i 27 uczniów gimnazjów. Gmina 

może również organizować dowóz uczniów niespełniających tego kryterium. Korzysta z tego 

grupa 78 uczniów zamieszkałych na trasach kursów autobusów. 

Gmina organizuje również dowóz uczniów niepełnosprawnych bez względu na kryterium 

odległościowe zarówno dla uczniów naszych szkół jak i dla mieszkańców naszej gminy 

uczących się poza jej terenem. Łącznie dowozimy 13-cioro uczniów niepełnosprawnych do 

naszych szkół oraz 4 do szkół w innych gminach.  

Uczniowie naszych szkół i dzieci przedszkolne korzystały również z różnego rodzaju wsparcia; 

np. z dożywiania w szkołach, akcji „Szklanka mleka” i „Owoce w szkole”. Wszyscy uczniowie 

szkół otrzymali do użytku bezpłatne podręczniki oraz działał system stypendiów i zasiłków 

szkolnych.  

Dwie szkoły posiadają gabinety pielęgniarki szkolnej doposażone ze środków rządowych. 

Doraźnie opiekę sprawuje personel medyczny ośrodka zdrowia w Sośnie i Wąwelnie. 

Pielęgniarka medycyny szkolnej obejmuje opieką wszystkie placówki szkolne aczkolwiek 

w skromnym rozmiarze. Zapewnione mamy badania przesiewowe uczniów i podział na grupy 

dyspanseryjne. 

W okresie wakacyjnym dyrektorzy wykonali niezbędne naprawy i konserwacje:  

 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Sośnie – wymiana kuchni węglowej na 

taborety elektryczne, pomalowanie lamperii na korytarzu w piwnicy i świetlicy, 

modernizacja oświetlenia na boisku asfaltowym.  

 Szkoła Podstawowa w Przepałkowie - generalny remont toalet od podstaw: nowa 

instalacja wodna i kanalizacyjna oraz armatura łazienkowa, nowe tynki, ściany 

i podłoga wyłożone gresem szkliwionym, nowy podwieszany sufit, nowe oświetlenie, 

wentylacja mechaniczna, wymienione drzwi, zwiększenie liczby umywalek z 2 do 5, 

montaż suszarki do rąk, zwiększenie ilości kabin WC o 1, jedna z kabin WC 

przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Poza tym malowanie kuchni i zaplecza 

gospodarczego -magazynki: spożywczy i gospodarczy. 
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 Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie – zakupiono 

i zamontowano na korytarzach szafki do przechowywania rzeczy dla uczniów: kl. I-III 

drewniane, kl. IV-VIII- metalowe. 

 Samorządowe Przedszkole w Sośnie - drobne naprawy zabawek przedszkolnych, 

przygotowanie sal do zajęć z dziećmi, pastowanie podłóg, porządkowanie zieleni wokół 

przedszkola, malowanie ławek przed przedszkolem. 

6.  POMOC SPOŁECZNA  

Zadania, które realizował w 2019 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie należą do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym a także do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. 

1. Zwalczanie narkomanii (plan-2.000,00 zł, wykonanie-2.000,00 zł), i przeciwdziałanie 

alkoholizmowi (plan -63.500,00 zł, wykonanie -57.096,80 zł tj. 89,92%) 

Środki finansowe przeznaczono na: 

 realizacja programu profilaktycznego „Spójrz inaczej”- 1.500,00 zł; 

 działalność komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi, organizacje szkoleń 

i materiały biurowe – 5.010,09 zł; 

 realizacja programów profilaktycznych w szkołach – 2.130,00 zł; 

 koszty działalności Punktu Konsultacyjnego, w tym usługi psychologiczne i usługi 

terapeutyczne – 43.106,71 zł; 

 zakup usług pozostałych – realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych na 

wypoczynku letnim i wycieczkach -5.350,00 zł. 

2. Domy Pomocy Społecznej (plan-254.000,00 zł, wykonanie-251.216,86 zł, 98,90%). 

Odpłatność ponoszona przez gminę za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej 

dotyczyła 8 osób. Całość środków przeznaczonych na ten cel stanowią środki z budżetu gminy. 

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej ( plan - 11.500,00 zł, wykonanie - 11.383,62 zł, 98,99%) 

Zadania te realizowane były z dotacji z budżetu państwa . Opłacono 215 świadczeń na składki 

zdrowotne dla 21 osób . 

4. Zasiłki celowe, okresowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalno 

rentowe (plan-146.376,00 zł, wykonanie-128.569,37 zł, 87,84%). Zadania te finansowane były 

z budżetu gminy w wysokości -45.870,34 zł oraz dotacji wojewody w kwocie -82.699,03 zł. 

na: 

 zasiłki okresowe – 52 rodziny, 216 świadczeń na kwotę 82.699,03 zł 

 zasiłki celowe - leki – 6 rodzin, 6 świadczeń, kwota 1.356,31 zł; 

 pomoc rzeczowa – opał- 5 rodzin, 5 świadczeń, kwota 1.586,23 zł; 

 zasiłki losowe – 1 rodzina ,1 świadczenie , kwota 1.000,00 zł; 

 zasiłki specjalne (opał, leki, energia) – 10 rodzin, 10 świadczeń, kwota 3.179,92 zł; 

 udzielanie schronienia – 4osoby, 1.078 świadczeń, kwota 38.747,88 zł; 

 sprawianie pogrzebu – 1 rodzina, kwota 3.200,27 zł. 

5. Dodatki mieszkaniowe (plan-109.479,17 zł, wykonanie-104.901,43 zł, 95,82%) w tym 

dodatki energetyczne (plan-1.479,17 zł, wykonanie-1.367,24 zł, 92,43%) 

Wypłata dodatków mieszkaniowych finansowana była ze środków budżetu gminy w wysokości 

103.543,19 zł oraz dotacji budżetu państwa w kwocie – 1.367,24 zł. Ogółem wydano 81 decyzji 
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(79 pozytywnych, 2 odmowne). Dodatki energetyczne w całości finansowane były z budżetu 

państwa. Ogółem wpłynęło 20 wniosków, z czego wydano 23 decyzji pozytywnych dla 

10 rodzin. 

6. Zasiłki stałe (plan-151.551,00 zł, wykonanie-149.608,86, 98,72%) 

Środki na to zadanie pochodzą w całości z dotacji wojewody. W 2019 roku wypłacono 

286 świadczeń dla 28 rodzin, 50 osób w rodzinach z podziałem: dla 19 osób samotnie 

gospodarujących 205 świadczeń na kwotę 128.341,96 zł oraz dla 9 rodzin w pozostających 

w rodzinie 81 świadczeń na kwotę 21.266,90 zł. 

7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ogółem: (plan-322.707,87 zł, 

wykonanie -317.980,64 zł, 98,54 % ) w tym: 

 specjalistyczne usługi opiekuńcze (plan-83.877,00 zł, wykonanie -83.796,17 zł, 

99,90%) finansowane z budżetu państwa, 

 usługi opiekuńcze (plan - 238.830,87 zł., wykonanie - 234.184,47 zł, 98,05%) 

ze środków budżetu gminy  

Tutejszy ośrodek zatrudnia 6 opiekunek na umowy o pracę, które w 2019 r. sprawowały opiekę 

nad 35 osobami w wymiarze 8.876 godzin. Realizacja usług opiekuńczych stanowi zadanie 

własne gminy. 

Zadania zlecone w formie świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych realizowane były 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi przez osoby posiadające specjalne uprawnienia w tym 

zakresie. Opieką objętych zostało 18 dzieci z 17 rodzin. Wykonano 1.806 godzin świadczeń. 

8. Pomoc w zakresie dożywiania (plan-60.000,00 zł, wykonanie-52.588,90 zł, 87,65%)  

Zadanie realizowane było z dotacji wojewody w kwocie 40.588,90 zł oraz ze środków własnych 

budżetu gminy w kwocie 12.000,00 zł. Zgodnie z rządowym programem „Posiłek dla 

potrzebujących” sfinansowano wyżywienie dla 114 dzieci: 13.178 posiłków na kwotę 

39.208,00 zł, ze szkół z terenu gminy Sośno oraz dla 21 uczniów zakupiono 2.337 posiłków 

zamieszkujących w internatach na kwotę 13.380,90 zł. 

9. Pozostała działalność (plan-23.000,00 zł, wykonanie-20.839,00 zł, 90,60%) obejmuje m.in. 

realizację takich zadań jak: 

 prace społecznie użyteczne (plan-7.030,00 zł, wykonanie-6.567,04 zł, 93,41%) 

skierowanych zostało 13 osób, które przepracowały 1948 godzin, na wynagrodzenie 

wydano ogółem -16.417,60 zł z czego refundacja PUP -9.850,56 zł 60% i 6.567,04 zł 

środki własne z budżetu gminy. 

 dowożenie posiłków dla dzieci ze szkół w Wąwelnie i Sitnie (plan-15.970,00 zł, 

wykonanie-15.964,41 zł, 99,96%) 

10. Świadczenia wychowawcze (plan-4.516.718,00 zł, wykonanie-4.514.735,73 zł, 99,96%) 

Zadanie realizowane było z dotacji celowej z budżetu państwa dla 926 dzieci. Ogółem 

wypłacono 9033 świadczenia dla 926 dzieci z 541 rodzin.  

11. Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalno rentowe z ubezpieczenia społecznego (plan-3.043.450,00 zł, 

wykonanie-3.043.056,20 zł, 99,99%) 

Całość środków pochodzi z dotacji z budżetu państwa. Wydatki na wypłatę świadczeń 

w 2019 r. przedstawiły się następująco: 

 dodatki i zasiłki rodzinne kwota 874.611,10 zł, 7 489 świadczeń; 

 złotówka za złotówkę kwota 40.197,31 zł, 894 świadczeń; 

 zasiłki pielęgnacyjne kwota 436.679,42 zł, 2 306 świadczeń; 
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 świadczenia pielęgnacyjne kwota 837.559,00 zł, 537 świadczeń; 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka kwota 36.000,00 zł, 36 świadczeń; 

 zasiłek dla opiekunów kwota 49.300,00 zł, 82 świadczenia; 

 specjalny zasiłek opiekuńczy kwota 57.960,00 zł, 108 świadczeń; 

 fundusz alimentacyjny kwota 174.000,00 zł, 394 świadczenia; 

 świadczenia rodzicielski kwota 265.315,00 zł,290 świadczeń. 

Poza tym część wpłat dłużników alimentacyjnych stanowiących dochód budżetu gminy została 

przekazana do GOPS-u jako zadanie własne w kwocie 8.337,94 zł. Środki te były 

w szczególności przeznaczone na podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

12. Karta Dużej Rodziny (plan-856,08 zł, wykonanie-765,90 zł, 89,47%) 

W 2019 r. złożono 128 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny. Wydano karty dla 256 osób 

oraz 55 kart elektronicznych. 

13. Wspieranie Rodziny (plan-246.923,00 zł, wykonanie-238.801,52 zł, 96,71%) 

Środki na realizacje tego zadania pochodziły z dotacji wojewody w kwocie 213,345,60 zł, 

środków własnych gminy w wysokości 25.455,92 zł. 

 W ramach Rządowego programu Dobry Start (300+ ) w 2019r. złożono 426 wniosków, 

rozpatrzono 424 wnioski i 2 wnioski przekazano wg właściwości do innych jednostek. 

Świadczenia przyznano dla 647 dzieci. Plan wynosił - 200.570,00 zł., wykonanie -

200.569,60 zł. 

 Wsparciem asystenta rodziny objętych zostało 15 rodzin, w tym: 8 małżeństw – 

24 dzieci, 1 związek partnerski - 3 dzieci, 4 matki samotnie wychowujące – 8 dzieci, 

2 ojców samotnie wychowujący – 3 dzieci. Plan wynosił 46.353,00 zł. a wykonanie 

38.231,92 zł. w tym dotacja od wojewody 12.776,00 zł i ze środków własnych gminy 

25.455,92 zł.  

14. Rodziny zastępcze (plan-6.318,00 zł, wykonanie-6.213,75 zł, 98,35%) 

Całość środków na realizację zadania pochodzi z budżetu gminy. Opłacono pobyt w rodzinach 

zastępczych dla 3 dzieci z dwóch rodzin. 

15. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne (plan -20.059,00 zł, wykonanie -20.058,54 zł , 100,00%)  

Zostały opłacone składki zdrowotne ze środków budżetu państwa z dotacji celowej dla 17 osób 

na 183 świadczenia. 

7.  KULTURA 

Gminny Dom Kultury w Sośnie w 2019 roku 

Gminny Dom Kultury w Sośnie jest gminną instytucją kultury, która działa na podstawie 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

W skład Gminnego Domu Kultury w Sośnie wchodzą świetlice wiejskie w Sitnie, Sośnie 

i w Wąwelnie. 

Średnie zatrudnienie w 2019 roku w przeliczeniu na etaty wynosiło 5,02. Na dzień 31 grudnia 

2019 roku zatrudnionych było 7 osób, w tym 1 osoba na podstawie umowy z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Sępólnie Krajeńskim. 

Koła zainteresowań i inne stałe (cotygodniowe) formy zajęć cyklicznych: 
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Liczba kół / grup   - 26 grup 

Liczba uczestników tygodniowo - 220 uczestników 

Ferie dla dzieci – liczba uczestników / dzieci 

Ferie zimowe (2 tygodnie)  - 243 dzieci 

Wakacje letnie (5 tygodni)  - 449 dzieci 

Imprezy własne 

Imprezy organizowane przez Gminny Dom Kultury w Sośnie. W większości są cykliczne 

a organizacja i realizacja wymaga od domu kultury znacznego nakładu pracy organizacyjnej, 

twórczej i merytorycznej. 

Liczba imprez    - 43 

Imprezy współorganizowane 

Imprezy współorganizowane z Gminnym Domem Kultury w Sośnie, to pomoc 

w przygotowaniu (to są m. innymi próby mikrofonowe), pomoc w realizacji, obsługa 

muzyczna, akustyczna i nagłośnienie imprez dla innych instytucji i organizacji. Są to imprezy 

szkolne, przedszkolne, stowarzyszeń, kół i organizacji, klubu wolontariusza. Pomoc 

w imprezach, nagłośnienie akustyczne imprez środowiskowych w różnych miejscowościach 

naszej gminy, obsługa Sesji Rady Gminy itp. 

Liczba imprez    - 40 

Imprezy zewnętrzne 

Imprezy zewnętrzne, w które nie angażujemy się merytorycznie, ale angażują one pracowników 

chociażby w przygotowanie sali przed i po imprezie. Są to wynajęcia sali na imprezy rodzinne, 

spotkania sołeckie, różnych organizacji gminnych, szkolenia, warsztaty, uroczystości, 

konferencje i inne. 

Liczba imprez    - 50 

Suma imprez ogółem  -  133 imprez 

Finanse GDK za 2019 rok 

Przychody ogółem: .......................................................................................... 376 233,59 zł 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu gminy .................................................. 323 000,00 zł 

2. Przychody ze sprzedaży usług własnych................................................  34 654,14 zł 

3. Środki pozyskane ...................................................................................  10 150,19 zł 

4. Odpis amortyzacji ....................................................................................  8 429,26 zł 

Koszty działalności ogółem: ............................................................................ 377 333,71 zł 
1. Wynagrodzenia ogółem ......................................................................... 238 688,71 zł 

2. Koszty stałe utrzymania instytucji .........................................................  71 270,90 zł 

3. Pozostałe koszty utrzymania instytucji ..................................................  21 785,44 zł 

4. Koszty statutowej działalności ...............................................................  45 588,66 zł 

W 2019 roku został zrealizowany projekt pt.: „Wyposażenie Gminnego Domu Kultury 

w Sośnie”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Zakupiliśmy nowoczesne wyposażenie o wartości 301 395,88 zł., które było podzielone na pięć 

pakietów (koszyków):  
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1) parawany, ścianki ekspozycyjne, gablota wisząca, 

2) nagłośnienie, światła, aparat cyfrowy, lampa błyskowa, urządzenie wielofunkcyjne, 

3) urządzenia kuchenne (piec konwekcyjno – parowy, samoobsługowy ekspres 

przelewowy, kociołki elektryczne, naświetlacz uniwersalny), 

4) urządzenia do sprzątania (automat czyszczący do podłóg, szorowarka, odkurzacz 

i wózek serwisowy), 

5) wyposażenie sceny (kurtyna z mechanizmem elektrycznym, dwie aluminiowe 

kratownice do świateł). 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie 

W gminie działa Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie z filiami: 

 w Wąwelnie  

 w Wielowiczu. 

W bibliotekach są zatrudnione cztery osoby: trzy bibliotekarki i księgowa – łącznie 2,25 etatu. 

W Sośnie zatrudniony jest pracownik (kierownik biblioteki) na pełny etat, w filiach 

w Wąwelnie i Wielowiczu – po pół etatu, a księgowa jest zatrudniona na 0,25 etatu. 

Księgozbiory 

Na koniec 2019 roku w bibliotekach było ogółem 22 116 książek: 

 w Sośnie - 9 869 egz. 

 w Wąwelnie - 6 332 egz. 

 w Wielowiczu - 5 915 egz. 

W 2019 roku zakupiono 475 książek za 11 109,00 zł. 

 329 egz. - z dotacji gminnej za 7 770,00 zł; 

 146 egz. - z dotacji Ministerstwa Kultury za 3 339,00 zł. 

Biblioteka użytkuje program biblioteczny MAK+ i posiada katalog elektroniczny: bez trudu 

można sprawdzić w Internecie, jakie książki są i w której bibliotece. 

Czytelnicy i wypożyczenia 

 W 2019 roku z bibliotek korzystało 495 czytelników, którzy wypożyczyli 9 622 

woluminy. 

 Każdy czytelnik wypożyczył około 20 książek. 

 Na 100 mieszkańców 10 osób jest czytelnikami. 

 Wypożyczenia w przeliczeniu na mieszkańca – 1,9 

 Biblioteki prenumerowały w 2019 roku łącznie 23 tytuły czasopism. 

 Czytelnicy wypożyczyli do domu 2 108 czasopism bieżących. 

 W czytelniach 2 432 osób skorzystało z czasopism i książek. 

 Wykorzystali na miejscu 526 książek i 867 czasopism bieżących. 

 Z komputerów i Internetu skorzystało 736 osób. 

Działalność upowszechnieniowa 

 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych – Sośno 

 ferie zimowe, zajęcia dla dzieci – Sośno, Wąwelno, Wielowicz 

 zajęcia robótkowe dla dzieci „Guzik z pętelką” - Sośno 

 wakacje, zajęcia dla dzieci – Sośno, Wąwelno, Wielowicz 

 czytanie bajek w przedszkolu – Wąwelno 
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 wycieczka do biblioteki – Wąwelno 

 czytanie Tolkiena kl.5-8 – Wąwelno 

 wianki na Noc Kupały – Wąwelno 

 spotkanie z okazji Dnia Dziecka – Wielowicz 

 jesienne zajęcia dla dzieci – Wielowicz 

 kontynuacja akcji biblioteki i świetlicy zbierania puszek po napojach i nakrętek 

plastikowych, które zostały przekazane dwójce chorych dzieci – Wąwelno 

  „Mała książka – wielki człowiek” - biblioteki kontynuowały udział w projekcie 

Instytutu Książki skierowanym do przedszkolaków. Od września 2019 roku obejmuje 

dzieci od trzech do sześciu lat. Po dwóch edycjach projektu (w 2018 i 2019 roku) liczba 

najmłodszych czytelników wzrosła w bibliotece w Sośnie z 6 do 28, a łącznie z filiami 

z 11 do 32. W 2020 roku planowana jest kolejna edycja projektu. 

W imprezach i zajęciach organizowanych przez biblioteki i współorganizowanych z GDK, 

świetlicą, przedszkolem, szkołą wzięło udział 1 127 osób. 

Finanse w 2019 roku 

Przychody: 148 394,25 zł 

 Dotacja podmiotowa z budżetu gminy – 145 000,00 zł 

 Dotacja MKiDN „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” – 

3 339,00 zł 

 Środki wypracowane – odsetki, sprzedaż makulatury - 55,25 zł 

Koszty: 148 820,32 zł 

 Wynagrodzenia - 110 452,07 zł 

 Koszty utrzymania – energia elektryczna, ogrzewanie, dostęp do Internetu, usługi 

telekomunikacyjne, informatyczne, bankowe, prenumerata on-line, zakup materiałów 

biurowych, środków czystości, ubezpieczenie mienia, delegacje – 16 429,25 

 Pozostałe koszty utrzymania – remonty bieżące biblioteki w Sośnie, akcesoria 

komputerowe, programy, laptop dla filii w Wielowiczu – 4 256,42 zł 

 Działalność statutowa – zakup książek, prenumerata prasy, materiały do prowadzenia 

zajęć z dziećmi, organizacja zajęć dla dzieci „Guzik z pętelką”, opłaty za elektroniczny 

system biblioteczny MAK+ - 17 682,58 zł 

8.  SPORT I REKREACJA  

Na terenie gminy Sośno działają dwa stowarzyszenia sportowe wpisane do rejestru Starosty 

Sępoleńskiego, jako stowarzyszenia kultury fizycznej nieprowadzące działalności 

gospodarczej. Są to: Gminny Klub Sportowy „FUKS Wielowicz” z siedzibą w Sośnie oraz 

Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Sośnie.  

Zadania publiczne w zakresie rozwoju sportu w gminie są realizowane poprzez organizację 

współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej na terenie gminy Sośno w ramach 

przyznanej i wykorzystanej dotacji z budżetu Gminy na 2019 r. w kwocie 22 000 zł. 

Działalność drużyny piłki nożnej „FUKS Wielowicz”, wspierana była finansowo przez Gminę 

Sośno w okresie od 2 kwietnia 2019 r. do 30 listopada 2019 r. Otrzymaną dotację z budżetu 

Gminy klub przeznaczył na działalność statutową. Największym wydatkiem były opłaty 

związane z transportem zawodników na mecze wyjazdowe oraz opłaty sędziowskie.  

Klub posiada sekcje piłki nożnej męską i żeńską oraz drużynę piłkarską „FUKS II” biorącą 

udział w rozgrywkach Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej Powiatu Sepoleńskiego. 
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Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Sośnie w 2019 r. otrzymało środki w kwocie 

2 100,00 zł. Powierzone środki wykorzystane zostały na realizację zadań z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i rekreacji w gminie Sośno.  

W ramach tego przeprowadzone zostały eliminacje piłki nożnej z udziałem mieszkańców 

Gminy, a także zorganizowano imprezy sportowe. Kwotę 1 230,00 zł wykorzystano na opłatę 

za ekwiwalenty sędziowskie meczów eliminacyjnych na Igrzyska Olimpijskie Sportowców 

Wiejskich - Sępólno Krajeńskie 2020. Mecze rozegrane zostały w piłkę nożną mężczyzn. 

Kwota 870,00 zł wykorzystana została na pokrycie kosztów przejazdu na zawody eliminacyjne 

w ramach IOSW Sępólno Kraj. 2020. Drużyny brały udział w rozgrywkach: piłka nożna 

mężczyzn i kobiet oraz piłka koszykowa mężczyzn. Gmina Sośno zgłosiła chęć udziału w 

Igrzyskach już w 2019 roku. Celem Igrzysk jest dokonanie przeglądu i oceny osiągnięć 

sportowych Zrzeszenia LZS w województwie Kujawsko-Pomorskim, popularyzacja idei 

olimpijskiej wśród mieszkańców wsi i miast województwa oraz uczczenie 100 rocznicy 

powstania powiatu Sępoleńskiego. Prawo startu mają wszyscy mieszkańcy gmin, miasto-gmin 

i miast województwa Kujawsko-Pomorskiego mający stałe zameldowanie na terenie 

reprezentowanej gminy, miasto-gminy lub miasta. 

Realizacja zadania: zorganizowania imprez sportowych z udziałem mieszkańców gminy Sośno 

oraz zorganizowania imprez sportowo - rekreacyjnych poprzez promocję sportu, przebiegała 

od 12 kwietnia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. i została wykorzystana w 100 %. 

W ramach Gminnego Zrzeszenia LZS w Sośnie w roku 2019 aktywnie działały 2 sekcje: sekcja 

siatkarska i Grupa Nordic-Walking.  

Na utrzymanie obiektów sportowych w 2019 r. na koszenie trawy na boiskach sportowych 

w Szynwałdzie i Sośnie przeznaczono kwotę 2 360 zł. 

9.  GOSPODARKA KOMUNALNA 

Gmina Sośno realizuje zadania związane z gospodarką komunalną głównie poprzez swoje 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne czyli Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Sośnie. Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Sośno, nie posiadającą osobowości 

prawnej prowadzoną w formie samorządowego zakładu budżetowego w rozumieniu ustawy 

o finansach publicznych. W ramach zadań zakładu, które określa statut znajduje się między 

innymi prowadzenie działań dotyczących produkcji i dostarczania wody oraz odprowadzania 

i oczyszczania ścieków. Ponadto zakład zajmuje się również produkcją i dostarczaniem ciepła, 

prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czy też transportem dzieci 

do szkół.  

W ramach gospodarki wodociągowej gmina posiada na utrzymaniu 3 czynne hydrofornie 

tj. w miejscowości Przepałkowo, Rogalin i Sitno. Łącznie 6 studni głębinowych, z czego 5 jest 

w ciągłej eksploatacji, a jedna w Sitnie służy jako rezerwowa. Ponadto posiadamy na 

utrzymaniu 138,8 km głównej sieci wodociągowej bez przyłączy oraz ok 400 sztuk hydrantów. 

Produkowana i dostarczana woda do mieszkańców jest na bieżąco monitorowana i badana przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim oraz przez 

laboratorium zewnętrzne, z którym zakład ma podpisaną umowę na realizację badań. 

Dostarczana woda nie odbiega od norm, a wyniki badań są na bieżąco publikowane przez Wójta 

Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno. Technologia produkcji wody, czyli 

uzdatnienie jej odbywa się w sposób naturalny i nie podlega żadnym procesom chemicznym. 

Zakład posiada w swoich zasobach beczkę do dostarczania wody pitnej. Jest ona 

wykorzystywana głównie przy awariach wodociągowych jak i zgodnie z zapotrzebowaniem 

przez mieszkańców. Zakład w 2019 roku w ramach gospodarki wodnej budował nowe 

przyłącza wodociągowe. Montowane były również dodatkowe liczniki wody mierzące ilość 
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wody bezpowrotnie zużytej. Na bieżąco były usuwane awarie sieci wodociągowej i przyłączy 

wodociągowych. Na zgłoszenie mieszkańców gminy dokonywano wymiany uszkodzonych 

wodomierzy głównych jak i podliczników. Bieżące monitorowanie stanu hydrantów przeciw 

pożarowych spowodowało, że nastąpiła konieczność wymiany 10 sztuk na nowe. 

W ramach gospodarki nieczystościami płynnymi zakład obsługuje oczyszczalnię ścieków 

w Wąwelnie. W 2019 roku w miesiącach od czerwca do listopada została przeprowadzona 

inwestycja na oczyszczalni ścieków w Wąwelnie polegająca głównie na przebudowie 

i modernizacji układu technologicznego oczyszczania nieczystości płynnych. Zadania 

inwestycyjne polegały głównie na wymianie układu napowietrzającego, układu odwadniania 

osadu, wymianie urządzeń odpowiedzialnych za podczyszczanie ścieków w sposób 

mechaniczny, przebudowie poletka służącego do składowania osadu. Ponadto została 

wykonana nowa przepompownia główna oczyszczalni jak i nowa studnia pomiarowa mierząca 

ilość i jakość oczyszczonych ścieków. Jednak najważniejszym zadaniem w ramach inwestycji 

było wykonanie automatycznego sterowania wraz z wizualizacją pozwalającego na bieżące 

monitorowanie stanu pracy oczyszczalni jej pracowników oraz jakości i ilości oczyszczonych 

ścieków. W ramach gospodarki komunalnej zakład utrzymuje 43,5 km sieci kanalizacyjnej, 

13 sztuk centralnych przepompowni głównych oraz około 120 sztuk przepompowni 

przydomowych. W 2019 roku zakład budował nowe przyłącza kanalizacyjne a także opiniował, 

budowane przez mieszkańców, przydomowe oczyszczalnie ścieków. Udoskonalono pracę 

przepompowni głównych poprzez częste kontrole i sprawne usuwanie awarii uszkodzonych 

pomp, wymieniono pokrywy z żeliwnych na betonowe. 

W ramach gospodarki ciepłem zakład zarządza i eksploatuje gminną kotłownię produkującą 

ciepło jak i ciepłą wodę. Gmina jest w posiadaniu 1 pieca ekologicznego na węgiel kamienny 

tzw. ekogroszek. Alternatywą dla tego źródła ciepła są, znajdujące się również w zasobach 

gminy, 3 piece na olej opałowy. Długość sieci ciepłowniczej wynosi 2 kilometry. Ciepło 

i ciepła woda są dostarczane głównie do gminnych jednostek organizacyjnych takich jak np. 

szkoła, przedszkole, instytucje kultury oraz do odbiorców prywatnych zamieszkujących 

nieruchomości – bloki znajdujące się w zarządzaniu Spółdzielni Mieszkaniowej w Sępólnie 

Krajeńskim.  

W ramach gospodarki odpadami stałymi zakład realizuje zadania związane z obsługą 

administracyjną mieszkańców oraz prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Sośnie. Mieszkańcy w ramach funkcjonowania punktu mogą bezpłatnie 

dostarczać odpady. Ilość i rodzaj dostarczanych odpadów została określona w drodze decyzji 

Starosty Powiatu Sępoleńskiego.  

W ramach zadań związanych z transportem w eksploatacji zakładu znajdują się pojazdy 

tj. 3 autobusy i 1 samochód do przewozu osób, pozwalające na bezpieczny transport dzieci do 

szkół jak i z powrotem do miejsca zamieszkania. Większość odległości pokonywane są 

w obrębie gminny. Również są dowożone dzieci z terenu gminy Sośno do szkół znajdujących 

się na terenie powiatu sępoleńskiego. 

10.  AKTYWNOŚĆ OBYWATELSKA 

Na terenie gminy Sośno działa 28 organizacji pozarządowych. Takie sztandarowe organizacje, 

najliczniej reprezentowane przez mieszkańców, to oczywiście koła gospodyń wiejskich (KGW) 

i jednostki ochotniczych straży pożarnych (OSP). 

Obecnie aktywnie działa 9 KGW (Dębiny, Mierucin, Rogalin, Sośno, Sitno, Toninek, 

Tuszkowo, Wąwelno i Wielowicz). Koła te funkcjonują do dzisiaj jako była część struktur 

kółek rolniczych. Natomiast KGW Wielowicz w 2016 r. zarejestrowało się jako stowarzyszenie 

zwykłe, będąc sukcesorem tej organizacji przy miejscowym kółku rolniczym. Koła gospodyń 
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zrzeszając panie, mieszkanki naszej gminy, prowadzą niezwykle aktywną działalność 

w środowisku wiejskim. Od kilku lat przeżywamy niejako renesans tej działalności. Nie tylko 

są to działania związane z tradycyjnym wyplataniem wieńców dożynkowych, estetyką zagrody 

organizowaniem wieczorków i zabaw związanych m.in. z Dniem Matki czy Dniem Kobiet. 

Obecnie panie z KGW biorą czynny udział w wielu imprezach o charakterze powiatowym 

a nawet regionalnym. Przygotowują pokazy kulinarne na targach i wystawach, organizują wiele 

uroczystości o charakterze kulturalnym jak: jasełka, śpiewanie kolęd, wystawy stołów 

wigilijnych i wielkanocnych. Kultywują w ten sposób tradycje i historie na wsi. Podobną 

działalność prowadzi Stowarzyszenie Kobiet „SERCA WSI”, które razem z Gminną Radą 

Kobiet KGW koordynują działaniami kobiecymi w gminie. 

Bardzo często KGW współpracują ze strażakami ochotnikami z miejscowych jednostek OSP. 

Strażacy z Sośna są zrzeszeni w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym, którym kierują 

zawodowe struktury z Powiatowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim. Biorą oni udział 

we wszystkich akcjach pożarniczych na terenie Sośnia i w razie potrzeby na terenie powiatu. 

OSP Sośno bardzo często uczestniczy w ratownictwie drogowym, pomagając uczestnikom 

wypadków, głównie na gminnym odcinku drogi krajowej nr 25. Pozostałe 8 jednostek (Dębiny, 

Dziedno, Mierucin, Rogalin, Sitno, Toninek, Wąwelno i Wielowicz) stanowią OSP 

zabezpieczające lokalne zdarzenia oraz uroczystości. Ochotnicy biorą aktywny udział 

w corocznych zawodach pożarniczych. Bardzo aktywna jest jednostka z OSP Sitno, której 

młodzieżowe drużyny chłopców i dziewcząt regularnie zdobywają nagrody w zawodach 

powiatowych i wojewódzkich. Sprawność i zaangażowanie wszystkich strażaków ochotników 

podziwialiśmy w 2017 r. podczas likwidacji skutków nawałnicy burzowej. 

W gminie działają stowarzyszenia sportowe: Gminny Klub Sportowy „FUKS” Wielowicz oraz 

Gminne Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe” z siedziba w Sośnie. Obydwa stowarzyszenia 

zarejestrowano w ewidencji Starosty Sępoleńskiego. FUKS posiada trzy drużyny piłki nożnej. 

Pierwsza drużyna rywalizuje w ramach rozgrywek OZPN w klasie „B”, natomiast druga 

drużyna funkcjonuje w ramach tzw. „Ligi powiatowej”. Od niedawna utworzono sekcję piłki 

nożnej kobiet i dziewcząt, które rywalizują w ramach rozgrywek OZPN w III lidze. Drużyny 

piłkarskie zrzeszają głównie młodsze pokolenie mieszkańców i mają już stałych kibiców. LZS 

z kolei posiada sekcje piłki siatkowej, piłki nożnej i piłki koszykowej. Również zrzeszają 

chętnych do rekreacji w ramach Nordic walking.  

Aktywne są również stowarzyszenia wiejskie „TILIA” z Wąwelna i „SOSNA” z Sośna, które 

organizują różnego rodzaju działania integracyjne dla mieszkańców. Stowarzyszenia 

te zarejestrowano w Krajowym Rejestrze Sądowym. W 2018 r. zarejestrowano Fundację 

„ZAWIERUCHA” z siedzibą w Sośnie, stowarzyszenia „PRO MAGNESIUM” z Tonina oraz 

„MAMUŚKI” z Mierucina. Stowarzyszenie mieszkańców Sitna „LACUS” z Sitna zostało 

z dniem 31.05.2019 r. zlikwidowane, tym samym podmiot został wykreślony z Krajowego 

Rejestru Sądowego. 

Gmina Sośno wspiera działania organizacji pozarządowych zgodnie z przepisami ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Szerzej na ten temat można przeczytać 

w rozdziale V pkt 11 raportu. 

Aktywność społeczności lokalnej kształtują także działania mieszkańców – rodziców dzieci 

szkolnych i przedszkolnych, którzy jako rady rodziców pracują na rzecz najmłodszych 

w środowisku szkolnym. 

Przy aktywności obywatelskiej nie sposób pominąć działań poszczególnych sołectw. Dzięki 

corocznemu wydzielaniu funduszu sołeckiego z budżetu gminy, mieszkańcy wsi bardzo 

aktywnie uczestniczą w realizacji najpilniejszych zamierzeń w sołectwach. Od nich zależy na 
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co wydzielony zostanie fundusz. Osobiście biorą udział w zaplanowanych działaniach. Więcej 

na ten temat można przeczytać w rozdziale III pkt 4 oraz w załączniku nr 2 do raportu.  

11.  ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH W SAMORZĄDZIE (SZKOLENIA, 

STUDIA)  

Szybko zmieniająca się rzeczywistość wymaga od pracowników samorządowych stałego 

dokształcania. W 2019 roku pracownicy urzędu gminy uczestniczyli w szkoleniach 

dziedzinowych, związanych z wykonywaniem zadań na określonym stanowisku pracy. 

Z 42 takich szkoleń skorzystało 17 pracowników samorządowych. Oprócz tego pracownicy 

indywidualnie podnoszą swoje kwalifikacje studiując na uczelniach wyższych. W ubiegłym 

roku trzech pracowników urzędu gminy podjęło studia podyplomowe na kierunkach: finanse 

i rachunkowość oraz grafika komputerowa i multimedia.  

Pracownicy ośrodka pomocy społecznej zdobywają nowe umiejętności poprzez ciągły system 

doszkalania i dokształcania. W 2019 r. skorzystali z 16 ofert szkoleniowych, w tym 

5 bezpłatnych. Łącznie ze szkoleń skorzystało 14 pracowników. Ponadto dwie osoby kształcą 

się na wyższych uczelniach. 

W 2019 r. w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Sośnie ze szkoleń z zakresu BHP skorzystało 

22 pracowników. Pracownicy podnoszą również swoje kwalifikacje poprzez dodatkowe 

szkolenia dziedzinowe. W dziale administracji 5 pracowników skorzystało z 8 szkoleń 

z zakresu księgowości, taryf na wodę i ścieki, systemu śmieciowego, utrzymania porządku na 

terenie gminy oraz z prawa pracy. Czterech kierowców i jedna opiekunka kształcili się 

w zakresie kierowania ruchem w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Bydgoszczy. 

Jeden z kierowców podnosił swoje kwalifikacje zawodowe zdobywając świadectwo 

kwalifikacji zawodowej kierowcy. Pracownik kotłowni skorzystał ze szkolenia dotyczącego 

ochrony przed zaczadzeniem.  

X. PODSUMOWANIE 

Przedmiotowy raport jest drugim tego typu dokumentem udostępnionym mieszkańcom gminy 

Sośno, w tym radnym gminnym. Zawiera on kompleksową informację na temat stanu 

faktycznego wszystkich dziedzin funkcjonowania gminy jako wspólnoty lokalnej jej 

mieszkańców. W raporcie poświęcono również miejsce dla szeroko rozumianej aktywności 

obywatelskiej. 

Raport stanowi zbiór informacji, zebranych ze wszystkich jednostek organizacyjnych naszej 

gminy. Ponieważ dokument ten ma charakter publiczny, starano się go redagować w sposób 

jak najbardziej czytelny (zrozumiały) i przejrzysty dla mieszkańców gminy.  

Dla wnikliwych czytelników, do raportu dołączono załączniki, które w sposób bardziej 

szczegółowy opisują: zadania inwestycyjne gminy, działania sołectw, współpracę 

z organizacjami pozarządowymi, realizację uchwał rady gminy oraz dzierżawę gruntów i lokali 

gminnych.  

W raporcie nie podjęto próby oceny stanu gminy Sośno, pozostawiając to czytelnikowi. Debatę 

nad tym dokumentem zaplanowano w dniu 28 maja 2020 r. podczas sesji Rady Gminy Sośno.  

Przegotowany raport jest podstawą do rzetelnej dyskusji o stanie naszej gminy, o jej przyszłości 

i związanymi z tym kierunkami działań naszego samorządu. 

Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński  
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XI. ZAŁĄCZNIKI 

1.  WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH – MAJĄTKOWYCH ZREALIZOWANYCH W 2019 ROKU 

 

Lp. Dział Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane 

Nakłady 

całkowite 

Planowane środki na 

2019r. 
Dotacje  

przekazane 

w 2019r. 

Nakłady 

poniesione do 

31.12.2019r. 

Źródła finansowania inwestycji (środki przekazane do 31.12.2019r.) 

Dotacje z 

budżetu 

gminy 

PROW 

/RPO/ 

Ministerstwo 

Fundusz 

sołecki  

 Prace 

publiczne  
FOGR Razem 7 unijne 

Plan 

ogółem na 

2019r. 

9 wkł. wł. 

0 własne             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 010 

Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w 

miejscowości Wąwelno (ul. 

Sportowa) (opracowanie 

dokumentacji) 

15 000,00 

  

15 000,00 

  

6 291,85 6 291,85         6 291,85     

15 000,00 6 291,85 

2 010 

Budowa sieci kanalizacyjnej z 

przepompownią w miejscowości 

Sośno (ul. Młyńska)Budowa sieci 

kanalizacyjnej z przepompownią 

w miejscowości Sośno (ul. 

Młyńska) 

12 000,00 

  

12 000,00 

  

554,05 554,05         554,05     

12 000,00 554,05 

3 010 
Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Jaszkowo i Sitno 

(opracowanie dokumentacji) 

25 000,00 

  

25 000,00 

  

13 266,48 13 266,48         13 266,48     

25 000,00 13 266,48 

4 600 
Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Wąwelnie 

4 283 

443,25 

2 303 

443,25 
4 283 

443,25 

2 278 368,24 

4 253 391,37 1 975 023,13 2 278 368,24       4 253 391,37 
1 980 

000,00 
1 975 023,13 

    

5 600 
Dotacja dla Powiatu jako 

dofinansowanie do budowy 

chodników w ciągu dróg 

25 000,00 
  

25 000,00 
  

24 997,33 24 997,33         24 997,33 
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powiatowych w miejscowości 

Szynwałd oraz Tuszkowo 
25 000,00 24 997,33 

6 600 

Dotacja dla Powiatu jako 

dofinansowanie na przebudowę 

drogi DP nr 1137C relacji 

Obodowo – Sośno – Wierzchucin 

Królewski na odcinku od km 

5+081 do km 7+284. 

250 000,00 

  

250 000,00 

  

250 000,00 250 000,00         250 000,00     

250 000,00 250 000,00 

7 600 
Przebudowa gminnej drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Skoraczewo 

30 000,00 

  

30 000,00 

  

1 599,00 1 599,00         1 599,00     

30 000,00 1 599,00 

8 600 Budowa chodnika – wieś Roztoki 19 580,00 

  

19 580,00 

  

18 175,43 2 320,40   
15 

855,03 
    18 175,43     

19 580,00 18 175,43 

9 600 
Fundusz sołecki wsi Olszewka- 

Przebudowa drogi gminnej  
15 414,00 

  

15 414,00 

  

15 414,00     
15 

414,00 
    15 414,00     

15 414,00 15 414,00 

10 750 
Projekt „Infostrada Kujaw i 

Pomorza 2.0” 
204 147,77 

173 525,60 

204 147,77 

20 773,02 

24 438,87 3 665,85 20 773,02       24 438,87 30 622,17 3 665,85 

    

11 754 
Budowa garażu blaszanego dla 

jednostki OSP Sitno 
25 300,00 

  

25 300,00 

  

25 279,61 25 279,61         25 279,61     

25 300,00 25 279,61 

12 754 
Dotacja na zakup przenośnego 

zbiornika na wodę dla OSP Sitno 
1 475,00 

  

1 475,00 

  

1 475,00 1 475,00         1 475,00     

1 475,00 1 475,00 

13 801 
Oświata i wychowanie – zakup 

monitora multimedialnego 
10 324,00 

  

10 324,00 

  

10 324,00 10 324,00         10 324,00     

10 324,00 10 324,00 

14 900 
Dobudowa dwóch punktów 

świetlnych w miejscowości Sośno 
30 400,00 

  

30 400,00 

  

30 381,00 30 381,00         30 381,00     

30 400,00 30 381,00 
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15 900 
Dobudowa punktu świetlnego w 
miejscowości Wielowicz 

12 600,00 

  

12 600,00 

  

12 546,00 12 546,00         12 546,00     

12 600,00 12 546,00 

16 900 
Fundusz sołecki wsi Skoraczewo- 

budowa wiaty rekreacyjnej na 

placu zabaw 

10 900,00 

  

10 900,00 

  

10 900,00     
10 

900,00 
    10 900,00     

10 900,00 10 900,00 

17 921 

Budowa parkingu, utwardzeń oraz 

ogrodzenia przy zapleczu 

socjalno-gospodarczym, przy 

kompleksie sportowo-

rekreacyjnym w Dziednie 

43 400,00 

  

43 400,00 

  

43 095,00 43 095,00         43 095,00     

43 400,00 43 095,00 

18 921 
Wyposażenie Gminnego Domu 

Kultury w Sośnie 
119 445,86 

71 988,86 

119 445,86 

71 988,86 

119 091,23 47 102,37 71 988,86       119 091,23 47 457,00 47 102,37 

    

        

2 548 957,71 

5 133 429,88 

2 371 130,12 

4 861 220,22 2 447 921,07 2 371 130,12 42 169,03     4 861 220,22 2 058 079,17 2 025 791,35 

526 393,00 464 298,75 

    Razem:  5 133 429,88 Razem: 4 861 220,22        
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2.  WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ REALIZOWANYCH PRZEZ SOŁECTWA W 2019 ROKU 

Lp. SOŁECTWO 
ROZDZIAŁ-

§ 
NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA  

STAN 

PRZYJĘTY 
WYKONANIE 

STAN NA 

31.12.2019 

R. 

1. Dębiny 

 Remont dróg gminnych: 13 515,00 13 513,52 1,48 

60016-4210 
1. Zakup 224 tony drobnego kruszywa na bieżące naprawy drogi na 

odcinku 2 km od szosy do Leśniczówki oraz w kierunku Dziedna. 
Przedsięwzięcie wykonane w całości. 

12 315,00 12 314,27 0,73 

60016-4300 
2. Profilowanie i wałowanie drogi od szosy w kierunku Leśniczówki 

oraz w kierunku Dziedna. 
Przedsięwzięcie wykonane w całości. 

1 200,00 1 199,25 0,75 

Konserwacja terenu sportowo - rekreacyjnego: 10 285,00 10 249,51 35,49 

90095-4170 
1. Wykaszanie trawy (20 arów ) - umowa zlecenie. 

W dniu 1 czerwca 2019 roku zawarto umowę zlecenie na wykonanie 

przedsięwzięcia pn. koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

przedsięwzięcie zostało wykonane zgodnie z umową. 

1 400,00 1 400,00 0,00 

90095-4210 

2. Zakup nawozu do nawożenia trawników oraz środka 

chwastobójczego.  
Zakupiono nawóz, który zużyto w całości do nawożenia trawnika, środek 

chwastobójczy do zwalczania chwastów zużyty w całości na terenie 

sportowo rekreacyjnym w sołectwie. 

200,00 198,00 2,00 

3. Zakup 5 ton piasku do wymiany w piaskownicy.  
Zakupiono 5 ton piasku do wymiany w piaskownicy. 

300,00 300,00 0,00 
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4. Zakup farby (impregnaty) do konserwacji ławek, stołów i elementów 

placu zabaw - 2 pojemniki, farby do elementów metalowych (słupków 

ogrodzenia placu zabaw), rozpuszczalnika - 1 opak. 5 litrów, pędzli do 

malowania - 5 sztuk, papieru ściernego (krążki do szlifowania) - 5 

sztuk. Prace wykonane zostaną przez mieszkańców wsi.  

Zakupiono 12,5 l drewnochronu - środka do konserwacji elementów 

drewnianych, pędzle, rozpuszczalnik i farbę olejną, które zużyto w całości 

podczas renowacji elementów placu zabaw. Prace wykonali mieszkańcy 

nieodpłatnie. 

571,00 570,50 0,50 

5. Zakup kostki brukowej w celu utwardzenia terenu pod ławkami i 

stołami na placu rekreacyjno - sportowym - 30 m2, krawężników - 30 

sztuk, cementu - 0,3 tony. Prace wykonają mieszkańcy wsi we własnym 

zakresie.  

Sołectwo zwiększyło środki w celu utwardzenia terenu sportowo - 

rekreacyjnego. Zakupiono materiały do wykonania utwardzenia przy 

terenie sportowo rekreacyjnym o powierzchni 104 m2 w tym: kostkę 

brukową wraz z obrzeżami, cementem, kruszywem. Prace wykonali 

mieszkańcy nieodpłatnie. 

5 586,00 5 553,01 32,99 

6. Zakup siatki do gry w siatkówkę - 1 sztuka oraz bramek do gry piłkę 

- 2 sztuki. 
Zakupiono siatkę z antenkami, którą zamontowano na boisku do gry w piłkę 

siatkową. Prace montażowe wykonali mieszkańcy wsi nieodpłatnie. 

228,00 228,00 0,00 

7. Zakup elementów do wymiany części ogrodzenia przy placu 

sportowo - rekreacyjnym (4 przęsła x 3 metry). Mieszkańcy wymienią 

przęsła w czynie społecznym.  
Zakupiono i zamontowano 4 przęsła w celu uzupełnienia uszkodzonych 

elementów. Prace montażowe wykonali mieszkańcy wsi nieodpłatnie.  

2 000,00 2 000,00 0,00 
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Integracja mieszkańców sołectwa 1 000,00 992,52 7,48 

92195-4190 

1. Zakup nagród dla uczestników konkursów organizowanych podczas 

spotkania z okazji Dnia Dziecka oraz Dożynek. 

Zakupiono nagrody dla uczestników konkursów ( dla 24 dzieci) z okazji 

Wiejskiego Dnia Dziecka, który zorganizowany został w dniu 8 czerwca 

2019 roku. Podczas festynu dzieci mogły wziąć udział w 6 konkurencjach 

m.in. w przeciąganiu liny, w biegu w workach, w biegu z taczkami itp. 

Dnia 14.09.2019 roku odbyły się dożynki. Rozegrany został turniej Piłki 

Siatkowej dla dorosłych. Każda z drużyn otrzymała puchar oraz najlepszym 

graczom wręczono długopisy. 

300,00 299,91 0,09 

92195-4220 

2. Zakup artykułów żywnościowych: bułki, kiełbasa, słodycze, napoje z 

okazji Dnia Dziecka oraz Dożynek. 

Zakupiono środki żywności dla uczestników z okazji Wiejskiego Dnia 

Dziecka zorganizowanego w dniu 8 czerwca 2019 roku. Obchody połączone 

były z integracją mieszkańców sołectwa, które zakończyły się wspólnym 

poczęstunkiem, napoi, lodów i kiełbasek z grilla przygotowanymi dla dzieci 

przez rodziców. Dnia 14. 09. 2019r. odbyły się Wiejskie Dożynki podczas, 

których dostarczono wiele zabaw dla dzieci oraz gier dla mieszkańców 

sołectwa. Dożynki zakończono wspólnym biesiadowaniem przy grillu. 

Realizacja zgodna z wykazem przedsięwzięć do realizacji w ramach 

funduszu sołeckiego na 2019 r. 

700,00 692,61 7,39 

RAZEM 24 800,00 24 755,55 44,45 

2. Dziedno 

Remont dróg gminnych:  10 613,00 10 611,95 1,05 

60016-4210 

1. Naprawa dróg - zakup 50 ton gruzobetonu do remontu dróg. Prace 

wykonane zostaną przez mieszkańców wsi we własnym zakresie 

nieopłatnie. 
Przedsięwzięcie wykonane zostało w całości. 

3 193,00 3 192,59 0,41 

2. Zakup 75 ton (3 transporty) kamienia na remont dróg. Prace 

wykonają nieodpłatnie mieszkańcy sołectwa we własnym zakresie.  
Przedsięwzięcie wykonane zostało w całości. Prace wykonali nieodpłatnie 

mieszkańcy sołectwa we własnym zakresie. 

7 420,00 7 419,36 0,64 
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Konserwacja placów zabaw, terenów zielonych oraz terenu rekreacyjno - sportowego:  1 740,00 1 728,10 11,90 

90095-4210 

1. Zakup paliwa 100 litrów, oleju 4 litry, żyłki do wykaszarki. 
Zakupiono 130 l benzyny, 1 litr oleju silnikowego, żyłkę do podkaszarki. 

Zakupione materiały zużyto w całości na utrzymanie porządku na terenie 

sportowo rekreacyjnym. Czynności pielęgnacyjne wykonali mieszkańcy 

nieodpłatnie. 

840,00 837,80 2,20 

2. Zakup 10 litrów farby do konserwacji urządzeń na placu zabaw oraz 

zakup elementów do wymiany 2 belek przy bujawkach. Prace 

wykonane zostaną przez mieszkańców wsi nieodpłatnie - we własnym 

zakresie. 
Zakupiono dwie belki konstrukcyjne, które wymieniono w huśtawce na 

placu zabaw, cement do wykonania nowej stopy mocującej huśtawkę, 10 l 

impregnatu i 1 l farby do renowacji elementów placu zabaw. Konserwację i 

naprawy drobne wykonali mieszkańcy we własnym zakresie. 

400,00 392,15 7,85 

90095-4270 
3. Konserwacja ciągniczka - kosiarki.  
Wykonano coroczną konserwację (przegląd) ciągniczka - kosiarki. 

500,00 498,15 1,85 

Wyposażenie zaplecza rekreacyjno - sportowego: 23 772,00 23 771,08 0,92 

90095-4210 

1. Zakup: sztućców, naczyń z porcelany i szkła, warnika 10 litrowego, 

podgrzewacza przepływowego do wody, szafy do naczyń, patelni, 

zlewozmywaka (basen), baterii do basenu, zlewozmywaka 

jednokomorowego, okapu, stołu bez rantów 1000 m x 2000 m., czajnika 

elektrycznego, garnków 3 sztuki, mopa, miotły z szufelką, rury do 

okapu.  
Zaplanowane przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. Sala wiejska 

wyposażona została w powyżej wspomniane artykuły.  

20 984,00 20 983,16 0,84 

2. Zakup odbojników ściennych na potrzeby zaplecza rekreacyjno - 

sportowego. 
Zakupiono 8 sztuk odbojnic (listw) ściennych o wymiarach: 17 cm 

szerokości i 3 m długości każda, koloru miodowego. 

820,00 819,92 0,08 

90095-4300 3. Montaż alarmu zabezpieczającego budynek. 
Wykonana została usługa instalacji alarmowej w sali wiejskiej. 

1 968,00 1 968,00 0,00 

RAZEM 36 125,00 36 111,13 13,87 
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3.  Jaszkowo 

Remont dróg gminnych:  19 918,00 19 343,63 574,37 

60016-4210 
1. Zakup gruzobetonu na drogi oraz utwardzenie naprawionych 

przepustów oraz do naprawy drogi w stronę łąk na torfowiskach. 
Przedsięwzięcie zostało wykonane w całości. 

6 818,00 6 790,58 27,42 

60016-4300 

2. Równanie dróg w kierunku Mierucina, Huty oraz pól w kierunku 

Wiskitna (6 km).  
Przedsięwzięcie wykonane zostało w całości.  

1 000,00 996,30 3,70 

3. Przebudowa 4 przepustów drogowych w stronę pól za cmentarzem 

oraz naprawa jednego przepustu w stronę pól.  
Przedsięwzięcie zostało wykonane w całości.  

12 100,00 11 556,75 543,25 

Konserwacja terenów zielonych przy sali wiejskiej oraz stawu 1 800,00 1 750,00 50,00 

90095-4170 

1. Wykaszanie trawy (25 arów) wokół sali wiejskiej oraz stawu.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

800,00 800,00 0,00 

90095-4210 

2. Zakup randapu w celu usunięcia chwatów wokół sali wiejskiej - 2 

litry. Prace wykonane będą nieodpłatnie przez mieszkańców.  
Zakupiono środek chwastobójczy za pomocą, którego usunięto chwasty z 

terenu sportowo - rekreacyjnego. Prace wykonali mieszkańcy nieodpłatnie. 

200,00 150,00 50,00 

90095-4300 

3. Wyrównanie terenu (25 arów) wokół sali wiejskiej. Zakup usługi.  
Wyrównano teren wokół placu zabaw i sali wiejskiej, w kolejnym roku 

sołectwo zamierza zabezpieczyć środki na zakup trawy w celu poprawy 

estetyki okolicy placu zabaw. 

800,00 800,00 0,00 

RAZEM 21 718,00 21 093,63 624,37 

4. Mierucin 

Remont dróg gminnych:  8 650,00 8 594,64 55,36 

60016-4210 1. Naprawa dróg - zakup 111 ton gruzobetonu do remontu dróg.  
Przedsięwzięcie wykonane zostało w całości. 

7 137,00 7 094,64 42,36 

60016-4300 2. Równanie i walcowanie dróg we wsi.  
Przedsięwzięcie wykonane zostało w całości. 

1 513,00 1 500,00 13,00 
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Konserwacja terenu sportowo - rekreacyjnego oraz placu zabaw: 5 399,00 5 342,25 56,75 

90095-4170 

1. Wykaszanie trawy w celu poprawienia estetyki wsi oraz ułatwienie 

dzieciom aktywnego spędzania czasu na boisku (umowa zlecenie): 

10 wykoszeń 
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

800,00 800,00 0,00 

90095-4210 

2. Zakup namiotu w celu ochrony przez deszczem oraz słońcem 

podczas festynu i spotkań mieszkańców wsi.  
Zakupiono namiot reklamowy z logo sołectwa Mierucin (3 x 6 m) 

wykorzystywany na wszelkie spotkania integracyjne i zawody sportowe w 

sołectwie. 

1 300,00 1 300,00 0,00 

3. Zakup kostki brukowej w celu utwardzenia terenu pod namiot, stoły 

i ławki - 40 m2 , obrzeża 26 sztuk, cement 20 worków oraz żwiru. 
Zakupiono 40m2 kostki brukowej szarej 6 cm, 26 sztuk obrzeży, 20 worków 

cementu. Wykonano utwardzenie terenu o wymiarach 5m x 8m przy pomocy 

pracowników zatrudnionych w UG w ramach wykonywania robót 

publicznych. 

1 930,00 1 923,25 6,75 

4. Zakup zewnętrznego drążka z poręczą 150 cm. 
Zakupiono drążek ogrodowy gimnastyczny, który zamontowany został na 

placu sportowo rekreacyjnym w sołectwie nieodpłatnie przez mieszkańców. 

1 199,00 1 199,00 0,00 

90095-4300 

5. Usługa transportowa materiałów na utwardzenie terenu.  
Poniesiono koszt związany z dostawą materiałów do wykonania 

utwardzenia terenu sportowo - rekreacyjnego. 

70,00 20,00 50,00 

6. Koszt przesyłki za zakupiony namiot na festyny.  
Poniesiono koszt związany z dostawą namiotu. 

100,00 100,00 0,00 

Utrzymanie sali wiejskiej: 7 201,00 6 632,25 568,75 

  92195-4210 

1. Zakup rolet na salę wiejską 2 sztuki.  
Zakupiono 12 sztuk rolet gładkich, koloru beżowego o wymiarach: 65x150. 

350,00 350,00 0,00 

2. Zakup butli z gazem do dogrzewania sali wiejskiej w okresie 

zimowym.  
Zakupiono dwie butle z gazem. 

100,00 100,00 0,00 
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3. Zakup 2 pojemników na piach przed salą wiejską w celu 

zabezpieczenia chodników przez oblodzeniem.  
Zakupiono dwa pojemniki na sól i piasek koloru żółtego 120 l - 180 l 

540,00 468,00 72,00 

4. Wyposażenie sali wiejskiej typu: zakup taboretu gazowego 7 kW, 

przenośnej kuchenki gazowej, przedłużacza siłowego o długości 100 m., 

dwóch przedłużaczy o długości 40 m (siłowy z przejściem na 230) i 50 m 

(230) oraz zakup najazdów kablowych.  
W celu wyposażenia sali wiejskiej w Mierucinie zaplanowane 

przedsięwzięcie zrealizowano w całości, zakupując: kuchenkę gazową 

przenośną HENDI, 1 kpl. wkładu z gazem 1-palnikowy taboret gazowy, 6 

sztuk najazdów kablowych (2 kanałowe), 1 przedłużacz siłowy 40 m, 1 

przedłużacz na bębnie 50 m oraz 1 przedłużacz siłowy bębnowy z 

rozdzielnią. 

3 491,00 3 279,24 211,76 

92195-4270 
5. Montaż skrzynki energetycznej na ścianie w sali wiejskiej wraz z 

materiałem.  
Wykonano prace elektryczne polegające na montażu skrzynki elektrycznej 

na zewnętrznej ścianie budynku sali wiejskiej w sołectwie.  

2 500,00 2 320,00 180,00 

92195-4300 

6. Koszty przesyłki za zakupione rolety na salę wiejską.  
Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane, ponieważ rolety zakupione 

zostały bez ponoszenia kosztów za przesyłkę. 

50,00 0,00 50,00 

7. Koszty przesyłki za zakupione przed salę wiejską 2 pojemniki na 

piach.  
Koszty przesyłki związane były z dostarczeniem do Mierucina dwóch, 

żółtych pojemników na sól i piasek.  

60,00 50,00 10,00 

8. Koszty przesyłki za zakupiony przedłużacz siłowy o długości 100 m., 

dwóch przedłużaczy oraz najazdów kablowych.  
Koszty przesyłki dotyczyły zakupionych 6 sztuk najazdów kablowych (2 

kanałowych) oraz zakupionego przedłużacza siłowego bębnowego z 

rozdzielnicą. Za zakupione przedłużacze 40 m i 50 m sołectwo nie poniosło 

kosztów przesyłki.  

110,00 65,01 44,99 



  67 

  

Przebudowa ogrzewania sali wiejskiej: 6 000,00 6 000,00 0,00 

92195-4210 
1. Zakup pieca kaflowego z wężownicą + materiał.  
Zakupiono materiały w celu zamontowania pieca kaflowego, które w 

całości zostały zużyte.  

3 107,48 3 107,48 0,00 

92195-4300 

2. Montaż pieca kaflowego - zlecenie prac hydraulicznych wraz z 

materiałem i wyprowadzeniem 2 grzejników na małą i dużą salę.  
Postawiono trzon kuchenny z wężownicą oraz wykonano montaż 

hydrauliczny. Prace wykonał hydraulik. 

2 892,52 2 892,52 0,00 

Integracja mieszkańców sołectwa (festyn na rozpoczęcie lata oraz festyn militarny): 3 140,00 3 116,08 23,92 

92195-4190 

1. Zakup nagród, medali, dyplomów dla uczestników konkursów 

organizowanych podczas festynu na rozpoczęcie lata.  
Zakupiono nagrody dla uczestników konkursów z okazji Festynu 

Rodzinnego pn: „Rozpoczęcie Lata” zorganizowanego w dniu 22 czerwca 

2019 roku. Integracja mieszkańców podczas festynu połączona była z 

przeprowadzeniem gier i zabaw dla dzieci. Podczas festynu dzieci mogły 

wziąć udział w licznych konkurencjach m.in. mecz piłki siatkowej, mama & 

córka i tata & syn przeciąganie liny , bieg z taczkami itp. Dnia 27.07.2019 

r. odbył się festyn militarny dla mieszkańców powiatu sępoleńskiego. W 

trakcie festynu odbyły się gry i zabawy, w których brały udział całe rodziny. 

Na koniec odbyło się losowanie, w którym nagrodą były menażki. 

400,00 380,50 19,50 

92195-4210 

2. Zakup talerzyków, kubków, sztućców plastikowych oraz papier.  
Zakupiono talerzyki, kubki, sztućce plastikowe i papier ksero dla 

uczestników konkursów podczas zorganizowanego w dniu 22 czerwca 2019 

roku Festynu Rodzinnego pn: „Rozpoczęcie Lata” oraz z okazji festynu 

militarnego dla mieszkańców powiatu sępoleńskiego, który odbył się dnia 

27.07.2019 r. 

200,00 195,99 4,01 

92195-4220 

3. Zakup artykułów żywnościowych: kiełbaski, napoje, słodycze, 

pieczywo.  
Dnia 27.07.2019 r. odbył się festyn militarny dla mieszkańców powiatu 

sępoleńskiego. Dla aktywnych uczestników festynu przygotowane zostały 

ciasta, chleb ze smalcem, napoje, kiełbasa z grilla, oraz kawa i herbata. 

740,00 739,59 0,41 
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  92195-4300 

4. Wynajem dmuchańców oraz usługa transportowa.  
W ramach środków finansowych zrealizowano wynajem dmuchańców oraz 

transport na dwa festyny integracyjne mieszkańców sołectwa tj. Festyn 

Rodzinny „Rozpoczęcie lata” (22 czerwca 2019 r.) i Festyn Militarny 

(27.07 2019 r.) Środki finansowe zostały wykorzystane w całości. 

1 800,00 1 800,00 0,00 

RAZEM 30 390,00 29 685,22 704,78 

5. Obodowo 

Remont dróg gminnych:  1 500,00 1 469,60 30,40 

60016-4210 1. Zakup 30 ton gruzobetonu do naprawy dróg gminnych. 
Przedsięwzięcie wykonane zostało w całości. 

1 500,00 1 469,60 30,40 

Konserwacja placu zabaw i zielonego terenu rekreacyjnego: 14 780,00 14 376,00 404,00 

90095-4170 

1.Wykaszanie trawy (13 arów) - umowa zlecenie. 
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

1 400,00 1 400,00 0,00 

90095-4210 

2. Zakup 15 sztuk krzewów ozdobnych, które stworzą zielony zakątek 

na placu zabaw w formie żywopłotu (osłona przed wiatrem). 
Zakupiono 15 sztuk tuj typu szmaragd, które zasadzili nieodpłatnie 

mieszkańcy sołectwa wokół placu zabaw. 

300,00 300,00 0,00 

3. Zakup 1 szafki plastikowej na plac zabaw, która zabezpieczy 

zabawki (piłki, itp.) przed niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi. 
Zakupiono skrzynię ogrodową firmy ROCKWOOD do gromadzenia 

zabawek, którą umieszczono na placu zabaw. 

480,00 480,00 0,00 

4. Zakup 12 m2 kostki brukowej w celu utwardzenia terenu przed 

altanką na terenie rekreacyjnym, 20 sztuk krawężników, 1 tony 

cementu, 1 transport piasku. Prace wykonane zostaną przez 

mieszkańców wsi nieodpłatnie.  
Zakupiono 12 m2 kostki brukowej, 20 sztuk krawężników, 1 tonę cementu 

oraz 1 transport kruszywa w celu utwardzenia terenu przed altanką na 

terenie rekreacyjnym . Prace wykonane zostały przez mieszkańców wsi 

nieodpłatnie.  

1 500,00 1 495,00 5,00 
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5. Zakup urządzeń fitness typu siłownia plenerowa na palcu zabaw w 

celu poprawienia atrakcyjności terenu: krzesło wyciskowe, orbitrek, 

narty.  
Zakupiono następujące urządzenia siłowni plenerowej: orbitrek, jeździec i 

krzesło do wyciskania, które zamontowane zostały przez producenta na 

terenie sportowo - rekreacyjnym. 

11 100,00 10 701,00 399,00 

Integracja mieszkańców sołectwa: 4 004,00 4 004,00 0,00 

92195-4190 

1. Zakup nagród dla uczestników konkursów z okazji Dnia Dziecka 

oraz Dnia Ziemniaka. 
Zakupiono nagrody dla uczestników (25 dzieci) konkursów organizowanych 

z okazji Dnia Dziecka (8 czerwca 2019 r.). Wszystkie zakupione drobne 

upominki wręczono uczestnikom konkursów.  

W dniu 21 września 2019 r. na placu zabaw odbył się także Festyn 

Rodzinny z okazji Dnia Ziemniaka. Wszystkie zakupione nagrody również 

wręczone zostały uczestnikom imprezy. 

400,00 400,00 0,00 

92195-4220 

2. Zakup artykułów żywnościowych: bułki, kiełbasa, słodycze, napoje z 

okazji Dnia Dziecka oraz Dnia Ziemniaka.  
Dla uczestników spotkania integracyjnego z okazji Dnia Dziecka (8 

czerwca 2019 r.) zakupiono lody, soczki, gumy do żucia. Na zakończenie 

spotkania przygotowano kiełbaski z grilla. 

804,00 804,00 0,00 

92195-4300 

3. Usługa transportowa do Sarbinowa w celu wyjazdu integracyjnego 

mieszkańców sołectwa (420 km). 
Dnia 6 lipca 2019 r. 56 mieszkańców sołectwa uczestniczyło w wycieczce 

do Sarbinowa. Wyjazd ten miał na celu integrację społeczności wiejskiej 

oraz spędzenie wolnego czasu nad morzem. Środki finansowe wykorzystane 

zostały w całości.  

1 800,00 1 800,00 0,00 

4. Wynajęcie zamków dmuchanych na festyn z okazji Dnia Dziecka. 
Wynajęto zamek dmuchany dla uczestników spotkania integracyjnego 

zorganizowanego w dniu 8 czerwca 2019 r. z okazji Dnia Dziecka. 

Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

1 000,00 1 000,00 0,00 

RAZEM 20 284,00 19 849,60 434,40 
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6. Olszewka 

Remont dróg gminnych: 18 922,00 18 922,00 0,00 

60016-4300 
1. Równanie drogi na osady (odcinek 200 mb od drogi krajowej)+ 

ułożenie płyt jumba.  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

3 508,00 3 508,00 0,00 

60016-6050 

2. Budowa drogi.  
Zadanie zrealizowane. W dniu 8 kwietnia 2019 r. podpisano umowę nr 

RI.272.2.2019 z firmą P.P.U.H. "HURT-TRANS, KAWIKO" z Więcborka na 

przebudowę wewnętrznej drogi gminnej w Olszewce. Zakończenie robót 

nastąpiło 12 kwietnia 2019 r. 

15 414,00 15 414,00 0,00 

RAZEM 18 922,00 18 922,00 0,00 

7. Przepałkowo 

Remont dróg gminnych: 27 404,00 27 325,87 78,13 

60016-4210 

1. Zakup 223 ton gruzobetonu na remont drogi we wsi. 

Rozprowadzenie gruzobetonu wykonają nieodpłatnie mieszkańcy wsi.  
Przedsięwzięcie zostało wykonane w całości. Rozprowadzenie gruzobetonu 

wykonali nieodpłatnie mieszkańcy wsi. 

14 404,00 14 391,99 12,01 

2. Zakup żużlu w celu załatania dziur powstałych w drodze żużlowej - 5 

transportów.  
Przedsięwzięcie zostało wykonane w całości. 

4 000,00 3 936,00 64,00 

60016-4300 3. Profilowanie i utwardzanie walcem wszystkich dróg (14 km.).  
Przedsięwzięcie zostało wykonane w całości. 

9 000,00 8 997,88 2,12 

Zakup wiejskiej tablicy informacyjnej:  500,00 407,00 93,00 

70095-4210 
1. Zakup tablicy informacyjnej (gablota) w Borówkach.  
Zakupiono gablotę korkową (informacyjno - ogłoszeniową), którą sołtys 

zamontował w miejscowości Borówki. 

500,00 407,00 93,00 

Konserwacja terenów zielonych: 700,00 700,00 0,00 

90004-4170 

1. Koszenie trawy - 4 ary w ramach umowy zlecenie.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

700,00 700,00 0,00 
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Integracja mieszkańców sołectwa: 1 500,00 1 486,42 13,58 

92195-4190 

1. Zakup nagród dla uczestników konkursów organizowanych podczas 

spotkania z okazji Dnia Dziecka oraz Dożynek Wiejskich.  
W dniu 31 maja 2019 r. zorganizowany był Dzień Dziecka, w którym 

uczestniczyło 22 dzieci. Dzieciom wręczone zostały drobne upominki m.in.: 

kredki, skakanki i hula-hop. Środki finansowe wykorzystane zostały w 

całości.  

500,00 500,00 0,00 

92195-4220 

2. Zakup artykułów żywnościowych (kiełbaski, napoje , słodycze, 

pieczywo) dla uczestników spotkania integracyjnego z okazji Dnia 

Dziecka oraz Dożynek Wiejskich. 
Zaplanowane środki wykorzystane zostały na zakup żywności z okazji 

zorganizowanego Dnia Dziecka i Dożynek Sołeckich, m.in. uczestnicy mogli 

skosztować pieczonych kiełbasek prosto z grilla. 

1 000,00 986,42 13,58 

RAZEM 30 104,00 29 919,29 184,71 

8. Rogalin 

Remont dróg gminnych: 47 150,00 44 146,77 3 003,23 

60016-4270 

1. Remont kompleksowy kruszywem 350 m drogi o szerokości 3 

metrów i grubości 10 cm w sołectwie. Umowa zlecenie.  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

24 000,00 23 999,99 0,01 

2. Remont drogi 127 m polegający na utwardzeniu nawierzchni drogi 

gminnej kruszywem. Umowa zlecenie. 
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

8 650,00 8 650,00 0,00 

60016-4300 

1. Równanie drogi gruntowej z Rogalina w kierunku Tonina przy 

boisku (1500 metrów) - usługa.  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

2 700,00 2 700,00 0,00 

2.Równanie drogi gruntowej w kierunku Toninka 1000 m. Umowa 

zlecenie. 
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

4 500,00 4 500,00 0,00 

3. Remont drogi od boiska w kierunku Tonina, polegający na równaniu 

i wałowaniu drogi. Umowa zlecenie.  
Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 

3 000,00 0,00 3 000,00 
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4. Remont drogi z wykorzystaniem materiału pozyskanego remontu 

drogi w sołectwie, polegający na utwardzeniu, wyrównaniu oraz 

wałowaniu 3 metrów drogi na grubość 10 cm. Prace wykonane zostaną 

w ramach umowy zlecenie.  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

4 300,00 4 296,78 3,22 

Utrzymanie dróg gminnych: 300,00 300,00 0,00 

60016-4300 
1. Wykaszanie poboczy przy drodze gminnej Rogalin - Sośno - usługa 

(kółko rolnicze).  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości.  

300,00 300,00 0,00 

Konserwacja placu zabaw: 600,00 600,00 0,00 

90095-4170 

1. Wykaszanie trawy (10 arów) - umowa zlecenie. 
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

600,00 600,00 0,00 

Utrzymanie sali wiejskiej: 1 195,00 1 180,00 15,00 

92195-4170 

1. Sprzątanie sali wiejskiej: mycie okien i podłóg 2 razy w roku - 

umowa zlecenie. 
Zawarto umowę zlecenie, w ramach której 2 razy w roku posprzątano salę 

wiejską.  

500,00 500,00 0,00 

92195-4210 

2. Bieżące utrzymanie sali wiejskiej, polegające na zakupie środków 

czystości, jarzynówek, drobnego wyposażenia do sali wiejskiej.  
Zakupiono środki czystości, w postaci: wiadro mop, miotłę, kij do mopa, 

płyn do szyb, płyn Pur 11, mleczko Filip oraz mop. Ponadto zakupiono 1 

naświetlacz led - 20 sensor i świetlówkę 18 W (3 sztuki), jak również czajnik 

elektryczny 1,7 l, szary i 24 sztuki kubków Róża 250 ml.  

295,00 290,00 5,00 

3. Zakup obrusów w celu wyposażenia sali wiejskiej. 
Zakupiono 13 sztuk obrusów plamoodpornych o wymiarach 110x200 cm.  

400,00 390,00 10,00 

Integracja mieszkańców sołectwa: 1 000,00 400,00 600,00 

92195-4190 
1. Zakup nagród dla uczestników konkursów z okazji festynu 

rodzinnego. 
Zaplanowane przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 

300,00 0,00 300,00 
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92195-4220 
2. Zakup artykułów żywnościowych (napoje, słodycze, pieczywo) dla 

uczestników spotkania z okazji festynu rodzinnego.  
Zaplanowane przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 

300,00 0,00 300,00 

92195-4300 

3. Wynajem DJ-a na festyn rodzinny, w celu umilania uczestnikom 

imprezy efektami muzycznymi.  
Dnia 6 lipca2019 r. odbył się Festyn Rodzinny. Oprawę muzyczną zapewnił 

DJ wraz z nagłośnieniem i oświetleniem. Środki finansowe wykorzystane 

zostały w całości.  

400,00 400,00 0,00 

RAZEM 50 245,00 46 626,77 3 618,23 

9. Roztoki 

Remont dróg gminnych: 4 400,00 4 384,70 15,30 

60016-4210 
1. Zakup gruzobetonu na bieżące naprawy dróg - dwa transporty. 

Mieszkańcy wsi we własnym zakresie rozprowadzą gruzobeton.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

2 990,00 2 989,88 0,12 

60016-4300 
2. Równanie dróg gminnych (3 km) na odcinkach: od bloków do łąk (2 

km), od sklepu do dwojaków (0,5 km), od szosy do łąk (0,5 km). 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

1 410,00 1 394,82 15,18 

Konserwacja dróg gminnych: 1 331,00 0,00 1 331,00 

60016-4170 

1. Wykaszanie (30 arów) poboczy dróg w ramach umowy zlecenie oraz 

odchwaszczanie środkiem chwastobójczym (oprysk - Herbicyd) w 

ramach umowy zlecenie.  
Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 

1 331,00 0,00 1 331,00 

Budowa chodników: 16 280,00 15 855,03 424,97 

60016-6050 

1. Zakup kostki brukowej, cementu, piasku, krawężników do budowy 

chodnika przy drodze gminnej od sklepu w stronę dwojaków  

(135 mb). Prace wykonane zostaną w ramach robót publicznych. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. Prace wykonane zostały w 

ramach robót publicznych. 

16 280,00 15 855,03 424,97 

Zakup wiejskiej tablicy informacyjnej: 1 570,00 1 562,10 7,90 

70095-4210 

1. Zakup tablicy (ogłoszeniowej) informacyjnej na potrzeby wsi, która 

zlokalizowana zostanie przy blokach. 
Zakupiono gablotę wraz ze słupkami aluminiowymi, którą sołtys wsi 

umieścił przy blokach. 

1 570,00 1 562,10 7,90 

RAZEM 23 581,00 21 801,83 1 779,17 
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10. Sitno 

Remont dróg gminnych: 39 492,00 39 427,73 64,27 

60016-4170 

1. Wykonanie usługi za pomocą koparki w celu naprawy drogi w 

ramach umowy zlecenia. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

1 680,00 1 680,00 0,00 

2. Transport gruzu i ziemi na drogi w ramach umowy zlecenia.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

2 000,00 2 000,00 0,00 

3. Usługa równiarki w ramach umowy zlecenie w celu wyrównania 

dróg gminnych we wsi. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

6 000,00 6 000,00 0,00 

60016-4210 

4. Zakup farby z przeznaczeniem do malowania krawężników.  
Zakupiono 10 l farby, którą pomalowano krawężniki we wsi. Materiał 

zużyto w całości. 

191,00 190,02 0,98 

5. Zakup piły motorowej w celu usuwania grubszych przydrożnych 

gałęzi na terenie sołectwa. 
Zakupiono pilarkę ECHO do drewna na potrzeby sołectwa. 

1 000,00 1 000,00 0,00 

6. Zakup lamp solarnych. 
Zakupiono 2 lampy solarne wraz z profilem kwadratowym. 

2 000,00 1 936,81 63,19 

60016-4300 

7. Transport gruzu na drogi wraz z usługą koparki, kruszarki oraz 

równiarki. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

25 621,00 25 620,90 0,10 

8. Usługa geodety w celu wytyczenia granic drogi.  
Usługa została zrealizowana. Wytyczono granice drogi gminnej we wsi. 1 000,00 1 000,00 0,00 

Zagospodarowanie terenów zielonych:  1 100,00 1 067,73 32,27 

90004-4210 

1. Zakup szpadla, taczki, sekatora oraz podkaszarki i paliwa wraz z 

olejem do podkaszarki i piły motorowej w celu utrzymania porządku 

na terenach zielonych w sołectwie.  
Zakupiono podkaszarkę spalinową, zestaw podstawowy do podkaszarki, 

olej, paliwo, drobne narzędzia w celu utrzymania czystości i porządku na 

terenie sportowo - rekreacyjnym. 

1 100,00 1 067,73 32,27 
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Konserwacja placu zabaw i terenu sportowo - rekreacyjnego: 2 308,00 2 238,00 70,00 

90095-4210 

1. Zakup siatek do bramek.  
Zakupiono dwie siatki do gry w piłkę nożną (3 x 2 m), które zamocowano na 

bramkach na terenie sportowo - rekreacyjnym oraz 14 mb siatki o 

wysokości 2 m, w celu wykonania piłko chwytu przy boisku do gry w piłkę 

siatkową. Piłko chwyt mieszkańcy wykonali nieodpłatnie. 

413,00 413,00 0,00 

2. Zakup farby i pędzli do malowania bramek oraz materiałów w celu 

renowacji elementów placu zabaw. Mieszkańcy we własnym zakresie 

pomalują bramki.  
Zakupiono farby i pędzli do malowania bramek oraz 15 l impregnatu do 

konserwacji elementów placu zabaw. Prace wykonali mieszkańcy.. 

600,00 600,00 0,00 

3. Zakup materiałów w postaci: żyłki do kosy, łańcucha do piły oraz 

śrubek i podkładek, jak również papieru ściernego w celu renowacji 

ławek i innych elementów placu zabaw przy placu sportowo - 

rekreacyjnym. Zakupiono wkręty, łańcuch do piły i pilnik z uchwytem, 

nakrętki, podkładki, pręty gwintowane w celu wzmocnienia połączeń w 

elementach placu zabaw. Zakupiono cement, pręty stalowe i kształtownik do 

wykonania kotew mocujących elementy placu zabaw z podłożem. Cement 

wykorzystano do wykonania szklanek betonowych jako podstaw do 

zamocowania urządzeń zabawowych. Wszelkie prace mieszkańcy wykonali 

nieodpłatnie. 

200,00 187,08 12,92 

4. Zakup kosza na śmieci w celu wymiany uszkodzonego na placu 

zabaw. Zakupiono pojemnik na odpady, który zamontowano w miejscu 

uszkodzonego kosza na placu zabaw. 

150,00 150,00 0,00 

5. Zakup lampy ledowej wraz z czujnikiem zmierzchowym przy placu 

sportowo rekreacyjnym w celu poprawy oświetlenia przejścia na plac.  
Zakupiono lampę ledową wraz z czujnikiem zmierzchu, którą zamontowali 

mieszkańcy nieodpłatnie w celu doświetlenia placu zabaw. 

150,00 149,80 0,20 

6. Zakup materiałów do naprawy placu zabaw. 
Zakup krawędziaka struganego 0,2 m3 w celu wymiany uszkodzonych 

części konstrukcyjnych na placu zabaw. 

395,00 393,72 1,28 

90095-4300 

7. Wykonanie usługi cynkowania bramy przy terenie sportowo-

rekreacyjnym. Zlecono i wykonano usługę cynkowania bramy i furtki na 

placu sportowo - rekreacyjnym.  
400,00 344,40 55,60 
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Integracja mieszkańców sołectwa: 5 410,00 5 337,40 72,60 

92195-4190 

1. Zakup nagród dla uczestników konkursów organizowanych z okazji 

Dnia Dziecka oraz Dnia Kobiet.  
Zorganizowano spotkanie integracyjne dla mieszkańców sołectwa, które 

połączone zostało z obchodami Dnia Dziecka. Rozegrane były liczne 

konkursy i zabawy. Dla uczestników przewidziane były nagrody -

przeznaczone przede wszystkim dla dzieci. 

934,00 933,24 0,76 

92195-4210 

2. Zakup namiotu z przeznaczeniem na festyny integracyjne 

mieszkańców wsi.  
Zakupiono namiot wraz z rynienką do namiotu - 3 m. 

2 930,00 2 930,00 0,00 

3. Zakup garnka żeliwnego, stojaka do rożna oraz materiału w celu 

wykonania grilla jako materiały pomocowe przy organizacji imprez 

integracyjnych. Mieszkańcy we własnym zakresie wykonają grill.  
Sołectwo dokonało zmian w zaplanowanym przedsięwzięciu. Zdecydowano 

zmniejszyć środki na 69,00 zł. w celu przeznaczenia ich na zakup 

materiałów w postaci sztućców, talerzyków jednorazowego użytku do 

organizacji imprezy integracyjnej. 

69,00 68,18 0,82 

4. Zakup garnka żeliwnego i termosa, jako materiały pomocowe przy 

organizacji imprez integracyjnych. 
Zakupiono dwa termosy do transportu żywności 15 l. Nie dokonano zakupu 

garnka żeliwnego, ponieważ sołectwo nie posiadało wystarczających 

środków. 

701,00 630,00 71,00 

92195-4220 

5. Zakup artykułów żywnościowych: kiełbaski, pieczywo, napoje, 

słodycze. 
W ramach wykorzystanych środków mieszkańcy Sitna przygotowali z 

zakupionych produktów: szaszłyki, lody, ciasto drożdżowe z okazji Dnia 

Kobiet oraz podczas sprzątania wsi. Ponadto zorganizowano spotkanie 

połączone z obchodami Dnia Dziecka. Dla uczestników festynu 

przygotowano poczęstunek i grilla. Dnia 6 czerwca 2019 roku odbyło się 

spotkanie przy choince dla mieszkańców wsi Sitno. Rodzice przygotowali 

poczęstunek oraz zakupiono m.in.: cukierki i czekolady, które zostały w 

całości rozdane dzieciom.  

776,00 775,98 0,02 

RAZEM 48 310,00 48 070,86 239,14 



  77 

11. Skoraczewo 

Remont dróg gminnych: 15 599,00 15 516,79 82,21 

60016-4210 
1. Zakup 235 ton gruzobetonu na remont dróg gminnych.  
Przedsięwzięcie zrealizowano w całości. 

11 799,00 11 756,83 42,17 

60016-4300 

2. Naprawa dróg - profilowanie 10 km dróg równiarką w kierunku: 

Tuszkowo, Mrocza, Tonin, Sitno oraz środek wsi. 
Przedsięwzięcie zrealizowano w całości. 

3 000,00 3 000,00 0,00 

3. Wałowanie oraz ubijanie dróg po gruzobetonie (8 km).  
Przedsięwzięcie zrealizowano w całości. 

800,00 759,96 40,04 

Konserwacja placu zabaw:  1 500,00 1 500,00 0,00 

90095-4170 

1. Koszenie 40 arów trawy w ramach umowy zlecenie.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

1 500,00 1 500,00 0,00 

Wyposażenie zaplecza sportowo - rekreacyjnego, uzbrojenie wiejskich terenów 

sportowo - rekreacyjnych oraz budowa wiaty rekreacyjnej na placu zabaw: 
10 900,00 10 900,00 0,00 

90095-6050 

1. Budowa wiaty rekreacyjnej na placu zabaw o wymiarach 8 m 

długości oraz 4 m szerokości, w celu spotkań integracyjnych w ramach 

umowy zlecenie. 
Wybudowano wiatę o konstrukcji drewnianej o wymiarach 4 m x 8 m, z 

dachem dwuspadowym kryty blachodachówką. Prace zostały zlecone, 

wykonane i przyjęte. 

10 900,00 10 900,00 0,00 

Integracja mieszkańców sołectwa:  600,00 600,00 0,00 

92195-4220 

1. Zakup artykułów żywnościowych: kiełbaski, napoje , słodycze, 

pieczywo z okazji festynu w czasie trwania wakacji. 
Sołectwo zrezygnowało z zakupu nagród dla uczestników konkursów z 

okazji festynu organizowanego w okresie wakacyjnym, w zamian za to 

zaplanowało przeznaczyć dodatkowe pieniądze na zakup artykułów 

spożywczych w celu zorganizowania Mikołajek. 

Podczas spotkania wszyscy uczestnicy mogli zajadać słodycze m.in.: żelki, 

cukierki, czekoladki oraz wafelki.  

600,00 600,00 0,00 

RAZEM 28 599,00 28 516,79 82,21 
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12. Sośno 

Remont dróg gminnych: 59 799,00 59 778,31 20,69 

60016-4210 

1. Zakup 15 ton kamienia i żwiru na ul. Polną. Prace rozprowadzenia 

kruszywa wykonają mieszkańcy wsi we własnym zakresie. 
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

1 713,00 1 712,16 0,84 

2. Zakup 100 ton gruzobetonu na drogę gminną. Rozprowadzenie 

kruszywa mieszkańcy wykonają we własnym zakresie.  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

6 386,00 6 385,18 0,82 

60016-4270 3. Remont drogi gruzobetonem na odcinku 525 metrów. 
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

36 710,00 36 709,60 0,40 

60016-4300 

4. Usługa transportowa kruszywa pozyskanego z demontażu innych 

dróg gminnych (równanie i wałowanie drogi). 
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

9 990,00 9 989,87 0,13 

5. Równanie doraźne wszystkich dróg na terenie sołectwa.  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

5 000,00 4 981,50 18,50 

Zagospodarowanie terenów zielonych:  10 183,00 10 181,35 1,65 

90004-4210 

1. Zakup: 10 sztuk ławek, 20 sztuk krawężników, śrub mocujących, 10 

sztuk donic, krzewy ozdobne (tuje) + ziemia ogrodowa. Ławki wraz z 

donicami rozmieszczone zostaną na skwerach terenu wsi Sośno.  
Zakupiono 10 ławek typu " Ławka Łódzka", które nieodpłatnie mieszkańcy 

zamontowali na skwerach terenu wsi Sośno. Ponadto zakupiono materiały 

do mocowania ławek ( cement, kruszywo, krawężniki) oraz rośliny ozdobne 

i ziemię. Prace związane z nasadzeniami wykonane zostały przez 

mieszkańców nieodpłatnie. 

9 987,00 9 986,95 0,05 

2. Zakup dodatkowych drzewek (krzewów) ozdobnych w celu poprawy 

estetyki wsi, które rozmieszczone zostaną na skwerach terenu sołectwa.  
Zakupiono dodatkowe krzewy ozdobne, którymi uzupełniono ubytki 

wcześniejszych zakrzewień.  

196,00 194,40 1,60 

Konserwacja placu zabaw:  700,00 700,00 0,00 

90095-4170 

1. Wykaszanie trawy ( 15 arów) w ramach umowy zlecenie. 
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

700,00 700,00 0,00 
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Integracja mieszkańców sołectwa:  995,00 994,73 0,27 

92195-4190 

1. Zakup nagród dla uczestników konkursów z okazji Dnia Dziecka. 
Dnia 16 czerwca 2019 roku odbył się festyn pt. „Podajmy sobie ręce w 

zabawie i w piosence”. Zorganizowano liczne konkursy i zabawy m.in.: 

„znikające krzesełka”, „taniec z balonem” czy „skoki w workach”. 

Nagrody rozdano dzieciom biorącym udział w konkursach.  

100,00 100,00 0,00 

92195-4220 

2. Zakup słodyczy. 
Planowane przedsięwzięcie zostało wykonane podczas spotkań 

integracyjnych: Dzień Dziecka (9 czerwca 2019 r.) i podczas festynu 

rodzinnego pt. „Podajmy sobie ręce w zabawie i piosence” (16 czerwca 

2019 roku). W trakcie spotkań dzieci poczęstowano sokami owocowymi, 

wodą mineralną i przygotowano frytki.  

195,00 194,73 0,27 

92195-4300 

3. Wynajęcie tzw. wesołego miasteczka. 
Usługa wynajęcia wesołego miasteczka była z okazji Dnia Dziecka w dniu 9 

czerwca 2019 r. na boisku przy GDK w Sośnie i w dniu 16 czerwca 2019 r. 

z okazji Festynu Rodzinnego pn. "Podajmy sobie ręce w zabawie i w 

piosence". Imprezy skupiły na boisku duże grono dzieci, które bezpłatnie 

korzystały z trampoliny, zjeżdżalni i dmuchanego zamku. 

700,00 700,00 0,00 

RAZEM 71 677,00 71 654,39 22,61 

13. Szynwałd 

Remont dróg gminnych: 25 698,00 25 648,75 49,25 

60016-4210 
1. Zakup kruszywa 75 ton w celu załatania dziur na drodze. Prace 

wykonane zostaną we własnym zakresie przez mieszkańców wsi. 
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

5 200,00 5 168,95 31,05 

60016-4270 
2. Remont kruszywem dróg gminnych w sołectwie na odcinku 100 mb 

drogi tj. korytowanie, równanie, wałowanie.  
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

13 498,00 13 479,81 18,19 

60016-4300 
3. Naprawa dróg gminnych na odcinku 8,5 km na terenie sołectwa - 

profilowanie i wałowanie walcem. 
Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. 

7 000,00 6 999,99 0,01 

Zakup tablicy informacyjnej: 500,00 499,40 0,60 

70095-4210 
1. Zakup tablicy informacyjnej w sołectwie.  
Zakupiono materiały w celu wykonania tablicy informacyjnej w sołectwie. 

Materiały zostały wykorzystane w całości na ten cel.  

500,00 499,40 0,60 
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Wykonanie ogrodzenia przy boisku w sołectwie:  3 500,00 3 498,60 1,40 

90095-4210 

1. Zakup siatki ogrodzeniowej w celu częściowego wykonania 

ogrodzenia terenu boiska. Mieszkańcy wsi wykonają ogrodzenie 

bezpłatnie we własnym zakresie.  
Zakupiono 238 mb siatki ogrodzeniowej ocynkowanej (6x6 fi 2,7) o 

wysokości 1,5 m. Siatkę zamocowano wokół boiska nieodpłatnie przez 

mieszkańców.  

3 500,00 3 498,60 1,40 

Konserwacja placu zabaw:  900,00 900,00 0,00 

90095-4170 
1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

400,00 400,00 0,00 

90095-4210 
2. Zakup środków do konserwacji placu zabaw w sołectwie.  
Zakupiono środki chwastobójcze, które w całości zużyto w celu 

odchwaszczenia terenu placu zabaw. 

500,00 500,00 0,00 

Uzbrojenie wiejskich terenów sportowo - rekreacyjnych: 1 800,00 1 562,21 237,79 

90095-4260 
2. Utrzymanie skrzynek prądowych: 1 sztuka przy placu zabaw oraz 1 

sztuka przy boisku piłkarskim (opłata za energię).  
W wyniku zawartej umowy kompleksowej z ENEA Sp. z o.o. poniesiono 

koszty związane z dystrybucją energii na plac zabaw i boisko piłkarskie. 

1 800,00 1 562,21 237,79 

RAZEM 32 398,00 32 108,96 289,04 

14. Tonin 

Remont dróg gminnych:  15 004,00 15 003,80 0,20 

60016-4210 1. Zakup 168 ton gruzobetonu z rozciągnięciem. 
Przedsięwzięcie zrealizowano w całości. 

10 034,00 10 033,85 0,15 

60016-4300 
2. Utwardzenie, wałowanie, równanie 1400 mb dróg gruntowych po 

rozprowadzeniu gruzobetonu. 
Przedsięwzięcie zrealizowano w całości. 

4 970,00 4 969,95 0,05 
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Konserwacja placu zabaw: 5 650,00 5 540,85 109,15 

90095-4170 

1. Wykaszanie trawy (50 arów).  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

550,00 550,00 0,00 

90095-4210 

2. Budowa ogrodzenia placu zabaw (prace wykonane zostaną przez 

mieszkańców sołectwa nieodpłatnie): zakup przęseł, słupków, opasek 

skręcanych śrubami do montażu ogrodzenia oraz betonu do zalania 

słupków. 
W ramach inwestycji wykonano ogrodzenie o łącznej długości 70 mb. 

Wszystkie prace montażowe zrealizowano nieodpłatnie przy pomocy 

mieszkańców wsi Tonin.  

5 100,00 4 990,85 109,15 

Utrzymanie sali wiejskiej: 9 991,00 9 880,19 110,81 

92195- 4210 

1. Zakup wyposażenia do sali wiejskiej: przepływowy podgrzewacz 

wody, 5 sztuk obrusów plamoodpornych, zakup 2 sztuk czajników 

bezprzewodowych + 1 czajnik na kuchenkę gazową.  
Sołectwo dokonało zmian we wcześniej zaplanowanym przedsięwzięciu, 

poprzez rozbudowanie zakupów na osobne pozycje, pozostawiając przy tym 

planie tylko zakup przepływowego podgrzewacza do wody. W związku z 

powyższym realizując zaplanowane przedsięwzięcie zakupiono 1 ogrzewacz 

przepływowy. 

268,00 268,00 0,00 

2. Zakup rolet i moskitier na okna. 
Zakupiono 2 sztuki moskieter oraz 6 sztuk rolet na okna do sali wiejskiej. 

830,00 830,00 0,00 

3. Zakup kloszy, służących do częściowego rozproszenia światła 

pochodzącego z żarówki w sali wiejskiej. 
Zakupiono 4 sztuki lamp typu TAURUS, 1 sztukę lampy sufitowej ROSIE 

CZARNY MAT oraz 7 sztuk lamp typu LED 14W i 100W. 

900,00 900,00 0,00 

4. Zakup papy na dach budynku gospodarczego, znajdującego się przy 

sali wiejskiej, w którym przechowywany jest opał. Prace wykonane 

zostaną przez mieszkańców wsi we własnym zakresie. 
Zakupiono 15 metrów papy. Mieszkańcy we własnym zakresie zamontowali 

materiał na dachu budynku gospodarczego. 

250,00 235,79 14,21 
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5. Zakup wyposażenia do sali wiejskiej: 4 obrusy, 2 czajniki, 3 firany, 

ręczniki + ścierki. 
Zakupiono: 6 zestawów ściereczek, 7 sztuk ręczników FROTEX OMBRE 

KOLORU: POPIELATEGO, TURKUSOWEGO, JASNY POPIELATY, 

firanę z metra 250, taśmę firanową, czerwony czajnik elektryczny 1,7 L oraz 

4 sztuki obrusu plamoodpornego 140/260.  

960,00 951,00 9,00 

6. Zakup materiałów w celu wykonania wymiany instalacji elektrycznej 

w sali wiejskiej. Zakupiono materiały do wykonania wymiany instalacji 

elektrycznej w sali wiejskiej, które wykorzystane zostały w całości.  

850,00 762,40 87,60 

92195-4270 

7. Wymiana instalacji elektrycznej w sali wiejskiej.  
Wykonano usługę wymiany instalacji elektrycznej. Przedsięwzięcie zostało 

zrealizowane. 

2 000,00 2 000,00 0,00 

8. Wykonanie usługi gipsowania i malowania pomieszczenia sali 

wiejskiej. Wykonano usługę gipsowania i malowania pomieszczenia sali 

wiejskiej: ścian i podłogi. 

3 933,00 3 933,00 0,00 

Integracja mieszkańców sołectwa 1 320,00 1 319,54 0,46 

92195-4190 

1. Zakup nagród dla uczestników konkursów na festyn z okazji Dnia 

Dziecka. 
W dniu 2 czerwca 2019 r. odbył się rodzinny festyn rekreacyjny w sołectwie 

połączony z obchodami Dnia Dziecka. Uczestnicy brali udział w zawodach 

sprawnościowych i sportowych, po czym wszystkim uczestnikom rozdano 

drobne nagrody. 

370,00 369,74 0,26 

92195-4220 

2. Zakup artykułów spożywczych na festyn z okazji Dnia Dziecka 

(napoje, kiełbaski, pieczywo). 
W dniu 2 czerwca 2019 r. odbył się rodzinny festyn rekreacyjny w sołectwie 

połączony z obchodami Dnia Dziecka. Po wspólnej zabawie, w której dzieci 

brały udział rodzice, mieszkańcy sołectwa przygotowali pieczone kiełbaski. 

150,00 149,80 0,20 

92195-4300 

3. Wynajem zamków dmuchanych, popcornu i waty cukrowej oraz 

trampolin. 
Wynajęto Mini Park Rozrywki dla uczestników spotkania integracyjnego 

mieszkańców sołectwa z okazji Dnia Dziecka (2 czerwca 2019 r.). Wszystkie 

dzieci korzystały z bezpłatnej trampoliny i zjeżdżalni. 

800,00 800,00 0,00 

RAZEM 31 965,00 31 744,38 220,62 
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15. Toninek 

Remont dróg gminnych: 2 000,00 1 980,30 19,70 

60016-4300 
1. Naprawa dróg gminnych na odcinku 4 km na terenie sołectwa - 

profilowanie i utwardzanie walcem. 
Przedsięwzięcie wykonane zostało w całości. 

2 000,00 1 980,30 19,70 

Konserwacja terenów zielonych: 1 000,00 1 000,00 0,00 

90095-4170 

1. Wykoszenie trawy przy przystankach oraz w centrum wsi wokół 

stawu.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

1 000,00 1 000,00 0,00 

Utrzymanie sali wiejskiej oraz konserwacja terenu przy sali wiejskiej: 20 220,00 20 220,00 0,00 

92195-4210 

1. Zakup 2 stojaków na okrycia wierzchne (kurtki, płaszcze), zakup 

nowych szafek do kuchni, zakup ściągaczy oraz drutu do płotu przy 

sali wiejskiej, w celu naprawienia ogrodzenia uszkodzonego w czasie 

nawałnicy. Mieszkańcy we własnym zakresie dokonają naprawy.  
W ramach zaplanowanego przedsięwzięcia zrealizowano jedynie zakup 

nowych szafek do kuchni, znajdującej się w sali wiejskiej. Na pozostałe 

zakupy nie wystarczyło środków finansowych. Szafki wykonane zostały pod 

wymiar.  

4 220,00 4 220,00 0,00 

92195-4270 

2. Remont podłogi w sali wiejskiej z drewnianej na płytki. Realizacja 

zadania zlecona zostanie firmie, która zakupi materiały oraz podejmie 

się wykonania zadania.  
Remont podłogi z drewnianej na płytki w sali wiejskiej został zrealizowany 

zgodnie z wcześniej przedłożonym kosztorysem. 

16 000,00 16 000,00 0,00 

Integracja mieszkańców sołectwa:  0,00 0,00 0,00 

92195-4220 
1. Zakup artkułów spożywczych: kiełbaski, słodycze, napoje z okazji 

spotkań integracyjnych (np. Wigilia, Dzień Matki, Dzień Kobiet).  
Sołectwo zrezygnowało z realizacji wcześniej zaplanowanego 

przedsięwzięcia. 

0,00 0,00 0,00 

RAZEM 23 220,00 23 200,30 19,70 
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16. Tuszkowo 

Remont dróg gminnych: 24 851,00 24 850,87 0,13 

60016-4270 
1. Remont gruzobetonem drogi gminnej bocznej przylegającej do drogi 

powiatowej.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości.  

12 891,00 12 890,89 0,11 

60016-4300 

2. Profilowanie dróg gruntowych równiarką we wsi. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości.  

1 960,00 1 959,98 0,02 

3. Zebranie pobocza, wycięcie krzaków oraz pocięcie rębakiem jak 

również odnowienie 600 metrów rowu przydrożnego przylegającego do 

drogi powiatowej.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości.  

10 000,00 10 000,00 0,00 

Utrzymanie sali wiejskiej oraz konserwacja terenu przy sali wiejskiej: 2 246,00 2 193,38 52,62 

92195-4170 

1. Koszenie 25 arów trawy w ramach umowy zlecenie.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

1 200,00 1 200,00 0,00 

92195-4210 

2. Zakup sprzętu doposażającego zaplecze kuchenne sali wiejskiej 

(warnika oraz mikrofalówki). 
Zakupiono warnik do wody o pojedynczych ściankach 12 L firmy 

REVOLUTION wraz z tacką ociekową do warników oraz kuchenkę 

mikrofalową SAMSUNG. 

635,00 584,37 50,63 

3. Zakup najpotrzebniejszych przyrządów ogrodniczych, służących do 

utrzymania porządku wokół sali wiejskiej.  
Zakupiono grabie plastikowe, taczkę, koło do taczki, łopatę, grabie, 

szpadel, grabie plastikowe (2 sztuki), styl do grabek (5 sztuk) oraz łopatę 

piaskową. 

411,00 409,01 1,99 

Integracja mieszkańców wsi: 1 000,00 998,69 1,31 

92195-4210 
1. Zakup artykułów przemysłowych: węgiel grillowy, talerzyki, sztućce 

jednorazowego użytku. 
Zakupiono talerzyki, kubki i sztućce plastikowe z okazji Dnia Dziecka. 

100,00 99,29 0,71 
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92195-4220 

2. Zakup artkułów spożywczych: kiełbaski, pieczywo, lody, napoje z 

okazji Dnia Dziecka.  
W trakcie imprezy z okazji Dnia Dziecka zadbano o poczęstunek m.in.: 

drożdżówki, rogaliki, ciasta oraz wata cukrowa i popcorn. Dla dzieci 

przewidziane były lody oraz soki. 

100,00 99,40 0,60 

92195-4300 

3. Zapewnienie atrakcji dla dzieci w postaci wynajmu zamek 

dmuchany, trampoliny, wata cukrowa, popcorn i inne z okazji Dnia 

Dziecka.  
Wynajęto Mini Park rozrywki dla uczestników z okazji Dnia Dziecka. 

Zorganizowanie licznych konkursów skupiło liczną grupę dzieci, które 

uczestniczyły również w zadaniach sprawnościowych. Wszystkie atrakcje 

wywołały uśmiech i radość u uczestniczących w zabawie dzieci. 

800,00 800,00 0,00 

RAZEM 28 097,00 28 042,94 54,06 

17. Wąwelno 

Remont dróg gminnych: 14 159,00 14 085,75 73,25 

60016-4210 1. Zakup 240 ton kruszywa na drogi gminne.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

13 200,00 13 175,76 24,24 

60016-4300 2. Profilowanie dróg gruntowych we wsi.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

959,00 909,99 49,01 

Zagospodarowanie terenów zielonych:  1 100,00 1 093,00 7,00 

90004-4210 

1. Zakup tuj w celu uzupełnienia zadrzewienia.  
Zakupiono tuje odmiany szmaragd w ilości 50 sztuk, które nieodpłatnie 

mieszkańcy zasadzili wokół terenu sportowo - rekreacyjnego.  

1 000,00 1 000,00 0,00 

2. Zakup nawozu do nawożenia tuj. 
Zakupiono środek Roundup i wykonano odchwaszczanie terenu sportowo - 

rekreacyjnego. 

100,00 93,00 7,00 

Konserwacja terenu sportowo - rekreacyjnego: 7 411,00 7 396,03 14,97 

90095-4170 

1. Koszenie trawy przy stawie oraz na dużym boisku w ramach umowy 

zlecenie.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

800,00 800,00 0,00 
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90095-4210 

2. Zakup węża do podlewania nowego boiska w celu zapobiegnięcia 

wysuszenia trawy.  
Zakupiono 150 metrów węża z reparatorem, trójnikiem i dwoma 

kompletami do zraszania i podlewania trawy na nowym boisku. 

500,00 491,37 8,63 

3. Zakup 2 sztuk wózków do zwijania węża + osprzęt do węży. 
Zakupiono dwa wózki ogrodowe do zwijania węży firmy Cellfast.  

400,00 399,80 0,20 

4. Zakup 2 lamp solarnych w celu oświetlenia nowego boiska 

wielofunkcyjnego.  
Zakupiono materiały montażowe oraz 3 lampy solarne, które zamontowane 

zostały wokół boiska wielofunkcyjnego. Prace montażowe zostały wykonane 

nieodpłatnie przez mieszkańców wsi. 

2 900,00 2 895,53 4,47 

5. Zakup ogrodowego odkurzacza spalinowego w celu ułatwienia 

sprzątania zadaszenia terenu sportowo - rekreacyjnego.  
Zakupiono odkurzacz ogrodowy firmy HETCH 9259, który wykorzystywany 

będzie do porządkowania terenu wsi oraz usuwania zalegających liści z 

dachu wiaty rekreacyjnej. 

550,00 549,00 1,00 

6. Zakup kosiarki spalinowej do koszenia trawy + 10 litrów paliwa.  
Zakupiono kosiarkę spalinową firmy Hendi z napędem do wykaszania trawy 

na terenie sportowo rekreacyjnym oraz 9,73 l paliwa do kosiarki. 

900,00 900,00 0,00 

7. Zakup podkaszarki spalinowej + 10 litrów paliwa. 
Zakupiono podkaszarkę spalinową firmy ECHO wraz z 7,89 l paliwa do 

wykaszania terenów zielonych. 

891,00 890,33 0,67 

8. Zakup najpotrzebniejszych sprzętów ogrodniczych, służących do 

utrzymania porządku wokół sali wiejskiej.  
Zakupiono wózek paszowy na potrzeby sołectwa. 

470,00 470,00 0,00 

Konserwacja placu zabaw: 2 099,00 2 095,44 3,56 

90095-4210 

1. Zakup bujawki.  
Zakupiono huśtawkę podwójną z belką metalową, którą mieszkańcy 

nieodpłatnie zamontowali na terenie placu zabaw. 

1 680,00 1 676,99 3,01 

2. Zakup materiału na budowę nowej piaskownicy. Prace wykonają 

nieodpłatnie mieszkańcy wsi.  
Zakupiono 12 sztuk zaimpregnowanych belek walcowanych 10x300, z 

których mieszkańcy nieodpłatnie wykonali nową piaskownicę. 

419,00 418,45 0,55 
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Zakup koszy ulicznych: 300,00 286,61 13,39 

90095-4210 

1. Zakup kosza ulicznego na śmieci.  
Zakupiono kosz uliczny na słupku w celu wymiany uszkodzonego na nowy 

przy ulicy Mroteckiej. Prace wykonane zostały przez pracownika 

wykonującego prace w ramach robót publicznych. 

300,00 286,61 13,39 

Konserwacja terenu przy sali wiejskiej: 1 900,00 1 900,00 0,00 

92195-4170 
1. Konserwacja wiaty przy sali wiejskiej - umowa zlecenie.  
Zawarto umowę zlecenie, w wyniku której wykonano konserwację wiaty 

przy sali wiejskiej. 

1 900,00 1 900,00 0,00 

RAZEM 26 969,00 26 856,83 112,17 

18. Wielowicz 

Remont dróg gminnych: 11 295,00 11 294,35 0,65 

60016-4270 
1. Remont 3 metrowej drogi gruzobetonem (125 mb).  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

8 638,00 8 637,55 0,45 

60016-4300 
2. Profilowanie dróg we wsi gruzobetonem pozyskanym z demontażu 

drogi w Rogalinie wraz z wałowaniem.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

2 657,00 2 656,80 0,20 

Utrzymanie domeny internetowej: 123,00 123,00 0,00 

75095-4300 1. Utrzymanie domeny strony internetowej www.wielowicz.pl. 
Zapłacono za usługę w postaci domeny wielowicz.pl. 

123,00 123,00 0,00 

Konserwacja placu zabaw i terenów zielonych: 17 406,00 17 402,65 3,35 

90095-4210 

1. Zakup nowego wyposażenia placu zabaw z elementów metalowych.  
Zakupiono dwa zestawy zabawowe, które zamontowano nieodpłatnie przez 

mieszkańców na placu zabaw w sołectwie Wielowicz. 

14 000,00 13 998,00 2,00 

2. Zakup 2 elementów metalowych na plac zabaw oraz bramek. 
Zakupiono dwie bramki stalowe 3mx2m wraz z siatką, które zamontowali 

przez mieszkańców na terenie sportowo - rekreacyjnym w sołectwie. 

2 946,00 2 946,00 0,00 

3. Zakup paliwa do kosiarki oraz materiałów do pielęgnacji terenów 

zielonych.  
Zakupiono 60 l paliwa do kosiarki, w celu wykaszania terenu sportowo - 

rekreacyjnego. Prace porządkowe wykonali mieszkańcy nieodpłatnie. 

312,00 311,63 0,37 

90095-4270 
4. Konserwacja kosiarki spalinowej.  
Przeprowadzono okresową konserwację kosiarki spalinowej.  

148,00 147,02 0,98 
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Wyposażenie sali wiejskiej: 3 000,00 3 000,00 0,00 

92195-4210 

1. Zakup pieca wolnostojącego 10 KW z górną fajerką na drewno i 

węgiel wraz z asortymentem niezbędnym do montażu w celu dogrzania 

dużej sali w świetlicy.  
Zakupiono piec wolnostojący wraz z zestawem przyłączeniowym i rurą do 

pieca. 

3 000,00 3 000,00 0,00 

RAZEM 31 824,00 31 820,00 4,00 

19. Wielowiczek  

Remont dróg gminnych: 14 779,00 14 712,77 66,23 

60016-4270 1. Remont drogi gminnej w technologii gruzobetonowej. Przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane w całości. 
12 040,00 11 974,79 65,21 

60016-4300 

2. Profilowanie oraz wałowanie dróg we wsi.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 
1 239,00 1 239,00 0,00 

3. Profilowanie i utwardzenie drogi we wsi walcem. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

1 500,00 1 498,98 1,02 

Budowa chodnika: 4 000,00 0,00 4 000,00 

60016-4300 

1. Opracowanie dokumentacji projektu budowy chodnika na odcinku 

od skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku Więcborka. (projekt 

wraz z mapkami).  
Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 

4 000,00 0,00 4 000,00 

RAZEM 18 779,00 14 712,77 4 066,23 

20. Zielonka  

Remont dróg gminnych: 24 577,00 24 568,51 8,49 

60016-4270 
1. Remont dróg gruntowych gruzobetonem (grubość warstwy - 10 cm o 

szerokości 3 metrów).  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

24 016,00 24 015,01 0,99 

60016-4300 2. Profilowanie równiarką dróg gruntowych na terenie sołectwa - 2 km.  
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

561,00 553,50 7,50 
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Konserwacja placu zabaw: 940,00 937,90 2,10 

90095-4170 

2. Koszenie trawy na placu zabaw oraz dojścia do placu zabaw - 8 arów 

- umowa zlecenie.  
1 czerwca zawarto umowę zlecenie na wykonanie przedsięwzięcia pn. 

koszenie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane przedsięwzięcie 

zostało wykonane zgodnie z umową. 

440,00 440,00 0,00 

90095-4210 

1. Zakup impregnatu i farb do konserwacji palcu zabaw. 
Zakupiono 4,5 l drewnochronu, pędzle, farbę olejną i lazurę do 

przeprowadzenia konserwacji placu zabaw. Prace konserwacyjne wykonali 

mieszkańcy nieodpłatnie. 

500,00 497,90 2,10 

RAZEM 25 517,00 25 506,41 10,59 

PODSUMOWANIE CAŁOŚCI 623 524,00 610 999,65 12 524,35 



Sośno, maj 2020 r. 

3.  REALIZACJA PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI  W 2019 ROKU 

Zgodnie z art. 5a pkt. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie wójt gminy, 

nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć radzie gminy oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni.  

Na terenie naszej gminy w 2019 r. działało cztery stowarzyszenia zarejestrowane w KRS, 

których celem działania są różnorodne sprawy związane z funkcjonowaniem naszej gminy, 

w szczególności: tradycja, kultura, turystyka, krajoznawstwo i wypoczynek dzieci, 

zaspakajanie potrzeb wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, pomoc rodzinom w trudnej 

sytuacji życiowej, działania na rzecz aktywnego spędzania czasu wolnego, upowszechnianie 

kultury fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, integracji społecznej oraz wielu 

innych.  

A są to:  

1) Stowarzyszenie Miłośników Wąwelna „TILIA” założone w 2007 roku,  

2) Stowarzyszenie Kobiet „SERCA WSI” założone w 2015 roku,  

3) Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Sośno „SOSNA”, które zarejestrowane 

zostało w 2004 roku, 

4) Stowarzyszenie na Rzecz Kultury, Oświaty i Rozwoju Wsi „RAZEM” z Sośna, 

założone w 2013 roku.  

Działają także dwa stowarzyszenia sportowe, które zostały zarejestrowane w Rejestrze 

Starostwa Powiatu Sępoleńskiego, między innymi:  

1) Gminny Klub Sportowy „FUKS” Wielowicz zarejestrowanyw 2012 roku;  

2) Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe zarejestrowane w 2003 roku.  

Jako stowarzyszenia funkcjonują również Ochotnicze Straże Pożarne, które działają na 

podstawie odrębnych unormowań prawnych. Na terenie naszej gminy funkcjonuje jeszcze 

dziewięć jednostek OSP, czyli: Dębiny, Dziedno, Mierucin, Rogalin, Sitno, Sośno, Toninek, 

Wąwelno i Wielowicz.  

Wspomnieć należy również o działających w naszej gminie nieformalnych grupach 

inicjatywnych w niektórych miejscowościach bądź też przy placówkach oświatowych. 

Na terenie gminy w 2019 r. działało dziewięć Kół Gospodyń Wiejskich w takich sołectwach 

jak: Dębiny, Mierucin, Rogalin, Sośno, Sitno, Toninek, Tuszkowo, Wąwelno i Wielowicz. 

Działalność niektórych z nich datowana jest już w latach 1946/47/48.  

Koło Gospodyń Wiejskich działające w Wielowiczu funkcjonuje jako stowarzyszenie zwykłe, 

które dokonało odrębnej rejestracji w starostwie powiatowym. Oprócz KGW Wielowicz jako 

zwykłe stowarzyszenia działają także Stowarzyszenie PRO MAGNESIUM z Tonina, 

Stowarzyszenie Mamuśki z Mierucina oraz Stowarzyszenie Karpik. Na terenie gminy Sośno 

od 16 marca 2018 roku działa także FUNDACJA ZAWIERUCHA. Należy dodać, że 

prowadzimy również współpracę z Zarządami Rejonowymi Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów, mającymi swoje siedziby w Więcborku oraz w Sępólnie Krajeńskim. 

Związek ten prowadzi działania również na rzecz mieszkańców naszej gminy, dlatego na 

podstawie zawieranych umów, przyznawane są z budżetu gminy dofinansowania do niektórych 

zadań. Prowadzona jest współpraca z Polskim Związkiem Niewidomych Koło Powiatowe w 

Sępólnie Krajeńskim, którego członkami są również mieszkańcy naszej gminy. Należy 

wspomnieć, iż gmina Sośno jest członkiem Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia NASZA 

KRAJNA, które działa na obszarze wszystkich gmin powiatu sępoleńskiego. Jego siedziba 
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mieści się w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Jeziornej. Stowarzyszenie jest partnerstwem 

trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego 

i społecznego; a jego podstawowym celem jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 

Główne cele tego stowarzyszenia to:  

 działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich;  

 wspieranie członków stowarzyszenia i upowszechnianie działań na rzecz realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju gmin;  

 aktywizowanie społeczności lokalnej gmin;  

 promocja obszarów wiejskich;  

 podejmowanie inicjatyw i działań dla rozwoju obszaru działania stowarzyszenia.  

Gmina Sośno – jako członek Stowarzyszenia NASZA KRAJNA – zobowiązana jest corocznie 

opłacać składkę, której wysokość określana jest na podstawie liczby mieszkańców – w 2019 

roku była to kwota 3 859,50 zł.  

Gmina Sośno corocznie pozyskuje za pośrednictwem LGD znaczące środki zewnętrzne 

do realizowanych zadań, w roku 2019 m.in. wnioskowaliśmy na: 

1) wyposażenie świetlic Gminnego Domu Kultury w Sośnie oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Sośnie wraz z Filią w Wielowiczu 

2) realizację cyklu warsztatów i imprez pn. Gmina Sośno aktywna kulturalnie i społecznie 

Dzięki podjętej uchwale Nr XXXV/229/18 z dnia 22 marca 2018 r., gmina Sośno przystąpiła 

do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”, która niewątpliwie 

realnie wpłynie na redukcję kosztów ponoszonych w związku z wystąpieniem klęsk 

żywiołowych na terenie gminy, poprzez partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych 

wydatkach. Koszt udziału w stowarzyszeniu w 2019 roku wynosił 2 524,50 zł. 

Ponadto gmina Sośno należy do Związku Gmin Wiejskich; koszt udziału w związku w 2019 

roku wyniósł 1 766,60 zł . 

Program współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok przyjęty został 

przez radę gminy uchwałą Nr II/15/2018 w dniu 12 grudnia 2018 r. W dokumencie tym 

określone zostały priorytety realizacji zadań oraz formy i zakres współpracy, a jego głównymi 

celami były zadania dotyczące: integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz na rzecz integracji społecznej. Na zadania 

w 2019 roku zaplanowano w budżecie gminy kwotę 9 000,00 zł, natomiast z budżetu gminy 

wydatkowane zostało 6 299,80 zł. Wykonywanie zaplanowanych zadań powierzano 

organizacjom pozarządowym na podstawie przeprowadzanego postępowania konkursowego. 

Wszystkie podmioty, z którymi zawierane były umowy na dofinansowanie do realizowanych 

zadań, zamieszczały w swoich materiałach informacyjnych zapis o uzyskanym z budżetu gminy 

dofinansowaniu; wszystkie działania uwiecznione zostały na fotografiach, pojawiły się też 

relacje w lokalnej prasie. Zgodnie z przyjętym programem, na bieżąco w ciągu całego roku 

realizowane były działania informacyjne wobec współpracujących z gminą organizacji.  

Na realizację zadania w zakresie integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

tj. zorganizowanie cyklicznych spotkań integracyjnych na rzecz niepełnosprawnych 

mieszkańców naszej gminy, zaplanowano kwotę 2 000,00 zł, zadanie nie zostało zrealizowane 

z powodu braku oferty. 

Do realizowania zadań z zakresu integracji społecznej, swoją ofertę zgłosiło Stowarzyszenie 

Kobiet „SERCA WSI”, W ramach tego zadania 15 czerwca 2019 r. zorganizowano spotkanie 

integracyjne w Wielowiczu i Tuszkowie. Pierwsze spotkanie plenerowe pod namiotem, na 
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którym Panie wymieniały się swoimi doświadczeniami wynikającymi z działalności 

organizacji pozarządowych. W trakcie uroczystości odbywały się różnego rodzaju gry, zabawy 

i skecze opowiadające o różnych dziejach historii tworzenia się i pracy kół wiejskich. 

W zabawach tych brały udział wszystkie pokolenia sołectwa Wielowicz. Spotkanie zaszczyciło 

ok. 150 osób. Drugie spotkanie integracyjne w ramach tego zadania odbyło się 6 lipca 2019 r. 

w Tuszkowie. Podobnie jak w Wielowiczu było dużo opowieści o działalności kół i ich 

znaczeniu na terenach wiejskich. W spotkaniu uczestniczyło 60 osób. Trzecie spotkanie 

polegało na zorganizowaniu wspólnego wyjazdu integracyjnego, które połączone zostało 

z wypoczynkiem i rekreacją w Fojutowie. Wyjazd ten odbył się we wrześniu 2019 r. 

W wycieczce brało udział ok. 30 osób w tym przewodniczące kół gospodyń wiejskich z terenu 

gminy oraz członkinie Stowarzyszenia Kobiet „SERCA WSI”. Na zrealizowanie 

wspomnianych zadań z budżetu gminy przydzielona została dotacja w wysokości 2 000,00 zł. 

Całkowity koszt zorganizowania tych spotkań integracyjnych wyniósł 6 900,00 zł., a wkład 

osobowy wolontariuszy to 1 600,00 zł. 

W ramach działalności na rzecz integracji społecznej zaplanowano także festyn sportowo–

rekreacyjny z okazji Dnia Dziecka. Na zorganizowanie tego festynu przyznano dotację 

w wysokości 700,00 zł, zadanie nie zostało zrealizowane, ponieważ do ogłoszonego konkursu 

nie zgłoszono żadnej oferty 

Na realizowanie kolejnego zadania w zakresie integracji społecznej tj. zorganizowanie spotkań 

integracyjnych dla dzieci w okresie wakacyjnym, przewidziano w budżecie kwotę 2 100,00 zł. 

Realizację tego zadania powierzono Stowarzyszeniu Zwykłemu „Mamuśki” Mierucin. 

W związku z tym dnia 13 lipca 2019 r. odbył się wyjazd do Grunwaldu na rekonstrukcję bitwy 

pod Grunwaldem, w którym brało udział 45 osób. Osoby te poszerzyły horyzonty oraz wiedzę 

na temat historii naszej ojczyzny, a przede wszystkim na temat Bitwy pod Grunwaldem. 

Uczestnicy wyjazdu spędzili ze sobą mile dzień co pozwoliło na większą integrację dzieci, 

młodzieży jak i dorosłych – rodziców. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 6 009,80 zł, w tym kwota 2 100,00 zł budżetu gminy. 

Pozostałe koszty to 3 820,00zł z wkładu osobowego oraz 90,00 zł ze świadczeń pieniężnych od 

odbiorców zadania. 

W programie założono również realizowanie zadań publicznych w zakresie działalności na 

rzecz osób w wieku emerytalnym tj. na zorganizowanie spotkań integracyjnych dla osób 

starszych. W tym celu zawarta została umowa z Zarządem Oddziału Rejonowego Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Więcborku na zorganizowanie spotkania 

integracyjnego seniorów pn. „Wieczór Seniora”. Na zorganizowanie tego spotkania 

integracyjnego zaplanowano w budżecie kwotę 1 000,00 zł. 

Spotkanie to odbyło się 5 października 2019 roku w Szkole w Więcborku, a uczestniczyło 

w nim około 300 emerytów, rencistów i osób z niepełnosprawnościami z terenu gminy 

Więcbork oraz gminy Sośno.  

Wieczór seniora umożliwił aktywizację i integrację emerytów i rencistów z terenu dwóch 

ościennych gmin.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 6 844,82 zł z czego przydzielona z budżetu gminy dotacja 

w kwocie 1 000 złotych została przeznaczona zorganizowanie transportu dla seniorów z terenu 

gminy Sośno oraz częściowe zrefundowanie kosztu poczęstunku.  

Kolejne zadanie z zakresu integracji osób w wieku emerytalnym realizowane było przez Polski 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sępólnie Krajeńskim, Koło nr 4 Obodowo – 
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Przepałkowo, które zorganizowało integracyjne „Spotkanie opłatkowe”. Na realizację tego 

spotkania przydzielona została dotacja w 400,00 zł.  

W tym celu zawarto umowę z „Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział 

w Sępólnie. Koło nr 4. Obodowo-Przepałkowo”. Spotkanie odbyło się 13 grudnia 2019 r. w 

Szkole Podstawowej w Przepałkowie, podczas którego uczniowie klas I – III miejscowej 

szkoły, wszystkim uczestnikom spotkania zaprezentowali „Jasełka”. Spotkanie to przyczyniło 

się do integracji społeczności lokalnej oraz wzmocnienia potrzeby kultywowania tradycji 

rodzinnych i społecznych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 700,00 zł. Kwotę 400,00 zł przeznaczono na zakup towarów 

spożywczych i organizację, natomiast pozostałe 300,00 zł to wkład osobowy wolontariuszy. 

Zadania realizowano zgodnie z przyjętym harmonogramem. Jednakże zadanie, dotyczące 

integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym tj. zorganizowanie spotkania 

integracyjnego dla dzieci niepełnosprawnych, na które w budżecie gminy zabezpieczono kwotę 

w wysokości 2 000,00 zł., nie zostało zrealizowane, ponieważ do ogłoszonego konkursu nie 

zgłoszono żadnej oferty.  

Realizacja wszystkich pozostałych zadań przebiegała zgodnie z harmonogramem, 

a przydzielone dotacje wykorzystane zostały w całości i rozliczone w wyznaczonych 

terminach, zgodnie z umowami.  

Podsumowując:  

1)  z budżetu gminy wydatkowaliśmy jedynie 6 299,80 zł, a zrealizowane zostały zadania 

o wartości 18 400,00 zł.  

2) przy realizacji wszystkich zadań bardzo duże było zaangażowanie mieszkańców – 

oczywiście w ramach wolontariatu;  

3) niewymiernym, aczkolwiek niezwykle istotnym efektem jest w tych działaniach 

integracja mieszkańców poszczególnych miejscowości.  

Do rozważenia pozostaje temat sukcesywnego zwiększania środków (w miarę możliwości) na 

zadania publiczne, realizowane przy pomocy organizacji pozarządowych m.in. na zadania 

mające na celu integrowanie mieszkańców – od dzieci i młodzieży poczynając, ale nie 

zapominając jednocześnie o starzejącym się społeczeństwie naszej gminy.  

Na podkreślenie zasługują działania podejmowane przez stowarzyszenie zwykłe – Koło 

Gospodyń Wiejskich Wielowicz, jak również bardzo aktywnie działające inne Koła Gospodyń 

Wiejskich. To grupy niezwykle prężnie działające na rzecz swoich lokalnych środowisk, a przy 

tym również atrakcyjnie promujące naszą gminę. Dla przykładu wspomnę o organizowaniu 

15 czerwca 2019 roku przez KGW Wielowicz wspólnie z Gminnym Domem Kultury w Sośnie, 

imprezy plenerowej z okazji obchodów 70-lecia powstania KGW Wielowicz. Brało w niej 

udział około 80 osób wśród których były członkinie z dziewięciu kół KGW z terenu gminy 

Sośno, byłe przewodniczące, grupa Aktywni Wielowicz, sympatycy koła i zaproszeni goście. 

W trakcie imprezy uczestnicy degustowali potrawy przygotowane przez członkinie koła. 

Odbyła się również inscenizacja pn. „Mąż i żona”, a także pokaz modna członkini KGW 

w okresach od lat pięćdziesiątych do obecnych. Aktywni panowie zaprezentowali inscenizację 

„Ławeczka w Wielowiczu”. 

W Mierucinie sołtys wraz z radą sołecką, Ochotniczą Strażą Pożarną, Stowarzyszeniem 

Mamuśki zorganizowali 27 lipca 2019 roku festyn militarny. W trakcie festynu odbyły się gry 

i zabawy, w których brały udział całe rodziny. Dla wszystkich przybyłych na festyn były 

przygotowane darmowe atrakcje m.in.: dmuchana zjeżdżalnia, malowanie twarzy, obejrzenie 

przygotowanej wystawy, pole minowe, możliwość zrobienia zdjęcia w budce wartowniczej czy 
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tor przeszkód oraz strzelanie z wiatrówki. Na koniec odbyło się losowanie, w którym nagrodą 

były menażki. KGW Mierucin organizowało 22 czerwca 2019 roku również festyn rodzinny 

„Rozpoczęcie lata”. 

Stowarzyszenie KGW Wielowicz w 2019 roku promowało naszą gminę, poprzez uczestnictwo 

np. w Targach Ogrodniczo – Rolniczych w Sypniewie oraz na targach rolniczo - ogrodniczych 

w Minikowie. Koło Gospodyń Wiejskich Wielowicz reprezentowało naszą gminę także na 

Jarmarku Krajeńskim w Więcborku. Oprócz tego na powiatowej wystawie stołów 

wielkanocnych KGW Wielowicz reprezentowało Lokalną Grupę Działania NASZA KRAJNA. 

Poprzez zaangażowanie pań z Kół Gospodyń Wiejskich, które chętnie co roku uczestniczą 

w konkursie „Estetyka zagrody”, nasza gmina pięknieje z roku na rok.  

Wszystkim tym osobom serdecznie dziękuję za poświęcony czas i determinację we wszystkich 

działaniach. 

4.  REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY SOŚNO PODJĘTYCH W 2019 R. 

Radni VIII kadencji Rady Gminy Sośno w 2019 roku podjęli 72 uchwały; 27 z nich podlegało 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, tworząc prawo 

miejscowe gminy Sośno. 

W ubiegłym roku podjęto łącznie dziewięć uchwał zmieniających budżet na 2019 rok, tj.: 

Nr V/30/2019; Nr VI/37/2019; Nr VI/44/2019; Nr VIII/49/2019; Nr IX/54/2019; 

Nr XI/65/2019; Nr XII/74/2019; Nr XIII/80/2019; Nr XIV/90/2019. 

Podjęte uchwały realizowane były na bieżąco. 

Zrealizowano również cztery uchwały zmieniające Wieloletnią Prognozę Finansową budżetu 

Gminy Sośno na lata 2019 – 2029:  

 Nr V/31/2019 z dnia 28 lutego 2019 r.; 

 Nr IX/55/2019 z dnia 18 czerwca 2019 r.; 

 Nr XI/66/2019 z dnia 12 września 2019 r.; 

 Nr XIV/91/2019 z dnia 27 grudnia 2019 r. 

Podjęte uchwały także realizowane były na bieżąco. 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Sośno za 2018 rok, podjęto uchwałę Nr VIII/51/2019. Uchwała została podjęta 

po wnikliwej analizie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia i analizie sprawozdania 

finansowego. 

Po przyjęciu tej uchwały podjęta została uchwała Nr VIII/52/2019 w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Sośno absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Sośno za 2018 rok. 

W 2019 roku podjęto również dwie uchwały dotyczące pomocy finansowej Powiatowi 

Sępoleńskiemu, tj. Nr XI/64/2019 i Nr XII/72/2019. Dotyczyły one dotacji dla Powiatu na 

budowę chodników, przebudowę drogi w Sośnie oraz organizację transportu publicznego. 

Podjęte uchwały zostały realizowane na bieżąco.  

Ponadto w 2019 roku podjęto również uchwały: w sprawie budżetu na 2020 r. oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2029: 

 Nr XIV/92/2019; 

W dniu 7.01.2020 r. uchwałę budżetową opublikowano w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 114; 
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 Nr XIV/93/2019. 

 Obydwie uchwały obecnie są w trakcie realizacji. 

Z zakresu spraw podatkowych podjętych zostało pięć uchwał: 

 Nr IV/28/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości.  

W związku z wybudowaniem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) w Sośnie organ gminy zwolnił z podatku od nieruchomości obiekt związany 

z utrzymaniem czystości i porządku w gminie. Podjęcie uchwały przyczyniło się do tego, że nie 

zostały wygenerowanie dodatkowe koszty dotyczące opłat za śmieci. 

Uchwałę w dniu 7.02.2019 r. opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 767; 

 Nr V/36/2019 w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie gminy Sośno wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

Zmieniono wzory formularzy aktualizując podstawę prawną i klasy gruntów. Została dodana 

dodatkowa pozycja „współwłaściciele” do formularza głównego dla osób fizycznych co teraz 

umożliwia eliminację dublowania tych samych formularzy w przypadku współwłaścicieli. 

W dniu 6.03.2019 r. uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 1345; 

 Nr VI/40/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie 

gminy Sośno wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

W uchwale Nr V/36/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 

obowiązujących na terenie gminy Sośno wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych w przepisie derogacyjnym – w § 2 wkradł się błąd. Opisując publikację uchylanej 

uchwały wpisano nr pozycji: 4035 zamiast 4036.  

W związku z powyższym naniesiono poprawkę. Uchwałę w dniu 3.04.2019 r. opublikowano 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 1957; 

 Nr XII/73/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Ustalono stawki podatku od nieruchomości na obszarze gminy Sośno obowiązujące w 2020 

roku na poziomie przedstawionym w powyższej uchwale. 

W dniu 29.10.2019 r. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 5602; 

 Nr XIII/79/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości.  

W wyniku omyłki pisarskiej, w dotychczasowej uchwale pominięto część zdania następującej 

treści: „oraz z utrzymaniem porządku i czystości na terenie gminy”, który dotychczas zwalniał 

z podatku od nieruchomości Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Sośnie.  

W związku z powyższym, w przedmiotowej uchwale zmieniono dotychczasowy zapis pkt 2 

i wpisano w pełnym brzmieniu. 

W dniu 3.12.2019 r. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 6571. 

W związku z zakończeniem kadencji organów jednostek pomocniczych naszej gminy 

konieczne było przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich poszczególnych sołectw. 

W dniu 31 stycznia 2019 r. Rada Gminy Sośno poprzez podjęcie uchwały Nr IV/26/2019 
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w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich zarządziła, aby w terminie do dnia 31 marca 

2019 r. zostały przeprowadzone wybory sołtysa i członków rady sołeckiej.  

W dniu 31 stycznia 2019 r. podjęta została uchwała Nr IV/29/2019 w sprawie regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno. W regulaminie określono 

postanowienia ogólne, minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo – kanalizacyjne, szczegółowe warunki i tryb zawierania i rozwiązywania umów, 

sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat, warunki przyłączania nieruchomości do sieci 

wodociągowo – kanalizacyjnej, standardy usługi odbiorców usług, sposoby załatwiania 

reklamacji oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody 

i odprowadzania ścieków, a także warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

Regulamin został pozytywnie zaopiniowany przez organ regulacyjny. W dniu 7.02.2019 r. 

uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod 

pozycją 766. 

Ponadto w tym samym dniu została podjęta uchwała Nr IV/27/2019 w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Ze względu na słaby poziom techniczny Punktu Selektywnego Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Wąwelnie wyznaczony został nowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

który mieści się w Sośnie przy ul. Nowa 11. 

Uchwałę w dniu 7.02.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 768. 

W zakresie gospodarki komunalnej zostały podjęte kolejne uchwały, tj.: 

 Nr IX/58/2019 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, terminie i miejscu 

składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz warunkach i trybie składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej z terenu Gminy Sośno. 

W związku z realizacją wymogów rozporządzenia o ochronie danych osobowych uchwalony 

został nowy wzór deklaracji, który zawiera klauzulę informacyjną o zasadach przetwarzania 

danych osobowych wszystkich mieszkańców gminy Sośno. Deklarację o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zobowiązani są składać 

w formie pisemnej w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Sośnie, bądź w formie 

elektronicznej w terminie 14 dni od dnia zamieszkania, zmiany danych, powstania na 

nieruchomości odpadów komunalnych.  

Uchwałę w dniu 25.06.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 3579; 

 Nr IX/59/2019 w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług. 

Nastąpiła zmiana wysokości dopłaty dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług. 

Wysokość dopłaty, do 1 m3 wg wskazań licznika wody, dla poszczególnych taryfowych grup 

odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

przedstawia się następująco: 

o gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani na podstawie odczytu 

wodomierza głównego 0,69 zł; 

o gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani na podstawie wskazań 

wodomierza w lokalu w budynku wielolokalowym 0,69 zł; 
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o odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy podłączeni do kolektora na 

zasadzie grawitacji) 7,03 zł; 

o odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy podłączeni do kolektora 

poprzez przepompownie) 7,02 zł; 

o oczyszczanie ścieków (użytkownicy posiadający własne zbiorniki bezodpływowe) 

4,53 zł.; 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach konieczne było 

podjęcie uchwał, tj.: Nr XII/76/2019 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Sośno, Nr XII/77/2019 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Nr XII/78/2019 w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, terminie i miejscu składania deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej z terenu Gminy Sośno, celem dostosowania ich do aktualnych przepisów 

ustawowych. Przeprowadzony został przetarg na świadczenie usług dotyczących gospodarki 

odpadami.  

Powyższe trzy uchwały w dniu 29.10.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycjami: 5604, 5605 i 5606; 

 Nr XIII/82/2019 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 

dowożenie dzieci do szkół dla samorządowego zakładu budżetowego. Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Sośnie zgodnie ze swoim statutem wykonuje zadania m.in. 

dowozu dzieci do szkół. W przeliczeniu na planowaną ilość kilometrów przewozu 

dzieci w 2020 roku ustalono stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych na dowożenie 

dzieci do szkół: 

o 5,90 zł do przejechanego 1 km autobusami powyżej 20 miejsc siedzących; 

o 5,40 zł do przejechanego 1 km autobusem do 20 miejsc siedzących; 

o 3,30 zł do przejechanego 1 km samochodem do przewozu osób. 

Stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych na dowożenie dzieci do szkół obowiązują w roku 

budżetowym 2020; 

 Nr XIII/83/2019 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 

koszenie zieleni dla samorządowego zakładu budżetowego. 

Kalkulacja jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych została wyliczona na podstawie 

kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie. Stawki jednostkowe dotacji 

przedmiotowych na koszenie zieleni prezentują się następująco: 

o 0,20 zł do 1m2 powierzchni koszonej wykaszarką ręczną; 

o 0,16 zł do 1m2 powierzchni koszonej kosiarką samobieżną; 

o 0,02 do 1m2 powierzchni koszonej ciągnikiem rolniczym z kosiarką rotacyjną; 

 Nr XIII/87/2019 w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, położonych na terenie gminy Sośno, na których zamieszkują mieszkańcy, za 

miesiąc od jednego mieszkańca w wysokości 23,00 zł.  

Uchwałę w dniu 3.12.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 6574; 
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 Nr XIII/88/2019 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Zwolniono w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, za miesiąc od jednego mieszkańca w wysokości 1,00 zł. 

Uchwałę w dniu 3.12.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 6573; 

 Nr XIII/89/2019 w sprawie określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

Określono stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, za miesiąc od jednego mieszkańca w wysokości 69,00 zł. 

Uchwałę w dniu 3.12.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 6572. 

W zakresie gospodarki nieruchomościami rada gminy przyjęła w 2019 roku 4 uchwały: 

 Nr V/33/2019 w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek 

procentowych przy wnoszeniu jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele 

mieszkaniowe. 

Określono warunki udzielania bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności gruntu stanowiącego własność gminy Sośno. Bonifikata 

przysługuje osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz spółdzielniom mieszkaniowym. Warunkiem 

udzielenia bonifikaty jest wniesienie opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności gruntu stanowiącego własność gminy Sośno. 

Uchwałę w dniu 5.03.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 1309. Jest w trakcie realizacji; 

 Nr VI/41/2019 w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Olszewce nr 2, 

stanowiącej własność Gminy Sośno.  

Wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym 

położonej w Olszewce nr 2 obręb Olszewka. Budynek wyłączony został z użytkowania, 

ponieważ nawałnica doprowadziła do załamania się części połaci dachowej i uszkodziła 

konstrukcję budynku; nieruchomość została sprzedana w 2020 r.; 

 Nr IX/61/2019 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części działki nr ewid. 

74 obręb Mierucin, stanowiącej własność Gminy Sośno. 

Zawarto akt notarialny na obciążenie na czas nieoznaczony nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność gminy Sośno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 74 

(droga), obręb Mierucin, służebnością przesyłu polegającą na umieszczeniu w gruncie urządzeń 

służących do przesyłu energii elektrycznej – linii kablowej SN do przyłączanej instalacji 

fotowoltaicznej o mocy 990 kW na działce nr 194 obręb Wąwelno, na rzecz PV Sępólno 

sp. z o.o., nr KRS 0000754075. Wyrażono również zgodę na ustalenie jednorazowej 

odpłatności za ustanowienie służebności przesyłu. Szczegółowe warunki ustanowienia 

służebności zostały określone w umowie; 
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 Nr X/63/2019 w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Olszewce nr 2, 

stanowiącej własność Gminy Sośno.  

Po wydzieleniu terenu, na których znajdują się groby połączono go z działką nr 30/10, która 

pozostaje w zasobie gminnym. Powierzchnia działki nr 30/11, po nowym podziale uległa 

zmianie, z powierzchni 0,1322 ha na powierzchnię 0,0802 ha. Realizując uchwałę zawarto 

umowę notarialną na sprzedaż nieruchomości.  

Realizując zadania dotyczące ochrony środowiska radnym podczas sesji w dniu 28 marca 2019 

roku została przedstawiona uchwała Nr VI/38/2019 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich. Radni jednogłośnie ją 

odrzucili. Uchwała ponownie była przedmiotem sesji w dniu 25 kwietnia 2019 r. Tym razem 

po dokonanych poprawkach w projekcie radni pozytywnie uzgodnili projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów 

Wielowickich podejmując uchwałę Nr VII/48/2019. 

W dniu 17 czerwca 2019 r. do Rady Gminy Sośno wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego 

w Tucholi z dnia 14 czerwca 2019 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Bydgoszczy na uchwałę Nr V/32/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sośno w 2019 r. W związku z tym Rada Gminy Sośno podjęła uchwałę 

Nr X/62/2019 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę Nr V/32/2019 Rady 

Gminy Sośno z dnia 28 lutego 2019 r. W dniu 12 lipca 2019 przekazano skargę sądowi wraz 

z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę.  

Na mocy wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 

16 października 2019 r. uchwała Nr V/32/2019 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno 2019 r. została 

uznana za nieważną w całości. Obecnie trwają prace nad uchwałą dotyczącą zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 2020 r. z uwzględnieniem orzeczenia Sądu.  

Powyższą uchwałę w dniu 5.03.2019 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 1310. 

Zgodnie z podjętą uchwałą Nr VI/39/2019 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody status 

pomnika przyrody straciły: 

o Dąb bezszypułkowy „Dąb Krajan” w Przepałkowie; 

o Dąb szypułkowy w Olszewce; 

o Buk zwyczajny w Toninku. 

Drzewa zostały zdjęte z ewidencji pomników przyrody. 

Uchwałę w dniu 3.04.2019 r. opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 1956. 

W związku z uchwałą Nr VIII/53/2019 w sprawie uzgodnienia zabiegów sanitarno–

pielęgnacyjnych pomnika przyrody zostały dokonane cięcia pielęgnacyjne pomnika przyrody 

– buka płaczącego przy plebanii w Sośnie. Koszt zabiegu wyniósł 1 500,00 zł.  

W dniu 25 kwietnia 2019 roku, Rada Gminy Sośno podjęła uchwałę Nr VII/47/2019 w sprawie 

oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sośno oraz obowiązujących planów miejscowych dla gminy Sośno. Zgodnie z art. 32 

ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. (Dz.U.2018.1945) o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym w celu oceny aktualności obowiązującego studium i obowiązujących planów 

miejscowych zlecono dokonanie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 



Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 r. 

z uwzględnieniem decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji 

o warunkach zabudowy oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu 

miejscowego. Analiza sporządzona przez Wójta Gminy Sośno została pozytywnie 

zaopiniowana przez Gminną Komisję Urbanistyczno – Architektoniczną. 

Co najmniej raz w czasie trwania kadencji wójta powinna być przeprowadzona wskazana ocena 

oraz przekazane radzie gminy wyniki z przeprowadzonej analizy. 

Poprzez podjęcie uchwały Nr IX/56/2019 w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 

zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wąwelnie” zaciągnięto kredyt 

w celu pokrycia deficytu budżetowego powstałego w związku z wprowadzeniem do budżetu 

inwestycji gminnej pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wąwelnie”. 

Podjęcie niniejszej uchwały w pełni pozwoliło na zbilansowanie finansowania przedmiotowej 

inwestycji. Na realizację zadania łącznie wydano 4 253 391,37 zł, w tym środki własne 

w kwocie 1 975 023,13 zł, w tym zaciągnięty kredyt 1 750 000,00 zł oraz środki w kwocie 

2 278 368,24 zł pozyskane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

priorytetowej 4. Region przyjazny środowisku, Działanie 4.3 Rozwój infrastruktury wodno–

ściekowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na 

lata 2014 – 2020. 

W zakresie zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, zostały 

podjęte cztery uchwały: 

 Nr XIII/84/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

Rada gminy ustala szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób 

bezdomnych. Ustawą z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 

o ochronie zdrowia psychicznego wprowadzony został zapis, który reguluje odpłatność osób 

bezdomnych w momencie, gdy ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego, stąd 

konieczność zmiany dotychczas obowiązującej uchwały w tym zakresie. 

Uchwała w dniu 3.12.2019 r. opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 6570; 

 Nr XIII/85/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  

Uchwała zmienia treść uchwały Nr III/21/2018 Rady Gminy Sośno z 27 grudnia 2018 r. 

Konieczność dokonania zmian w budżecie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wynika z faktu zwiększenia w 

roku 2019 środków finansowych – dochodów za opłaty związane ze sprzedażą napojów 

alkoholowych; 

 Nr XIII/86/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu 

powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. 

Z uwagi na fakt, iż na terenie gminy Sośno nie prowadzi się środowiskowych domów 

samopomocy wyrażono zgodę na to, aby niniejsze zadanie gminy wykonywać przy pomocy 

gminy Więcbork. Zawarto porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 

określonych przez nie zadań publicznych. Gmina Więcbork wykonująca zadania publiczne 

objęte porozumieniem przejęła prawa i obowiązki naszej gminy związane z powierzonymi jej 

zadaniami. Gmina Sośno ma obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania;  

 Nr XIV/96/2019 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  
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Przyjęcie tej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 41 ust.2 ustawy z dnia 

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

art. 10 ust.3 z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Jako zadanie własne gminy 

program jest uchwalany corocznie przez radę gminy. Głównym założeniem niniejszego 

dokumentu jest szeroko rozumiana profilaktyka dotycząca przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz narkomanii na terenie gminy. 

 Celem podjęcia uchwały Nr VII/45/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno”, było 

uaktualnienie w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Sośno” inwentaryzacji ilości i miejsca występowania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

W zestawieniu tabelarycznym ujęto informację o ilości zutylizowanych wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości na terenie gminy Sośno (realizacja zadań przy 

dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu). Przyjęcie aktualizacji wyżej wymienionego dokumentu miało także na 

celu przyspieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich odpowiedniego 

zagospodarowania. Uchwalony dokument był podstawą do wnioskowania o środki 

z WFOSiGW w Toruniu w 2019 roku. 

W nawiązaniu do złożonego w dniu 25 marca 2019 roku wniosku odnośnie udzielenia dotacji 

na roboty budowlane związane z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej (drzwi zewnętrzne od 

strony szczytowej południowej), naprawą elewacji, wymianą tynków (od strony frontowej 

ogrodowej i szczytowej południowej) na budynku plebanii kościoła parafialnego p.w. 

Niepokalanego Serca Maryi w Sośnie podjęto uchwałę Nr VII/46/2019 w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru 

zabytków. 

Plebania została wpisana do rejestru zabytków Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod 

numerem A/1694. Wniosek został złożony zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi 

w uchwale Nr XXXV/199/09 Rady Gminy Sośno z dnia 10 grudnia 2009 r.  

Dotacja została zrealizowana i przekazana beneficjentowi w grudniu 2019 r. 

W zakresie zadań referatu – Zespołu Oświaty Samorządowej podjętych zostało pięć uchwał: 

 Nr IX/60/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sośno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

Zgodnie z założeniami reformy oświaty z 2016 roku gmina potwierdziła sieć szkolną na swoim 

terenie od dnia 1 września 2019 roku. Dla szkół podstawowych jest ona identyczna jak 

w dotychczasowej uchwale, która obowiązywała do 31 sierpnia 2019 r. 

Uchwała w dniu 25.06.2019 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 3580; 

 Nr XI/68/2019 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

Uchwalone stawki za pobyt dzieci w oddziałach 3, 4 i 5 – latków powyżej pięciu godzin 

dziennie zastosowano w roku szkolnym 2019/2020; będą miały zastosowanie również w latach 

następnych. 

Uchwała w dniu 17.09.2019 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 4903; 



Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 r. 

 Nr XI/69/2019 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie 

i dzieci młodsze. 

Zapisy uchwały zastosowano do wyznaczenia obowiązkowej liczby godzin pracy dla 

nauczycieli w roku szkolnym 2019/2010; uchwała będzie miała zastosowanie również w latach 

następnych. 

Uchwała w dniu 17.09.2019 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 4904; 

 Nr XIV/94/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków 

i klubów dziecięcych.  

Opłatę pobiera się za wpis do rejestru gminnego żłobka lub klubu dziecięcego; dotąd żaden 

przedsiębiorca nie zgłosił takiej formy działalności. 

Uchwała w dniu 7.01.2020 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 115; 

 Nr XIV/95/2019 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2019/2020.  

Uchwała będzie miała zastosowanie do nowych umów na dowóz dzieci i uczniów 

niepełnosprawnych do szkół i ośrodków realizowany przez rodziców. 

Uchwała w dniu 7.01.2020 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 116. 

W dniu 24 października 2019 r. podjęto uchwałę Nr XII/75/2019 w sprawie regulaminu 

korzystania z boisk sportowych, które są miejscem przeznaczonym do przeprowadzania 

rozgrywek piłkarskich zgodnie z przepisami Polskiego Związku Piłki Nożnej (PZPN). 

W regulaminie określono zasady korzystania z boisk sportowych znajdujących się w Rogalinie, 

Sośnie i Szynwałdzie przez mieszkańców naszej gminy.  

Zgodnie z art. 5a ust.1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyjęto 

roczny program współpracy na 2020 rok z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie naszej gminy.  

Uchwała w dniu 29.10.2019 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 5603. 

Program współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi jest elementem polityki 

społecznej gminy. W związku z tym podjęto uchwałę Nr XIII/81/2019 w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok, która określa 

formy oraz kierunki współpracy. Program był konsultowany z lokalnymi organizacjami 

pozarządowymi, zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji Rady Gminy Sośno. 

W odpowiedzi na wnioski klubów sportowych odnośnie zmiany systemu finansowania zadań 

w zakresie sportu w dniu 27 grudnia 2019 r. podjęto uchwałę Nr XIV/97/2019 w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania zadania w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.  

Określono warunki i tryb finansowania zadania własnego gminy Sośno w zakresie tworzenia 

warunków sprzyjających rozwojowi sportu, w tym warunki otrzymywania dotacji oraz 

określono cel publiczny z zakresu sportu, który gmina Sośno zamierza osiągnąć. 

Poprzez realizację zadań własnych gminy, uchwała stworzyła możliwość finansowania udziału 

zawodników gier zespołowych w rozgrywkach ligowych, a także promocję sportu i aktywnego 
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stylu życia. Przyczynia się do poprawy warunków uprawiania sportu i osiągania wysokich 

wyników.  

Wsparcie finansowe dla podmiotów realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej można 

przeznaczyć w szczególności na realizację programów szkolenia sportowego, pokrycie 

kosztów organizacji i udziału w zawodach oraz rozgrywkach sportowych, pokrycie kosztów 

korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, zakup sprzętu sportowego 

oraz na stypendia sportowe i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

Uchwała w dniu 9.01.2020 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 243. 

Z uwagi na przeprowadzone w dniu 3 lutego 2019 roku wybory uzupełaniające do Rady Gminy 

Sośno poprzez podjęcie uchwały Nr V/34/2019 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

dokonano uzupełnienia składu osobowego komisji. Brakujące miejsce członka komisji 

rewizyjnej zajął radny Stanisław Gackowski.  

Następnie dokonano zmian personalnych w Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Przeciwpożarowej – w miejsce byłej radnej Iwony Serówki do komisji wstąpił nowo wybrany 

w wyborach uzupełniających radny Józef Opas. W tym celu w dniu 28 marca 2019 r. podjęta 

została uchwała Nr VI/42/2019 w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 

i Ochrony Przeciwpożarowej. 

Podobne działanie miało miejsce w przypadku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Rada gminy 

podejmując w dniu 28 marca 2019 r. uchwałę Nr VI/43/2019 w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji dokonała zmian personalnych. W miejsce dotychczasowej radnej 

Iwony Serówki do komisji wstąpił radny Józef Opas. 

W dniu 28 lutego 20196 r. podjęto uchwałę Nr V/35/2019 w sprawie regulaminu korzystania 

z sal wiejskich.  

Wprowadzony w życie regulamin korzystania z sal wiejskich umożliwił ustalenie zasad 

właściwego ich wykorzystywania oraz zobowiązał użytkowników do stosowania określonych 

norm i zasad postępowania. Przy okazji zaktualizowane zostały wzory wniosków na podstawie, 

których sołtysi składają informację o planowanych imprezach (uroczystościach). W tym 

wniosek dotyczący powiadomienia lokatorów budynku, w którym znajduje się sala wiejska. 

Uchwała w dniu 6.03.2019 roku opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod pozycją 1341. 

W obecnej kadencji funkcjonowania organów gminy (rady gminy i wójta) powstał obowiązek 

opracowania raportu o stanie gminy. Wprowadzony został on przepisami ustawy z dnia 

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów politycznych. 

Zgodnie z postanowieniami nowych przepisów, wójt przedstawił radzie gminy raport o stanie 

gminy, który podsumowywał działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych 

(Urzędu Gminy, szkół, GOPS, ZGK, Domu Kultury i Biblioteki), w roku poprzednim. 

Raport rozpatrywany był przez radę gminy na sesji w dniu 30 maja 2019 r., podczas której 

podjęta został uchwała Nr VIII/50/2019 w sprawie udzielenia wotum zaufania. Uchwałę 

o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podjęła bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady gminy. Za udzieleniem wotum zaufania Wójtowi Gminy Sośno 

głosowało 15 radnych. 

Realizując obowiązek nałożony na gminę w zakresie wyborów ławników z terenu gminy Sośno 

na nową kadencję 2020 – 2023 w dniu 18 czerwca 2019 r. podjęto uchwałę Nr IX/57/2019 
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w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Zespół ocenił 

zgłoszenie kandydata na ławnika pod względem formalnym, jak również ocenił kandydata pod 

względem spełnienia przez niego ustawowych przesłanek określonych w art. 158 – 159 ustawy 

– Prawo o ustroju sądów powszechnych. Zespół pełnił funkcję pomocniczą i opiniodawczą.  

Przed przystąpieniem do wyborów ławników sądowych Rada Gminy Sośno ustawowo 

zobowiązana była do zasięgnięcia informacji o zgłoszonym kandydacie na ławnika sądowego 

od Komendanta Wojewódzkiego Policji. W tym celu podjęta został uchwała Nr XI/70/2019 

w sprawie zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji o kandydatach na 

ławników, która tworzyła warunki dla realizacji obowiązku nałożonego na gminę w zakresie 

wyboru ławnika z terenu gminy Sośno. Pozyskane informacje od komendanta pozwoliły 

zespołowi przygotować opinię o kandydacie na ławnika sądowego celem dokonania 

właściwego wyboru. Pozytywnie zaopiniowano zgłoszoną kandydaturę na ławnika. 

Następnie w dniu 24 października 2019 r. nastąpiły wybory ławnika. Uchwałą Nr XII/71/2019 

w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020 – 2023 stwierdzono wybór ławnika do Sądu 

Rejonowego w Tucholi w osobie: Grabowski Jacek. W dniu 29 października 2019 r. 

przewodnicząca rady przesłała powyższą uchwałę Prezesowi Sądu Rejonowego w Tucholi oraz 

do Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy. Ponadto do Sądu Rejonowego w Tucholi 

przewodnicząca rady oprócz uchwały przekazała także zbiór dodatkowych dokumentów 

dotyczących kandydata na ławnika.  

W dniu 14 sierpnia 2019 r. do Rady Gminy Sośno wpłynęła skarga na uchwałę Nr VI/28/11 

Rady Gminy Sośno z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. W nawiązaniu do otrzymanej skargi podjęto uchwałę Nr XI/67/2019 

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy. 

Na mocy wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 6 listopada 

2019 r. powyższa uchwała została częściowo uznana za nieważną. Obecnie trwają prace nad 

projektem nowelizacji wyżej wspomnianej uchwały. 

5.  DZIERŻAWA GRUNTÓW I LOKALI GMINNYCH. 

Informacja o wydzierżawionych gruntach, lokalach użytkowych i lokalach mieszkalnych - stan 

na 31 grudnia 2019 r. 

1) Wykaz umów wydzierżawionych gruntów na cele rolne i ogródki  

Lp. Obręb 
Numeracja działek 

[dz.nr] 

Powierzc

hnia [ha] 

Czynsz  
[dt pszenicy 

lub zł/rok] 

Dzierżawca 

1 Obodowo 14 0,32 1,31 Osoba fizyczna 

2 Obodowo 37, 38, 39, 42/5 0,91 5,02 „ 

3 Obodowo 114/1, 0,14 0,80 „ 

4 Obodowo 111 0,48 2,74 „ 

Razem 1,85   

5 Sitno 437 0,1248 124,80 Osoba fizyczna 

6. Sitno 280/2, 281/2, 282/3 0,8450 2,79 „ 

7. Sitno 121 0,08 80,00 „ 

8 Sitno 104, 421, 422, 428-

431,432 
0,8793 1,83 Przed. Rolne 

„ROLTUCZ” w Sitnie 

9 Sitno 418-420, 423-424, 427, 

301/4 
1,44 2,11 Osoba fizyczna 
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Razem 3,3691   

10 Jaszkowo Część 15, cz.10, 

cz.16,  

3,22 13,51 Osoba fizyczna 

11 Jaszkowo Część 15, cz. 10 4,59 23,11 „ 

12 Jaszkowo Cz.10, cz.16 1,85 8,88 „ 

13 Jaszkowo Cz.15,  0,75 2,40 „ 

14 Jaszkowo Cz.14, cz. 10 2,09 9,58 „ 

Razem 12,50   

15 Skoraczewo 205/1 0,98 2,06 Osoba fizyczna 

16 Skoraczewo 227 1,70 3,79 „ 

17 Skoraczewo 186 3,25 11,94 „ 

18 Skoraczewo 221/1 0,51 1,725 „ 

Razem 6,44   

19 Tuszkowo 209 0,40 1,28 Osoba fizyczna 

20 Tuszkowo 38/4 0,24 0,79 „ 

21 Tuszkowo 139 0,17 0,82 „ 

22 Tuszkowo Część 150 0,009 9,00 zł  

Razem 0,819   

23 Dziedno Cz.98/4 0,49 2,35 Osoba fizyczna 

Razem 0,49   

24 Wąwelno Cz.117/1 0,017 17,0 zł Osoba fizyczna 

25 Wąwelno Cz.191 0,07 70,0 zł „ 

26 Wąwelno 124/1 0,51  „ 

27 Wąwelno Cz.114/3 i 114/1 0,5730  „ 

28 Wąwelno Cz.207/7 i 207/8 1,47 7,88 „ 

29 Wąwelno 207/9 1,00 4,89 „ 

Razem 3,64   

30 Tonin 120, cz.50/1, 121/3 2,6767 8,11 Osoba fizyczna 

31 Tonin Cz. 7 4,97 2,25 „ 

32 Tonin 154/3 3,01 3,07 „ 

33 Tonin 113 0,40 1,873 „ 

34 Tonin 146/3, 148 0,43 1,42 „ 

Razem 11,4867   

35 Płosków Cz.52/2 0,0070 7,0 zł Osoba fizyczna 

36 Płosków 60 1,62 5,35 „ 

Razem 1,6270   

37 Rogalin 185 0,508 1,93 Osoba fizyczna 

38 Rogalin Cz.60/6 0,044 22,0 zł „ 

39 Rogalin 60/7 1,20 6,37 „ 

Razem 1,752   

40 Przepałkowo 8/1, 8/2 2,14 3,56 Osoba fizyczna 

41 Przepałkowo 72 0,45 0,54 „ 

42 Przepałkowo 34/1 0,30 1,71 „ 

43 Przepałkowo Cz.34/5 0,05 50,0 zł „ 

44 Przepałkowo, 

Olszewka 

Cz.34, cz. 114/1, 58, 

187/1, 193, 204, 224/1, 

242, 238, 19, 151, 153, 

195/2, 117 

4,6695 13,4669 „ 

45 Przepałkowo 9/3-9/17 1,3640 4,50 „ 
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46 Przepałkowo Cz.15, 16 0,10 0,15 „ 

47 Przepałkowo Cz. 15 0,16 0,14 „ 

Razem 9,2335   

48 Wielowicz Cz. 122 0,42 1,93 Osoba fizyczna 

49 Wielowicz 251 0,04 40,0 zł „ 

Razem 0,46   

50 Szynwałd Cz. 228 1,50 45,0 Osoba fizyczna 

Razem 1,50   

51 Toninek Cz.65/8 0,06 60,0 zl Osoba fizyczna 

52 Toninek Cz.45/10 0,01 10,0 zł „ 

53 Toninek Cz.45/10 0,03 30,0 zł „ 

54 Toninek 39/1, cz.39/2 1,23 4,21 „ 

Razem 1,33   

55 Sośno Cz.439, cz 455 0,037 37 zł Osoba fizyczna 

56 Sośno cz.266/22 0,02 20 zł „ 

57 Sośno 266/23 0,2286 1,36 dt „ 

58 Sosno Cz. 455 0,0410 41 zl „ 

59 Sośno Cz.402/6 0,015 15 zł „ 

60 Sośno Cz. 421 0,0143 14,30 zl „ 

61 Sosno Cz.439 0,0170 17,00 zl „ 

62 Sośno Cz.439 0,01 10 zł „ 

63 Sośno Cz. 266/22 0,02 20 zł „ 

64 Sosno Cz. 266/22 0,02 20 zł „ 

65 Sośno Cz. 266/22 0,02 20 zł „ 

66 Sosno Cz. 266/22 0,02 20 zl „ 

67 Sośno 68/2 0,06 60 zł „ 

68 Sośno Cz. 266/22 0,12 120 zł „ 

69 Sośno Cz.455 0,0050 5 zł „ 

70 Sośno Cz.439 0,01 10 zł „ 

71 Sosno Cz. 439 0,017 17 zl „ 

72 Sośno Cz.455 0,010 10 zł „ 

73 Sośno Cz.439 0,0235 23,50 zl „ 

74 Sosno Cz.455 0,0170 17 zł „ 

75 Sośno Cz. 248/9 i 248/8 0,0307 30,70 zl „ 

76 Sośno Cz.439 0,017 17 zl „ 

77 Sośno Cz.455 0,01 10 zł „ 

78 Sośno Cz.439 0,0154 15,40 zł „ 

79 Sośno  Cz.455 0,0340 34 zł „ 

80 Sośno Cz.438 0,0072 7,20 zl „ 

81 Sośno Cz.421 0,0132 13,20 zl „ 

82 Sosno Cz. 455 0,01 10 zł „ 

83 Sośno Cz. 244 0,0065 6,50 „ 

84 Sośno Cz.266/7 0,30 1,91 dt „ 

85 Sośno Cz.231/20 0,0131 13,10 zł „ 

86 Sośno 403., 404, 405 0,35 2,0 dt „ 

87 Sośno Cz. 212/6 0,50 2,85 dt „ 

Razem 2,02   

OGÓŁEM 58,5173   
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2) Wykaz umów wydzierżawionych gruntów na cele nierolne  

Lp. Obręb 
Numeracja 

działek 

[dz.nr] 

Cel 

dzierżawy 

Powierz

chnia 

[m2] 

Stawka 

czynszu 
[zł/m-c] 

brutto 

Nazwisko i imię 

dzierżawcy 

1 Sośno Cz. 254 pod garaż 13,5 0,96 Osoba fizyczna 

2 Sośno Cz. 227/7 ” 12 „ „ 

3 Wąwelno  Cz.90 „ 24 ‘ „ 

4 Sosno  Cz.463 „ 12 ‘ „ 

5 Sośno Cz. 227/7 ‘ 10 ‘ „ 

6 Sośno Cz. 227/7 „ 16,5 ‘ „ 

7 Sosno  Cz. 455 „ 20 ‘ „ 

8 Sośno Cz. 227/7 ‘ 12 ‘ „ 

9 Sośno Cz.227/7 „ 16 ‘ „ 

10 Sośno Cz.227/7 ‘ 10 ‘ „ 

11 Sośno Cz. 254 „ 15 ‘ „ 

12 Sośno Cz.254 sklep 40 2,12 „ 

13 Sośno  Cz.251/5 sklep 110 2,12 Sklep Wielobranżowy 

 B. Potaczek 

14 Sitno Cz. 123/1 Telefonia 

komórkowa 
225 14156,46 

zł/rok/za 

całość 

POLKOMTEL Sp. z 

o.o. 

Razem 536   

3) Wykaz umów wydzierżawionych lokali użytkowych  

Lp. Adres 
Numeracja 

działek 

[dz.nr] 

Cel 

dzierżawy 

Powierz

chnia 

[m2] 

Stawka 

czynszu 

[zł/m-c] 

Nazwisko i imię 

dzierżawcy 

1 Sośno, ul. 

Leśna 7 

 254 Ochrona 

zdrowia 
169,87 2,10 NZOZ „ZDROWIE” 

Ghazwan Haj Bakri 

 w Sośnie 

2 Przepałkowo 

nr 7 

36/5 składowy 28,71 1,68 Osoba fizyczna 

3 Przepałkowo 

nr 7 

36/5 „ 39,30 1,68 „ 

4 Rogalin nr 40 60/6 „ 18,78 1,68 „ 

5 Wąwelno, ul. 

Szkolna 1 

90 garaż 14,50 3,71 „ 

6 Wąwelno, ul. 

Koronowska 1 

152 składowy 26,88 2,65 „ 

Razem 298,04   

4) Czynsz najmu za mieszkania komunalne, socjalne i pomieszczenia tymczasowe 

Lp. Lokalizacja 
Powierzchnia 

mieszkania 

Typ 

mieszkania 

Wysokość 

czynszu 

[zł/m-c} 

Uwagi 

1 Wąwelno ul. Długa 1/1 38,30 komunalny 124,09  

2 Wąwelno ul. Długa 1/2 42,46 Pomieszczenie 

tymczasowe 

50,95  
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3 Wąwelno ul. Długa 1/3 51,18 komunalny 165,82  

4 Wąwelno ul. Szkolna 

1/1 

68,95 komunalny 335,10  

5 Wąwelno ul. Szkolna 

1/2 

65,67 komunalny 319,16  

6 Tuszkowo 1/4 53,30 komunalny 158,06  

7 Tuszkowo 1/5 31,00 Socjalny  37,20  

8 Tuszkowo 1/6 51,40 komunalny 222,05  

9 Tuszkowo 1/7 59,60 Pomieszczenie 

tymczasowe 

71,52  

10 Tuszkowo 7/3 50,60 socjalny 60,72  

11 Przepałkowo 7/3 42,21 komunalny 205,14  

12 Przepałkowo 7/4 27,22 komunalny 132,29  

13 Rogalin 40/2 77,96 komunalny 294,69  

14 Mierucin 32/2 49,74 komunalny 241,74  

15 Wąwelno ul. 

Koronowska 1 

41,35  200,96 Nie stanowi własności 

Gminy 

16 Wąwelno ul. Mrotecka 

12/3 

44,10  136,71 Najem od Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Nad 

Orlą” 

5) DEPUTATY GRUNTÓW DLA NAUCZYCIELI 

1. Szkoła Podstawowa w Przepałkowie – deputaty o łącznej pow. 0,7650 ha z działki nr 

36/5 o pow. 2,3793 ha - grunt przy szkole)  

1) Nauczyciel emerytowany – 0,015 ha 

2) Nauczyciel emerytowany - 0,25ha 

3) Nauczyciel – 0,25 ha 

4) Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha 

2. Szkoła Podstawowa w Sośnie  

A. grunty w Sośnie – deputaty o łącznej pow. 0,705 ha  

a) grunt przy szkole  

1) Nauczyciel emerytowany – 0,03 ha - część dz. nr 463/1 

2) Nauczyciel – 0,04 ha – część dz. nr 463/2  

b) grunt przy remizie (dz. nr 212/6 o pow. 1,27 ha) 

1) Nauczyciel emerytowany – 0,20 ha  

2) Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha 

3) Nauczyciel – 0,15 ha 

4) Nauczyciel emerytowany – 0,035 ha 

Pozostały ww. grunt jako bez przydziału dla nauczycieli o pow. 0,50 ha został wydzierżawiony 

jako grunt rolny umową dzierżawy z rolnikiem. 

B. grunty w Wielowiczu – deputaty o łącznej pow. 1,00 ha 

1) Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha z części działki nr 86 (grunt sołecki) 

2) Nauczyciel - 0,25 ha z dz. nr 90/1 o pow. 0,1127 ha oraz 0,1363 ha z 

części działki nr 90/3 i z części działki nr 86 (grunt sołecki) 

3) Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha (dz. nr 90/3) 

4) Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha (dz. nr 90/3) 



  109 

C. grunty w Obodowie – deputaty o łącznej pow. 0,962 ha (działka nr 110/5 – o pow. 

1,0425 ha) 

1) Nauczyciel emerytowany - 0,25 ha 

2) Nauczyciel – 0,242 ha 

3) Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha 

4) Nauczyciel - 0,22 ha 

D. grunt w Rogalinie – bez przydziału dla nauczyciela o pow. 1,20 ha (działka nr 60/7 

o pow. 1,4010 ha został wydzierżawiony jako grunt rolny umową dzierżawy z 

rolnikiem  

E. grunty w Dziednie – 1 deputat o pow. 0,1450 ha (działka nr 98/4 – przy boisku 

sportowym) 

1) Nauczyciel emerytowany – 0,1450 ha 

Pozostały ww. grunt jako bez przydziału dla nauczycieli o pow. 0,60 ha został wydzierżawiony 

jako grunt rolny umową dzierżawy z rolnikiem  

3. Szkoła Podstawowa w Wąwelnie  

A. grunt w Mierucinie - deputaty o łącznej pow. 0,39 ha (dz. nr 64/4 – pow. 0,9035 ha 

przy boisku sportowym) 

1) Nauczyciel – 0,1950 ha 

2) Nauczyciel emerytowany – 0,1950 ha 

B. grunt w Wąwelnie – deputaty o łącznej 0,50 ha (dz. nr 91/4 o pow. 0,51 ha) 

1) Nauczyciel – 0,25 ha 

2) Nauczyciel – 0,25 ha 

3) Parking – 0,01 ha 

 

C. grunt w Sitnie – deputaty o łącznej pow. 0,6537 ha (dz.nr 278/3 – o pow. 1,5750 

ha grunt przy szkole) 

1) Nauczyciel – 0,23 ha  

2) Nauczyciel – 0,044 ha 

3) Nauczyciel – 0,024 ha 

4) Nauczyciel – 0,16 ha 

5) Nauczyciel emerytowany – 0,165 ha 

6) Nauczyciel – 0,0307 

RAZEM powierzchnia znajdująca się w deputacie nauczycieli - 5,1207 ha. 

6) Wykaz umów wydzierżawionych gruntów na przestrzeń powietrzną (elektrownie 

wiatrowe) 

Lp. Obręb 
Numeracj

a działek 

[dz.nr] 

Przeznacz

enie w 

ewidencji 

gruntów 

Powierz

chnia 

[ha] 

Stawka 

czynszu 

[zł/rocznie

] netto 

Ryczałt 

[jednora

zowy] 

 

Dzierżawca 

1 Wielowicz 69a rów 0,17 1.000,-  2.000,- 

 

 

Sośnieński 

Park  



Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 r. 

Wiatrowy Sp z 

o.o.  

siedziba w 

Warszawie 

2 Przepałkowo 104 Droga 

wewnętrzna 
1,17 1.000,- 2.000,- „ 

3 Wielowiczek 24 „ 1,48 1.000,- 2.000,- „ 

4 Rogalin 38/1 „ 0,55 1.000,- 2.000,- „ 

5 Rogalin 33 „ 1,39 1.000,- 2.000,- „ 

6 Wielowicz 36/1 „ 1,62 1.000,- 2.000,- „ 

Razem 6,38    

Czynsz płatny będzie po oddaniu pierwszej elektrowni wiatrowej do użytkowania. 

7) Sprzedaż nieruchomości w 2019 r. 

Lp. Obręb 
Numeracja 

działek [dz.nr] 

Powierzch

nia [ha] 
Dochód netto 

[zł] 
Nabywca 

1 Sośno 423 0,0021 3.290,- Osoba 

fizyczna 

2 Dziedno  113/1 0,01 4.772,- „ 

3 Sitno 118/2 0,0576 25.000,- „ 

4 Olszewka 12/2 i 30/11 0,3436 164.630,- „Umowa 

warunkowa 

Razem 0,4043 ha 197.692,- zł  

8) Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów w 2019 r. 

Lp. Obręb 
Numeracja 

działek [dz.nr] 

Powierz

chnia 

[ha] 
Przekształcenie na rzecz 

1 Sośno 280/3 0,0891 Osoba fizyczna 

2 Sośno  454 0,4397 Spółdzielnia Mieszkaniowa w 

Sępólnie Kraj. i osób fizycznych 

3 Wąwelno 239 0,0574 Osoba fizyczna 

4 Skoraczewo 212 0,27 Osoba fizyczna 

Razem 0,8562  

 


